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DEPUTETËT NDËR VITE  

(1920–2021) 

 

 

 

VITI 1920  
 
KËSHILLI KOMBËTAR (SENATI)  
27 mars 1920–20 dhjetor 1920 

 

Këshilli Kombëtar (Senati) i zgjedhur nga Kongresi i Lushnjës: 
 
1. Abdurahman KROSI (MATI)1 
2. Adem GJINISHI 
3. Adem PEQINI 
4. Ahmet RESULI  
5. Bajram CURRI 
6. Bektash CAKRANI 
7. Beqir bej RUSI 
8. Dine DIBRA2 
9. Dine DEMA 
10. Dhimitër KACIMBRA 
11. Fazlli FRASHËRI3 
12. Gjergj KOLECI 
13. Hafiz SABRI bej 
14. Halim ÇELA4  
15. Hilë MOSI 
16. Hysen VRIONI5 
17. Irfan OHRI  
18. Kiço KOÇI 
19. Kolë THAÇI6 
20. Kostaq (Koço) KOTA 
21. Llambi GOXHOMANI 
22. Myqerem HAMZARAJ 
23. Mytesim KËLLIÇI 
24. Neki RULI 
25. Osman LITA7  
26. Qani DISHNICA8 
27. Qazim DURMISHI9 
28. Qazim KOCULI 
29. Ramiz DACI 

                                                           
1 Abdurahman Sali Krosi është thirrur edhe “Abdurahim Mati” dhe “Abdurahman Salih”. 
2 Është thirrur edhe “Dine Maqellara”. 
3 Zgjidhet deputet i Korçës më 30 mars 1920 në vend të Qani Dishnicës. Betohet më 19 prill 1920 
(“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 12 dhe 33). 
4 Betohet më 4 maj 1920 (“Bisedime parlamentare”, 1920, f. 59). 
5 Betohet më 1 prill 1920 (“Bisedime parlamentare”, 1920, f. 14). 
6 Betohet në mbledhjen e 46-të të Këshillit Kombëtar, datë 25 shtator 1920 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 85). 
7 Betohet në mbledhjen e 37-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 maj 1920 (“Bisedime parlamentare”, 
1920, f. 67). 
8 Jep dorëheqjen për shkaqe shëndetësore (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 12). 
9 Betohet më 23 shtator 1920 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 81). 
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30. Rexhep MITROVICA 
31. Sadullah TEPELENA 
32. Sejfi VLLAMASI 
33. Spiro Jorgo KOLEKA 
34. Spiro (Pilo) PAPA 
35. Shefqet VËRLACI 
36. Thimi ÇIKOZI 
37. Veli KRUJA 
38. Visarion XHUVANI10 
39. Xhemal NAIPI  
40. Xhemal SHKODRA (BUSHATI) 
41. Ymer SHIJAKU 

 

 

 

 

 

VITI 1921  
 
KËSHILLI KOMBËTAR  
(Një dhomë)  
21 prill 1921–30 shtator 1923 
 

Anëtarët e Këshillit Kombëtar të zgjedhur më 5 prill 1921: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdyl SULA11 
2. Agathokli Xhitomi 
3. Ahmet HASTOPALLI 
4. Ahmet RESULI 
5. Ahmet ZOGU12 
6. Ali KËLCYRA 
7. Ali KOPRËNCKA 
8. Anton BEÇA 
9. At Gjergj FISHTA13 
10. Avni GJILANI14 
11. Bahri OMARI 
12. Bajram FEVZIU15 
13. Banush HAMDIU 
14. Bedri PEJANI16 

                                                           
10 Betohet në mbledhjen e 45-të të Këshillit Kombëtar, datë 23 shtator 1920 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 84). 
 
11 Pranohet deputet i Dibrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të Këshillit Kombëtar, 
datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 435). 
12 Më 2 dhjetor 1922 Këshilli Kombëtar e ngarkon me detyrën e kryeministrit në vend të Xhaferr Ypit, i 
cili zgjidhet anëtar i Këshillit të Lartë (“Bisedime parlamentare”, 1922/2, f. 489). 
13 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
14 Betohet më 11 maj 1921. Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 218 dhe 813). 
15 Jep dorëheqjen më 6 shkurt 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 278). 
16 Pranohet deputet i prefekturës së Kosovës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 432, 435). 
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15. Bexhet HYTI 
16. Bektash CAKRANI 
17. Dhimitër KACIMBRA 
18. Eshref FRASHËRI 
19. Fan NOLI 
20. Fazlli FRASHËRI17 
21. Fiqri RUSI18 
22. Gani STRAZIMIRI19 
23. Halid RROJI20 
24. Halim GOSTIVARI21 
25. Hasan PRISHTINA22 
26. Haxhi Jusuf BANKA 
27. Hilë MOSI23 
28. Hoxha KADRI (Kadri PRISHTINA)24  
29. Hysen VRIONI25 
30. Hysen MUSHQETA26 
31. Ibrahim GJAKOVA27 
32. Ibrahim XHINDI 
33. Iliaz VRIONI28 
34. Irfan OHRI29  
35. Kapllan DELIALLISI30 
36. Koço TASI 
37. Kolë RODHE31 

                                                           
17 Pranohet deputet i prefekturës së Dibrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 66-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 23 tetor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428 dhe 1922/2, f. 113). 
18 Pranohet deputet i prefekturës së Dibrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 435). 
19 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
20 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
21 Pranohet deputet i prefekturës së Kosovës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 432, 435). 
22 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
23 Betohet në mbledhjen e 64-t të Këshillit Kombëtar, datë 22 tetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 701). 
24 Betohet më 25 maj 1921. Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 252 dhe 813). 
25 Betohet në mbledhjen e 46-të të Këshillit Kombëtar, datë 10 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 506).  
26 Merr pjesë në kryengritjen e 7 marsit 1922 kundër qeverisë së Xhaferr Ypit dhe dënohet nga 
gjykata ushtarake e Shijakut më 18.03.1922 dhe ajo e Tiranës më 5.04.1922. Këshilli Kombëtar në 
mbledhjen e 18 shtatorit 1922 vendos rrëzimin e tij si deputet (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 
438–444 dhe 590–612).  
27 Pranohet deputet i prefekturës së Kosovës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 432, 435). Jep 
dorëheqjen më 17 qershor 1923 (“Bisedime parlamentare”, 1923/2, f. 499). 
28 Betohet më 25 maj 1921. Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar bashkë me deputetë e tjerë të Dibrës më 
22 dhjetor 1921(“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 252 dhe 813). 
29 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
30 Merr pjesë në kryengritjen e 7 marsit 1922 kundër qeverisë së Xhaferr Ypit dhe dënohet nga 
gjykata ushtarake e Shijakut më 18.03.1922 dhe ajo e Tiranës më 5.04.1922. Këshilli Kombëtar në 
mbledhjen e 18 shtatorit 1922 vendos rrëzimin e tij si deputet (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 
438–444 dhe 590–612). 
31 Pranohet deputet i prefekturës së Korçës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 435.) 



4 
 

38. Kolë THAÇI32 
39. Kristo DAKO33 
40. Kristo FLOQI34 
41. Kristo KIRKA 
42. Leonidha FRASHËRI 
43. Leonidha KOJA35 
44. Loni KRISTO 
45. Luigj GURAKUQI36 
46. Llambi GOXHOMANI37 
47. Maliq BUSHATI38  
48. Mazar KËLLIÇI 
49. Mehdi FRASHËRI39 
50. Mehmet PENGILI40 
51. Mehmet PILKU41  
52. Mithat FRASHËRI 
53. Milto TUTULANI 
54. Mustafa KRUJA42 
55. Mustafa MAKSUTI 
56. Ndoc PISTULLI43 
57. Ndre MJEDA44 
58. Nikolla IVANAJ45 
59. Osman HAXHIU (NURI) 

                                                           
32 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
33 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
34 Betohet në mbledhjen e 8-të të Këshillit Kombëtar, datë 11 maj 1921 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 218).  
35 Merr pjesë në kryengritjen e 7 marsit 1922 kundër qeverisë së Xhaferr Ypit dhe dënohet nga 
gjykata ushtarake e Shijakut më 18.03.1922 dhe ajo e Tiranës më 5.04.1922. Këshilli Kombëtar në 
mbledhjen e 18 shtatorit 1922 vendos rrëzimin e tij si deputet (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 
438–444 dhe 590–612). 
36 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
37 Betohet në mbledhjen e 8-të të Këshillit Kombëtar, datë 11 maj 1921 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 218). 
38 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
39 Betohet në mbledhjen e 15-të të Këshillit Kombëtar, datë 25 maj 1921 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 252). 
40 Betohet në mbledhjen e 15-të të Këshillit Kombëtar, datë 25 maj 1921. (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 252). 
41 Pranohet deputet i prefekturës së Dibrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 40-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 12 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 480.) 
42 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). Merr pjesë në kryengritjen e 7 marsit 1922 kundër qeverisë së 
Xhaferr Ypit dhe dënohet nga gjykata ushtarake e Shijakut më 18.03.1922 dhe ajo e Tiranës më 
5.04.1922. Këshilli Kombëtar në mbledhjen e 18 shtatorit 1922 vendos rrëzimin e tij si deputet 
(“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 438–444 dhe 590–612). 
43 Më 27 qershor 1921 njofton Këshillin Kombëtar me telegram se ka dhënë dorëheqjen. Më 22 
dhjetor 1921 zgjidhet anëtar i Këshillit të Lartë (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 304, 847). 
44 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
45 Pranohet deputet i prefekturës së Shkodrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 432, 435). 
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60. Osman MYDERRIZI46 
61. Pandeli CALE47 
62. Pandeli EVANGJELI 
63. Patuk SARAÇI48 
64. Petro HARITO 
65. Qamil GJILANI (BALA)49 
66. Qazim DANI50  
67. Qazim KOCULI51 
68. Qazim KOKOSHI52 
69. Qemal MULLAI53 
70. Qemal VRIONI 
71. Ramiz DACI54 
72. Rasim BABAMETO55 
73. Refik TOPIA56 
74. Rexhep JELLA57 
75. Rexhep MATI58 
76. Rexhep MITROVICA59 
77. Riza DANI60 
78. Salih VUÇITERNI61 

                                                           
46 Betohet në mbledhjen e 55-të të Këshillit Kombëtar, datë 7 tetor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 
1922/1, f. 794). 
47 Vdekur më 5 gusht 1923 në Selanik. Në mbledhjen e 20 gushtit 1923 kryetari i Këshillit Kombëtar, 
Eshref Frashëri, njoftoi deputetët se ishte ndarë nga jeta Pandeli Cale (“Bisedime parlamentare”, 
1923/2, f. 496).  
48 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
49 Pranohet deputet i prefekturës së Kosovës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 432 dhe 435).  
50 Pranohet deputet i prefekturës së Kosovës në vend të Mustafa Krujës më 1 shtator 1922. Betohet 
në mbledhjen e 81-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 nëntor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 
428 dhe 1922/2, f. 406). 
51 Betohet në mbledhjen e 60-të të Këshillit Kombëtar, datë 14 tetor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 
1922/2, f. 9). 
52 Zgjidhet kryetar i Bashkisë së Vlorës dhe më 6 shtator 1922 jep dorëheqjen nga mandati i deputetit 
(“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 449). 
53 Betohet në mbledhjen e 8-të të Këshillit Kombëtar, datë 11 maj 1921 (“Bisedime parlamentare”, 
1920–1921, f. 218). 
54 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
55 Pranohet deputet i prefekturës së Gjirokastrës në vend të Mithat Frashërit më 1 shtator 1922. 
Betohet në mbledhjen e 36-të të Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 
1922/1, f. 426–428, 435). 
56 Betohet në mbledhjen e 15-të të Këshillit Kombëtar, datë 25 maj 1921. Më 24 dhjetor 1921 zgjidhet 
anëtar i Këshillit të Lartë (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 252, 855). 
57 Zgjidhet deputet i prefekturës së Durrësit më 30 janar 1923 në vend të Xhaferr Ypit, i cili zgjidhet 
anëtar i Këshillit të Lartë. Betohet në mbledhjen e Këshillit Kombëtar të 1 marsit 1923 (“Bisedime 
parlamentare”, 1923/1, f. 11–16).  
58 Pranohet deputet i prefekturës së Dibrës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 425, 435.) 
59 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
60 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
61 Pranohet deputet i prefekturës së Dibrës më 1 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 
428). Në mbledhjen e 36-të të Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922, emri i tij nuk figuron në listën e 
deputetëve që betohen në këtë datë, por në mbledhjen e datës 6 shtator 1922 zgjidhet anëtar i 
Komisionit për Punët e Administratës dhe Ushtrisë (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 445). 



6 
 

79. Said TOPTANI62  
80. Sejfi VLAMASI 
81. Selahydin SHKOZA63 
82. Skënder POJANI64 
83. Sotir PECI65 
84. Spiro Jorgo KOLEKA 
85. Spiro (Pilo) PAPA 
86. Stavro VINJAU 
87. Sulejman DELVINA 
88. Syrja POJANI 
89. Shahsivar ALLTUNI66  
90. Shefqet DAJIU 
91. Shefqet VËRLACI 
92. Shuk GURAKUQI67 
93. Shyqri MUFTIU 
94. Taqi BUDA 
95. Tefik MBORJA 
96. Tefik PANARITI 
97. Visarion XHUVANI68 
98. Xhaferr YPI69  
99. Xhemal BUSHATI70 
100. Zija TOPTANI  

 

 

 

 

VITI 1924 
 
KUVENDI KUSHTETUES 
(Një dhomë)  
 
Periudha e parë: 21 janar 1924–2 qershor 1924 
Periudha e dytë: 17 janar 1925–2 mars 1925 
 

Anëtarët e Kuvendit Kushtetues të zgjedhur më 27 dhjetor 1923:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 

                                                           
62 Pranohet deputet i prefekturës së Matit më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të Këshillit 
Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 435).  
63 Rrëzuar nga Këshilli Kombëtar më 22 dhjetor 1921 (“Bisedime parlamentare”, 1920–1921, f. 813). 
64 Pranohet deputet i prefekturës së Korçës më 1 shtator 1922. Betohet në mbledhjen e 36-të të 
Këshillit Kombëtar, datë 4 shtator 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 428, 435). 
65 Më 24 dhjetor 1921 zgjidhet anëtar i Këshillit të Lartë dhe zëvendësohet si deputet. 
66 Betohet në mbledhjen e 55-të të Këshillit Kombëtar, datë 7 tetor 1922, me emrin “Visar Xhuvani” 
(“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 794).  
67 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 
68 Betohet në mbledhjen e 55-të të Këshillit Kombëtar, datë 7 tetor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 
1922/1, f. 795).  
69 Më 24 dhjetor 1921 Këshilli i Lartë e ngarkon me detyrën e kryeministrit. Betohet si deputet i 
Durrësit më 7 tetor 1922 (“Bisedime parlamentare”, 1922/1, f. 794). Më 2 dhjetor 1922 zgjidhet anëtar 
i Këshillit të Lartë (“Bisedime parlamentare”, 1922/2, f. 488).  
70 Betohet në mbledhjen e 23-të të Këshillit Kombëtar, datë 18 qershor 1921 (“Bisedime 
parlamentare”, 1920–1921, f. 274). 



7 
 

1. Abdurahman DIBRA71 
2. Abdyl KUÇI72 
3. Ahmet HASTOPALLI 
4. Ahmet RESULI 
5. Ahmet ZOGU73 
6. Ali BEGEJA 
7. Ali KËLCYRA 
8. Ambroz MARLASKAJ  
9. Anton BEÇA74 
10. Aqif BIÇAKÇIU (ELBASANI)75 
11. Avni RUSTEMI76 
12. Bahri OMARI 
13. Bexhet HYTI 
14. Bektash ÇORUSHI (CAKRANI) 
15. Dervish MITROVICA 
16. Dhimosten HAXHOLLI 
17. Eqrem VLORA 
18. Eshref FRASHËRI 
19. Fahri RASHIDI (GJILANI) 
20. Faik KONICA77 
21. Fan NOLI78 
22. Fazlli FRASHËRI 

23. Ferit VOKOPOLA 
24. Fiqri RUSI 
25. Hafiz Ibrahim REPISHTI  
26. Hafiz ISMETI79  
27. Hafiz XHEMALI80  
28. Dr. Haki MBORJA 
29. Halid RROJI81 
30. Hamit MYFTIU 
31. Hasan BIÇAKÇIU82 

                                                           
 
71 Më 26 tetor 1927 merr detyrën e ministrit të Punëve të Brendshme (“Bisedime parlamentare”, 
1927/2, f. 125). Është thirrur edhe “Abdurahman Elmazi”. 
72 Pas debateve mbi kontestimin e zgjedhjes midis tij dhe Myfit Libohovës pranohet me shumicë 
votash në mbledhjen e Kuvendit Kushtetues të 31 marsit 1924 dhe betohet po në atë mbledhje 
(“Bisedime parlamentare”, 1924, f. 654). 
73 Meqenëse ishte zgjedhur deputet edhe në prefekturën e Durrësit, më 16 prill 1924 jep dorëheqjen si 
deputet i Dibrës (“Bisedime parlamentare”, 1924, f. 776).  
74 Betohet në mbledhjen e 2-të të Kuvendit Kushtetues, datë 23 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 27).  
75 Thuhet se ka vdekur më 10 shkurt 1926, por Xhaferr Ypi njofton Dhomën e Deputetëve për vdekjen 
e tij më 3 mars 1926 (“Bisedime parlamentare”, 1926/1, f. 1090).  
76 Vdiq më 22 prill 1924.  
77 Më 11 mars 1924 njofton dorëheqjen me një telegram nga Bostoni drejtuar Kuvendit Kushtetues 
(“Bisedime parlamentare”, 1924, f. 352–353). 
78 Betohet në mbledhjen e 5-të të Kuvendit Kushtetues, datë 31 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 59). 
79 Betohet në mbledhjen e 5-të të Kuvendit Kushtetues, datë 31 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 59). 
80 Xhemal Mullai (Dibra). 
81 Pas debateve mbi kontestimin e zgjedhjes së tij betohet në mbledhjen e 12-të të Kuvendit 
Kushtetues, datë 16 shkurt 1924 (“Bisedime parlamentare”, 1924, f. 220). 
82 Në “Bisedimet parlamentare” gjendet edhe me mbiemrin “Biçaku”. 
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32. Hilë MOSI83 
33. Hoxha KADRI (Kadri PRISHTINA)84  
34. Ibrahim GJYREZI 
35. Ibrahim XHINDI 
36. Ilia MUZINA 
37. Iliaz VRIONI85 
38. Iliaz MUKA 
39. Ismail TATZATI 
40. Isuf GJINALI 
41. Izet DIBRA 
42. Jani PAPADOPULLI86  
43. Jashar EREBARA 
44. Josif KEDHI 
45. Kolë TROMARA87 
46. Kostaq (Koço) KOTA 
47. Kostaq PAFTALI 
48. Kristaq KOSTURI 
49. Loni LLOGORI88 
50. Loni GJINI 
51. Luigj GURAKUQI 
52. Luigj KOLIQI 
53. Llambi GOXHOMANI 
54. Mehmet PENGILI 
55. Mihal KASO 
56. Milto TUTULANI 
57. Mustafa TRAJAZI 
58. Ndre MJEDA 
59. Niko LEZO89 
60. Nikollaq ZOI90 
61. Numan FERIZI91 
62. Nush BUSHATI 
63. Osman MYDERRIZI 
64. Pandeli EVANGJELI 
65. Petro HARITO 
66. Petro POGA 
67. Pjetër BUMÇI 

                                                           
83 Zgjidhet prefekt i Korçës dhe më 16 maj 1924 jep dorëheqjen nga mandati i deputetit (“Bisedime 
parlamentare”, 1924, f. 915). 
84 Vdiq më 20 janar 1925. 
85 Më 31 maj 1924 merr detyrën e kryeministrit në vend të Shefqet Vërlacit (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 903–905), detyrë që e mbajti deri më 21 janar 1925, kur u krijua Republika Shqiptare. Më 26 
tetor 1927 emërohet ministër i Punëve të Jashtme dhe zëvendësministër i Drejtësisë (“Bisedime 
parlamentare”, 1927/2, f. 125). 
86 Betohet në mbledhjen e 5-të të Kuvendit Kushtetues, datë 31 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 55). 
87 Betohet në mbledhjen e 2-të të Kuvendit Kushtetues, datë 23 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 27). 
88 Në “Bisedimet parlamentare” gjendet edhe me emrat “Lon” dhe “Leon”.  
89 Pas debateve mbi kontestimin e zgjedhjes së tij pranohet me shumicë votash dhe betohet në 
mbledhjen e 12-të të Kuvendit Kushtetues, datë 16 shkurt 1924 (“Bisedime parlamentare”, 1924, f. 
212–220).  
90 Betohet në mbledhjen e 8-të të Kuvendit Kushtetues, datë 11 shkurt 1924 (“Bisedime 
parlamentare”, 1924, f. 85). 
91 Betohet në mbledhjen e 2-të të Kuvendit Kushtetues, datë 23 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 27). Gjendet edhe me emrin “Niman”. 
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68. Qani DISHNICA92 
69. Qazim DURMISHI 
70. Qazim KOCULI 
71. Qemal VRIONI 
72. Qemal KARAOSMANI (ELBASANI) 
73. Rasim BABAMETO 
74. Rauf FICO 
75. Rexhep JELLA 
76. Rexhep MATI (MATJA) 
77. Sali BABANI 
78. Salih VUÇITERNI  
79. Sami KOPRËNCKA 
80. Sami VRIONI 
81. Said TOPTANI 
82. Seit VRIONI 
83. Sejfi VLLAMASI 
84. Selahydin BLLOSHMI 
85. Selim LUNIKU 
86. Skënder POJANI 
87. Spiro Jorgo KOLEKA 
88. Spiro (Pilo) PAPA 
89. Sulejman DELVINA 
90. Sulejman LUZATI  
91. Sulejman STAROVA 
92. Syrja POJANI 
93. Shahsivar ALLTUNI 
94. Shefqet DAJIU 
95. Shefqet FISHTA93 
96. Shefqet VËRLACI94 
97. Shuk GURAKUQI 
98. Taqi BUDA 
99. Telemak LABOVITIADHI95 
100. Terenc TOÇI 
101. Vangjel GOXHOMANI 
102. Xhelal ZOGU96 
103. Xhemal BUSHATI 
104. Zija TOPTANI 
 
 
 
 
 

VITI 1925 

                                                           
92 Pranohet deputet i prefekturës së Korçës dhe betohet më 24 maj 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 871–872). 
93 Betohet në mbledhjen e 8-të të Kuvendit Kushtetues, datë 11 shkurt 1924 (“Bisedime 
parlamentare”, 1924, f. 85). 
94 Betohet në mbledhjen e 6-të të Kuvendit Kushtetues, datë 2 shkurt 1924. Më 3 mars 1924 Këshilli i 
Lartë e ngarkon me detyrën e kryeministrit, detyrë që e mban deri më 24 maj të atij viti (“Bisedime 
parlamentare”, 1924, f. 60 dhe 874).  
95 Betohet në mbledhjen e 5-të të Kuvendit Kushtetues, datë 31 janar 1924 (“Bisedime parlamentare”, 
1924, f. 55). 
96 Më 17 janar 1925 zëvendësoi Ahmet Zogun, që kaloi në Durrës.  
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Legjislatura I e Republikës Shqiptare  
(Dy dhoma) 
1 qershor 1925–7 qershor 1928 

 

Senatorët e zgjedhur nga Kuvendi Kushtetues më 2 mars 192597: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra.) 
 
1. Eqrem VLORA98 
2. Eshref FRASHËRI 
3. Hafiz XHEMALI99  
4. Isuf DIBRA100  
5. Nafiz DERVISHI 
6. Pandeli EVANGJELI 
7. Petro HARITO 
8. Salih VUÇITERNI  
9. Sami VRIONI 
10. Spiro (Pilo) PAPA 
11. Shefqet VËRLACI101 
12. Shuk SERREQI102 
13. Zija TOPTANI 

 

Senatorët e emëruar nga Presidenti i Republikës (Ahmet Zogu):  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra.) 
 
1. Abdurahman DIBRA103 
2. Anton BEÇA104 
3. Gjon ÇOBA105  
4. Halid RROJI 
5. Ibrahim XHINDI 
6. Isuf GJINALI 
7. Pjetër Shan DEDA106 

 

 

 

Deputetët e Dhomës së Deputetëve të zgjedhur më 17 majit 1925:  

                                                           
97 “Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 370).  
98 Mungon dy muaj rresht në mbledhjet e Senatit dhe më 5 maj 1926 kryetari i Senatit, Pandeli 
Evangjeli, e deklaron vakant vendin e tij (“Bisedime parlamentare”, 1926/2, f. 847). Më 26 mars 1927 
Koço Kota njofton Dhomën e Deputetëve për vdekjen e tij. 
99 Xhemal Mullai (Dibra). 
100 Zëvendëson Eqrem Vlorën më 18 dhjetor 1926. U vra më 19 mars 1927.  
101 Betohet në mbledhjen e gjashtë të Senatit, datë 15 qershor 1925 (“Bisedime parlamentare”, 
1925/2, f. 323). 
102 Betohet në mbledhjen e dytë të Senatit, datë 4 qershor 1925 (“Bisedime parlamentare”, 1925/2, f. 
317).  
103 Betohet në mbledhjen e dytë të Senatit, datë 4 qershor 1925. Më 31 tetor 1927 emërohet ministër i 
Brendshëm (“Bisedime parlamentare”, 1925/2, f. 317; 1927, f. 268).  
104 Betohet në mbledhjen e dytë të Senatit, datë 4 qershor 1925 (“Bisedime parlamentare”, 1925/2, f. 
317).  
105 Zgjidhet senator në vend të Pjetër Dedës më 26 prill 1926 dhe betohet në mbledhjen e Senatit të 
datës 29 prill 1926 (“Bisedime parlamentare”, 1926/2, f. 827–835).  
106 Betohet në mbledhjen e dytë të Senatit, datë 4 qershor 1925 dhe jep dorëheqjen në mars 1926 
(“Bisedime parlamentare”, 1925/2, f. 317; 1926/2, f. 705).  
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(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdurahman SALIH107 
2. Ahmet HASTOPALLI 
3. Arshi HALILI (XHINDI)108 
4. Bahri BEGOLLI 
5. Banush HAMDIU109 
6. Bexhet HYTI110 
7. Bexhet FRASHËRI 
8. Ceno KRYEZIU111 
9. Elmas XHAFERI112 
10. Fejzi ALIZOTI113 
11. Ferit VOKOPOLA 
12. Fiqri RUSI 
13. Gjergj ÇAKO 
14. Hajdar BLLOSHMI114 
15. Hamit MYFTIU 
16. Hamit TOPTANI115 
17. Harallamb PAPADHOPULLI116 
18. Hasan BIÇAKU (BIÇAKÇIU) 
19. Hasan KRYEZIU117 
20. Hiqmet DELVINA 
21. Hysen VRIONI 
22. Hysen KUQI 
23. Hysni TOSKA 
24. Jak KOÇI118 
25. Jashar EREBARA 
26. Javer HURSHITI 
27. Kasem RADOVICKA 
28. Kasem SEJDINI119 
29. Kolë MJEDA 
30. Kolec DEDA 
31. Kostaq (Koço) KOTA 

                                                           
107 Abdurahman Mati. 
108 Zgjidhet deputet i prefekturës së Vlorës më 15 prill 1928 në vend të Elmas Xhaferit (“Bisedime 
parlamentare”, 1928/2, f. 151).  
109 Emërohet përfaqësues i shtetit shqiptar në Rumani dhe jep dorëheqjen nga mandati i deputetit më 
20 maj 1926 (“Bisedime parlamentare”, 1926/1, f. 24, 47; 1926/2, f. 323–324).  
110 Zgjidhet deputet i prefekturës së Elbasanit në vend të Kasem Sejdinit më 21 korrik 1927 dhe 
betohet më 17 shtator 1927 (“Bisedime parlamentare”, 1927/2, f. 9). 
111 U emërua përfaqësues i shtetit shqiptar në Jugosllavi dhe më pas në Çekosllovaki. U vra nga një 
student në Pragë më 14 tetor 1927 (“Bisedime parlamentare”, 1926/1, f. 24; 1927/2, f. 113–120). 
112 Vdiq në mars 1928. 
113 Zgjidhet deputet i Gjirokastrës më 14 prill 1927. 
114 Betohet në mbledhjen e Dhomës së Deputetëve të datës 10 nëntor 1926 (“Bisedime 
parlamentare”, 1926/1, f. 271–272).  
115 Betohet në mbledhjen e Dhomës së Deputetëve të datës 28 prill 1926 (“Bisedime parlamentare”, 
1926/1, f. 1639–1640). 
116 Betohet më 22 tetor 1927 (“Bisedime parlamentare”, 1927/2, f. 124).  
117 Zgjidhet deputet i Kosovës në vend të Ceno Kryeziut. Betohet më 17 nëntor 1926 (“Bisedime 
parlamentare”, 1926/1, f. 780).  
118 Betohet më 6 qershor 1925 (“Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 384). 
119 Emërohet komandant i përgjithshëm i Xhandarmërisë Shqiptare dhe më 14 maj 1927 Koço Kota, 
kryetar i Dhomës së Deputetëve, e deklaron vakant vendin e tij (“Bisedime parlamentare”, 1927/3, f. 
378). 
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32. Kristaq KOSTURI 
33. Kristo FLOQI 
34. Loni LLOGORI 
35. Dr. Loni GJINI 
36. Maliq BUSHATI 
37. Mark KAPEDANI (GJOMARKAJ)120 
38. Mihal KASO 
39. Milto TUTULANI 
40. Musa JUKA121 
41. Myfit LIBOHOVA122 
42. Ndrekë KIÇI 
43. Petro POGA 
44. Prenk Llesh GJONI 
45. Qani DISHNICA 
46. Qazim DURMISHI 
47. Qemal KARAOSMANI (ELBASANI)123 
48. Qemal VRIONI124 
49. Rauf FICO125 
50. Rexhep MATI126 
51. Sadik SHASKA 
52. Said KALAJA 
53. Said TOPTANI 
54. Selahydin BLLOSHMI 
55. Simon POPA127  
56. Simon SIMONIDHI  
57. Sokrat VOXHORI128 
58. Stavro STAVRI129 
59. Sulejman STAROVA130 
60. Syrja POJANI 
61. Shahsivar ALLTUNI 
62. Tef GERA  
63. Vasil BAMIHA131 

                                                           
120 Zgjidhet deputet i prefekturës së Shkodrës më 20 prill 1927. Betohet më 2 maj 1927 (“Bisedime 
parlamentare”, 1927/3, f. 260–265).  
121 Zgjidhet deputet i prefekturës së Dibrës më 25 shkurt 1926 dhe betohet më 1 mars 1926 
(“Bisedime parlamentare”, 1926/1, f. 1084–1087). 
122 Vdiq në shkurt 1927, në moshën 51-vjeçare. 
123 Zgjidhet deputet i prefekturës së Beratit në vend të Hysen Vrionit dhe betohen më 7 dhjetor 1925. 
Në mbledhjen e datës 9 dhjetor lexohet raporti i komisionit të shqyrtimit të dokumentacionit mbi 
zgjedhjen e tij dhe bën betimin e dytë (“Bisedime parlamentare”, 1925/2, f. 214 dhe 240).  
124 Paraqet dorëheqjen më 24 shtator 1925, e cila i pranohet nga Dhoma e Deputetëve në mbledhjen 
e 26 shtatorit 1925 (“Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 971 dhe 976). 
125 Betohet më 20 qershor 1925. Emërohet ministër fuqiplotë i Republikës Shqiptare në Turqi dhe jep 
dorëheqjen më 3 shkurt 1926 (“Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 455; 1926/1, f. 1083–1084). 
126 Në “Bisedimet parlamentare” gjendet edhe me mbiemrin “Matja”. 
127 Betohet më 21 shtator 1925 (“Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 969). 
128 Në “Bisedimet parlamentare” gjendet edhe me mbiemrin “Vozhori”. 
129 Emërohet përfaqësues i shtetit shqiptar në Mbretërisë Jugosllave dhe më 10 tetor 1925 jep 
dorëheqjen (“Bisedime parlamentare”, 1925/1, f. 1111).  
130 Zgjidhet deputet i Korçës më 6 korrik 1926 në vend të Banush Hamdiut dhe pranohet nga Dhoma e 
Deputetëve më 27 shtator, ndërkohë ishte ministër i financave 1926 (“Bisedime parlamentare”, 
1926/1, f. 47).  
131 Mungon dy muaj rresht në mbledhjet e Dhomës së Deputetëve dhe në zbatim të nenit 22 të Statutit 
Themeltar të Republikës Shqiptare në mbledhjen e 23-të, datë 2 maj 1927, “quhet vetvetiu i rrëzuem 
nga deputetësia” (“Bisedime parlamentare”, 1927/3, f. 259).  
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64. Vasil RUSI132 
65. Veis SEVRANI 
66. Xhaferr YPI133 
67. Xhelal ZOGU 
68. Xhemil DINO 
69. Zenel MANDIQI 

 

 

VITI 1928 
 
ASAMBLEJA KONSTITUENTE/PARLAMENTI  
(Një dhomë) 
25 gusht 1928–dhjetor 1928  
 

Anëtarët e Asamblesë Konstituente/Parlamentit të zgjedhur më 17 gushtit 1928:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 

 
1. Abdurahman DIBRA 
2. Abdurahman SALIH (MATI)  
3. Ahmet HASTOPALLI 
4. Anton BEÇA 
5. Bahri BEGOLLI 
6. Bexhet FRASHËRI134 
7. Dr. Haki MBORJA135 
8. Dr. Simon SIMONIDHI 
9. Ejëll SERREQI 
10. Eshref FRASHËRI 
11. Fejzi ALIZOTI 
12. Ferit VOKOPOLA 
13. Fiqri RUSI 
14. Hafiz XHEMALI136  
15. Hajdar BLLOSHMI 
16. Halim DRALLA137 
17. Halid RROJI 
18. Hamit MYFTIU 
19. Harallamb PAPADHOPULLI138 
20. Hasan BIÇAKU (BIÇAKÇIU) 
21. Hasan KRYEZIU139 
22. Hiqmet DELVINA 
23. Hysen Vrioni 
24. Hysni TOSKA140 
25. Ibrahim XHINDI 

                                                           
132 Zgjidhet deputet i prefekturës së Durrësit më 25 shkurt 1926 dhe betohet më 1 mars 1926 
(“Bisedime parlamentare”, 1926/1, f. 1084–1087). 
133 Më 17 shtator 1927 merr votëbesimin e Dhomës së Deputetëve si ministër i Arsimit. 
 
 
134 Betohet më 29 gusht 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 16). 
135 Jep dorëheqjen më 26 shtator 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 128). 
136 Hafiz Xhemal Mullai (Dibra). 
137 Zëvendëson Hasan Kryeziun në vitin 1930. 
138 Betohet më 27 gusht 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 14). 
139 Deri më 5 prill 1930. 
140 Betohet më 29 gusht 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 16). 
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26. Isuf GJINALI141 
27. Izedin BESHIRI142 
28. Jak KOÇI143 
29. Jashar EREBARA144 
30. Javer HURSHITI 
31. Kasem RADOVICKA 
32. Kolë MJEDA 
33. Kolec DEDA 
34. Kostaq (Koço) KOTA145 
35. Kristaq KOSTURI 
36. Lame KARECO146 
37. Llambi BIMBLI 
38. Maliq BUSHATI 
39. Mark KAPEDANI (GJOMARKAJ) 
40. Mihal KASO 
41. Milto TUTULANI147 
42. Musa JUKA148 
43. Ndrekë KIÇI 
44. Omer STRAZIMIRI149 
45. Pandeli EVANGJELI 
46. Petro HARITO150 
47. Petro POGA 
48. Qani DISHNICA151 
49. Rexhep MATI 
50. Riza KISHTA 
51. Sadik SHASKA 
52. Salih VUÇITERNI 
53. Sami VRIONI 
54. Said TOPTANI152 
55. Spiro (Pilo) PAPA 
56. Stavro STAVRI153 
57. Sulejman STAROVA 
58. Syrja POJANI 
59. Shahsivar ALLTUNI 
60. Shefqet VËRLACI 

                                                           
141 Vdiq më 30 tetor 1930. 
142 Zgjidhet deputet i prefekturës së Durrësit në vend të Isuf Gjinalit. Betohet më 29 dhjetor 1930 
(“Bisedime parlamentare”, 1930–1933, f. 234–235). 
143 Betohet më 27 gusht 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 14). 
144 Zëvendëson Xhelal Zogun më 10 nëntor 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 249–251). 
145 Më 10 shtator 1928 emërohet kryeministër (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 110). 
146 Zëvendëson Petro Hariton më 5 dhjetor 1931. 
147 Më 22 prill 1931 kryeministri Pandeli Evangjeli e emëron ministër të Drejtësisë (“Bisedime 
parlamentare”, 1931, f. 396). 
148 Më 22 prill 1931 kryeministri Pandeli Evangjeli e emëron ministër të Punëve të Brendshme 
(“Bisedime parlamentare”, 1931, f. 396). 
149 Zgjidhet deputet i prefekturës së Kosovës në vend të Salih Vuçiternit më 19 janar 1931 dhe 
betohet më 28 janar 1931 (“Bisedime parlamentare”, 1931, f. 79).  
150 Vdiq më 1931. 
151 Zëvendëson dr. Haki Mborjen pas dorëheqjes. Betohet më 10 nëntor 1928 (“Bisedime 
parlamentare”, 1928/4, f. 250–251). Vdiq më 7 mars 1929. Në mbledhjen e 16 marsit 1929 
nënkryetari i Parlamentit, Hysen Vrioni, njofton deputetët për vdekjen e tij (“Bisedime parlamentare”, 
1929/3, f. 85). 
152 Betohet më 1 shtator 1928 (“Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 85). 
153 Zëvendëson Vasil Rusin pas vdekjes së tij. 
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61. Tefik MBORJA154 
62. Thoma PAPAPANO 
63. Vasil RUSI 
64. Veis SEVRANI 
65. Xhaferr YPI155 
66. Xhelal ZOGU156 
67. Zija TOPTANI 

 

 

 

 

 

VITI 1932 
 
PARLAMENTI  
(Një dhomë) 
Legjislatura II : 21 nëntor 1932–16 nëntor 1936157  

 

 

Deputetët e Parlamentit të zgjedhur më 11 nëntor 1932: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdurahman DIBRA158  
2. Abdurahman SALIH (MATI)  
3. Ahmet HASTOPALLI 
4. Anton BEÇA 
5. Arshi HALILI (XHINDI) 
6. Asim JAKOVA 
7. Bahri BEGOLLI 
8. Bexhet FRASHËRI159 
9. Dervish BIÇAKU (BIÇAKÇIU) 
10. Dhimitër KACIMBRA 
11. Ejëll SERREQI 
12. Eshref FRASHËRI 
13. Faik DISHNICA 
14. Fejzi ALIZOTI 
15. Ferid DERVISHI160 
16. Ferit VOKOPOLA 
17. Fiqri RUSI 
18. Hafiz XHEMALI161  
19. Halid RROJI 
20. Hamit MYFTIU 
21. Hilë MOSI162 

                                                           
154 Zëvendëson Qani Dishnicën pas vdekjes së tij. 
155 Betohet më 27 gusht 1928 “Bisedime parlamentare”, 1928/4, f. 14). 
156 Zëvendësuar nga Jashar Erebara. 
 
157 Parlamenti i mbylli punimet më 28 prill 1936 (“Bisedime parlamentare”, 1935–1936, f. 446). 
158 Kryeministri Pandeli Evangjeli e emëroi ministër të Financave (“Bisedime parlamentare”, 1932–
1933, f. 18). 
159 Betohet më 8 dhjetor 1932 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 14). 
160 Zëvendëson Rexhep Matin më 15 janar 1936 (“Bisedime parlamentare”, 1935–1936, f. 17–18). 
161 Xhemal Mullai (Dibra). 
162 Vdiq më 21 shkurt 1933. 
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22. Hiqmet DELVINA 
23. Hysen VRIONI163 
24. Hysni TOSKA 
25. Izedin BESHIRI 
26. Izet DIBRA 
27. Dr. Jani MELO 
28. Jashar EREBARA 
29. Javer HURSHITI164 
30. Kasem RADOVICKA 
31. Kolec DEDA 
32. Kostaq (Koço) KOTA 
33. Lame KARECO 
34. Lec ÇOBA165 
35. Loni GJINI166 
36. Maliq BUSHATI 
37. Mark KAPEDANI (GJOMARKAJ)167 
38. Mihal KASO 
39. Milto TUTULANI168 
40. Mirash IVANAJ169 
41. Musa JUKA170 
42. Nush BUSHATI171 
43. Omer STRAZIMIRI 
44. Pandeli EVANGJELI172 
45. Petro POGA 
46. Qani SULEJMANI 
47. Rexhep MATI 
48. Riza KISHTA173 
49. Sabri KALTANI 
50. Sadik SHASKA 
51. Sandër SARAÇI174 
52. Said TOPTANI 
53. Dr. Simon SIMONIDHI 
54. Shahsivar ALLTUNI 
55. Shefqet VËRLACI175 
56. Tefik MBORJA 
57. Thoma OROLLOGA 

                                                           
163 Betohet më 30 nëntor 1932 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 10). 
164 Emërohet prefekt i Shkodrës dhe më 22 shkurt 1936 jep dorëheqjen (“Bisedime parlamentare”, 
1935–1936, f. 234). 
165 Zëvendëson Hilë Mosin më 31 maj 1933 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 449). 
166 Zëvendëson Milto Tutulanin më 31 maj 1933 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 449). 
167 U vra më 19 dhjetor 1933 në Tiranë.  
168 Vdiq më 23 janar 1933. 
169 Kryeministri Pandeli Evangjeli e emëroi ministër të Arsimit. Më 12 prill 1933 betohet si deputet i 
Shkodrës në vend të Mark Kapedanit (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 18 dhe 411–412).  
170 Kryeministri Pandeli Evangjeli e emëroi ministër të Punëve të Brendshme. Më 26 tetor 1935 
zëvendësohet nga Ethem Toto (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 18; 1935–1936, f. 26). 
171 Kryeministri Mehdi Frashëri, që e mori votëbesimin më 26 tetor 1935, e emëroi ministër të Arsimit 
(“Bisedime parlamentare”, 1935–1936, f. 26). 
172 Emërohet kryeministër dhe më 18 janar 1933 merr votëbesimin e Parlamentit (“Bisedime 
parlamentare”, 1932–1933, f. 18–21). 
173 Betohet më 5 dhjetor 1932 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 13). 
174 Kryeministri Pandeli Evangjeli e emëroi ministër të Punëve Botore. Më 26 tetor 1935 zëvendësohet 
nga Ndoc Naraçi (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 18; 1935–1936, f. 26). 
175 Betohet më 18 janar 1933 (“Bisedime parlamentare”, 1932–1933, f. 18). 
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58. Vasil AVRAMI176 
59. Veis XHINDI 
60. Vlash DOVANA 
61. Zija TOPTANI 
62. Zoi XOXA 

 

 

 

 

 

 

VITI 1937 

 
PARLAMENTI 
(Një dhomë) 
Legjislatura III: 10 shkurt 1937–6 prill 1939  

 

 

Deputetët e Parlamentit të zgjedhur më 31 janar 1937:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 

 
1. Abdurahman DIBRA 
2. Abdurahman SALIH (MATI)177  
3. Abedin NEPRAVISHTA178  
4. Ahmet HASTOPALLI 
5. Ahmet RESULI 
6. Ali BEGEJA 
7. Anton BEÇA 
8. Dervish BIÇAKU (BIÇAKÇIU) 
9. Dhimitër KACIMBRA 
10. Ejëll SERREQI 
11. Eqrem VLORA 
12. Eqrem LIBOHOVA179 
13. Eshref FRASHËRI180 
14. Faik DISHNICA 
15. Faik SHATKU181 
16. Fejzi ALIZOTI 
17. Ferid DERVISHI 
18. Ferit VOKOPOLA 
19. Fiqri RUSI 
20. Fuat ASLLANI 

                                                           
176 Kryeministri Pandeli Evangjeli e emëroi ministër të Drejtësisë (“Bisedime parlamentare”, 1932–
1933, f. 18). 
 
 
177 Vdiq në tetor 1938. Më 17 tetor 1938 nënkryetari i Parlamentit, Hyqmet Delvina, njofton deputetët 
për vdekjen e tij (“Bisedime parlamentare”, 1938/5, f. 21).  
178 Zgjidhet deputet i prefekturës së Beratit në vend të Veis Xhindit më 2 nëntor 1938 dhe betohet në 
mbledhjen e Parlamentit të datës 12 nëntor 1938 (“Bisedime parlamentare”, 1938/5, f. 97–98).  
179 Ministër i Punëve të Jashtme. Betohet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 19).  
180 Vdiq më 3 tetor 1938. Më 17 tetor 1938 nënkryetari i Parlamentit, Hyqmet Delvina, njofton 
deputetët për vdekjen e tij (“Bisedime parlamentare”, 1938/5, f. 21). 
181 Ministër i Arsimit. Betohet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 19).  
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21. Hafiz XHEMALI182  
22. Halid RROJI 
23. Hamit MYFTIU 
24. Hiqmet DELVINA 
25. Hysen VRIONI 
26. Ibrahim BIÇAKU (BIÇAKÇIU) 
27. Ismet KRYEZIU 
28. Izedin BESHIRI183 
29. Izet DIBRA184 
30. Jak KOÇI 
31. Dr.Jani MELO 
32. Jashar EREBARA 
33. Javer HURSHITI  
34. Kolë THAÇI185 
35. Kostaq (Koço) KOTA186 
36. Lame KARECO 
37. Lec ÇOBA 
38. Dr. Loni GJINI 
39. Mihal KASO 
40. Musa JUKA187 
41. Omer STRAZIMIRI 
42. Pandeli EVANGJELI 
43. Petro POGA 
44. Qani SULEJMANI 
45. Rexhep JELLA 
46. Sabri KALLTANI 
47. Sadik SHASKA 
48. Said TOPTANI 
49. Salih VUÇITERNI 
50. Sandër SARAÇI 
51. Simon SIMONIDHI 
52. Stavro STAVRI 
53. Syrja POJANI188 
54. Shefqet VËRLACI 
55. Tefik MBORJA 
56. Terenc TOÇI189 
57. Thoma OROLLOGA190 
58. Vasil AVRAMI 
59. Veis XHINDI191 

                                                           
182 Xhemal Mullai (Dibra). 
183 Më 9 tetor 1937 zgjidhet sekretar i përgjithshëm i Parlamentit dhe zëvendësohet. 
184 Zgjidhet deputet i prefekturës Durrës–Tiranë në vend të Izedin Beshirit dhe betohet më 25 tetor 
1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/3, f. 30).  
185 Ministër i Financave. Betohet si deputet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 
19). 
186 Kryeministër. Betohet si deputet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 19). 
187 Ministër i Punëve të Brendshme. Betohet si deputet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 
1937/1, f. 19). 
188 Zgjidhet deputet i prefekturës së Korçës në vend të Eshref Frashërit më 29 nëntor 1938 dhe 
betohet në mbledhjen e Parlamentit të datës 5 dhjetor 1938 (“Bisedime parlamentare”, 1938/5, f. 138). 
189 Betohet më 6 mars 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 171).  
190 Ministër i Drejtësisë. Betohet si deputet më 13 shkurt 1937 (“Bisedime parlamentare”, 1937/1, f. 
19). 
191 Vdiq në tetor 1938. Më 17 tetor 1938 nënkryetari i Parlamentit, Hyqmet Delvina, njofton deputetët 
për vdekjen e tij (“Bisedime parlamentare”, 1938/5, f. 21).  
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60. Xhavit LESKOVIKU 
61. Xhemal NAIPI 
62. Zoi XOXA 

 

 

 

 

 

VITI 1939 

 
ASAMBLEJA KUSHTETUESE 
12 prill 1939–1 prill 1940 
 

Anëtarët e Asamblesë Kushtetuese të prillit 1939:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra.) 
 
1. Abdullah IZETI 
2. Abdyl GRAMSHI 
3. Abdyl KANJOLLI 
4. Abedin HASANI 
5. Abedin NEPRAVISHTA 
6. Ahmet BERISHA 
7. Ahmet DAKLI 
8. Ahmet HASTOPALLI 
9. Aleko BEZHANI 
10. Aleko KARAXHA 
11. Ali ASLLANI 
12. Ali BEGEJA 
13. Ali KUÇI 
14. Andrea KRASNIQI 
15. Anton BEÇA 
16. Anton HARAPI 
17. Aristidh RUCI 
18. Asllan BEKTESHI 
19. Athanas FLOQI 
20. Athanas PROSI 
21. Athanas SHUNDI 
22. Avni GJILANI 
23. Avni DABULLA 
24. Bexhet HYTI 
25. Bektash CAKRANI 
26. Cen ELEZI 
27. Daut GJYLBEGU 
28. Dervish BIÇAKÇIU 
29. Dine DEMA 
30. Dhimitër KACIMBRA 
31. Dhimitër POPA 
32. Dhimitër VASILI 
33. Dr. Kostë KAÇELLANI 
34. Ejëll SERREQI 
35. Eqrem VLORA 
36. Eshref FRASHËRI 
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37. Faik DISHNICA 
38. Fejzi ALIZOTI 
39. Ferit VOKOPOLA 
40. Fiqri RUSI 
41. Fuat ASLLANI 
42. Gani BUNGO 
43. Gaqi GOXHOMANI 
44. Gjon MARKAGJONI 
45. Grigor NOSI 
46. Halim SPAHIU 
47. Halid RROJI 
48. Hamit MYFTIU 
49. Hasan SINA 
50. Hysen LEPENICA 
51. Hysen VRIONI 
52. Ibrahim ABDULLAI 
53. Ibrahim BIÇAKÇIU 
54. Ibrahim HASTOPALLI 
55. Ibrahim JAKOVA 
56. Ibrahim MIRAKU 
57. Irfan OHRI 
58. Islam KËLCYRA 
59. Ismail PETRELA 
60. Ismet KRYEZIU 
61. Izedin BESHIRI 
62. Izet DIBRA 
63. Jak KOÇI 
64. Jani DADO 
65. Jani MELO 
66. Jashar EREBARA 
67. Jovan BASHO 
68. Karaman VRIONI 
69. Kel PEROLLA 
70. Kolë Bibë MIRAKAJ 
71. Kolë THAÇI 
72. Kolec DEDA 
73. Kristaq KOSTURI 
74. Kristaq SHOTI 
75. Kristaq ZAGORIDHA 
76. Kristo HARITO 
77. Lame KARECO 
78. Lec ÇOBA 
79. Leko BEZHANI 
80. Dr. Loni GJINI 
81. Llazar BOZDO 
82. Mark KAKARRIQI 
83. Mazar KËLLIÇI 
84. Mehmet KARAGJOZI 
85. Mihal KASO 
86. Mikel KOLIQI 
87. Miti PAPAJANI 
88. Mubareq TOPTANI 
89. Murat BEGEJA 
90. Ndoc PISTULLI 
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91. Ndrekë KAÇULINI 
92. Neki RULI 
93. Nexhmedin QORALIU 
94. Niko ÇEÇI 
95. Niko POLA 
96. Nush TOPALLI 
97. Omer KOPLIKU 
98. Omer RUSHDIU 
99. Omer SHARRA 
100. Osman LITA 
101. Petraq KONDI 
102. Petro POGA 
103. Qani SULEJMANI 
104. Qazim FRASHËRI 
105. Qemal KARAOSMANI 
106. Qemal VRIONI 
107. Qemal YPI 
108. Qerim BEGOLLI 
109. Rafail PRODANI 
110. Ramiz DIBRA 
111. Reis SELFO 
112. Rexhep PLAKU 
113. Rrok BERISHA 
114. Sabri KALTANI 
115. Sadik SHASKA 
116. Safet KARALLIU 
117. Safet LIBOHOVA 
118. Sali SHEHU 
119. Sali TORO 
120. Sandër SARAÇI 
121. Selim KALOSHI 
122. Selim MBORJA 
123. Sezai AGALLIU  
124. Sezai QEMALI 
125. Simon SIMONIDHI 
126. Skënder MUÇO 
127. Spiro (Pilo) PAPA 
128. Subi VRIONI 
129. Sulo LEKDUSHI 
130. Syrja POJANI 
131. Shahsivar ALLTUNI 
132. Shefik KONDI 
133. Shefqet DAJIU 
134. Shefqet FRASHËRI 
135. Shefqet SADULLAI 
136. Shefqet VËRLACI 
137. Shuaip DEMA 
138. Taip DRISHTI 
139. Taqi BUDA 
140. Terenc TOÇI 
141. Timo GJINI 
142. Tom STAMOLLA 
143. Theodhoraq MANO 
144. Thoma OROLLOGA 
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145. Vangjel HAXHISTASA 
146. Vangjel TASHO 
147. Vasil AVRAMI 
148. Vasil NITO 
149. Visarion XHUVANI 
150. Xhaferr TAGA 
151. Xhaferr YPI 
152. Xhavit LESKOVIKU 
153. Xhavit BIÇAKÇIU 
154. Xhelaledin VLORA 
155. Xhemal NAIPI 
156. Xhemal PRISHTINA 
157. Xhevdet KUMBARÇE 
158. Xhevdet MEHQEMEJA 
159. Xhevdet STAROVA 
160. Zef BORIÇI 
161. Zef KADARJA 
162. Zenel BROJA 
163. Zoi XOXA 
 
 
 
 
 

VITI 1940 
 
KËSHILLI I EPËRM KORPORATIV FASHIST 
3 prill 1940–4 gusht 1943 

 

 

Këshilli i Epërm Korporativ Fashist sipas dekretit të mëkëmbësit të mbretit Viktor 

Emanueli të 8 prillit 1940192: 
 

Këshilli Qendror i Partisë Fashiste Shqiptare: 
 
1. Germano SECRETI – anëtar 
2. Fausto CIGNOLINI – sekretar në dispozicion 
3. Kolë Bibë MIRAKUJ – anëtar  
4. Kostaq (Koço) KOTA – anëtar 
5. Muhtar VRIONI – anëtar 
6. Nush BUSHATI – anëtar 
7. Piero PARINI – inspektor 
8. Qazim NEKI (LIBOHOVA) – anëtar  
9. Selaudin TOTO – anëtar 
10. Tefik MBORJA – ministër sekretar 
11. Vangjel KOÇA – anëtar 
 

Drejtoria Qendrore e Partisë Fashiste Shqiptare: 

 

                                                           
192 Kastriot Dervishi, “Historia e shtetit shqiptar 1912–2005 (Organizimi shtetëror, jeta politike, ngjarjet 
kryesore, të gjithë ligjvënësit, ministrat dhe kryetarët e shtetit shqiptar në historinë 93-vjeçare të tij” , 
Tiranë, 55, 2006, f. 435–437. 
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12. Aldo Egidio BRADA – inspektor federal në Vlorë193  
13. Alush LLESHANAKU – sekretar federal në Elbasan 
14. Angelo RIGHINI – inspektor federal në Shkodër 
15. Carlo CASTIGLIA – inspektor federal në Gjirokastër 
16. Dilaver TARTARI – sekretar federal në Kukës 
17. Edoardo BARDOZZO – sekretar federal në Berat 
18. Enrico CHATELANAT – inspektor federal në Korçë194  
19. Eros Compagnoni COMPAGNUCCI – inspektor federal në Vlorë195  
20. Eshref FRASHËRI – sekretar federal në Shkodër 
21. Feridon MINAROLLI – sekretar federal në Tiranë196  
22. Gianni SCOTTI – inspektor në Tiranë 
23. Giusepe GIRGENTI – inspektor federal në Kukës197  
24. Gulielm DEDA – sekretar federal në Korçë198  
25. Jup KAZAZI – sekretar federal në Durrës 
26. Luigi ZANONI – inspektor federal në Durrës 
27. Llukë Bibi – inspektor federal në Peshkopi  
28. Mark TEMALI - sekretar federal në Korçë199  
29. Nuri DINO – sekretar federal në Tiranë200  
30. Pandeli GJIKA – sekretar federal në Gjirokastër 
31. Pietro Almerigogna - inspektor federal në Kukës201  
32. Saverino RICCOTINI – inspektor federal në Elbasan202  
33. Raffaele Breda – inspektor federal në Peshkopi 
34. Tahir ZAJMI – sekretar federal në Peshkopi 
35. Vitorio Pietro CANEPA203 – inspektor federal në Korçë 
36. Xhelal Shenepremte – sekretar federal në Kukës  
 
 

Këshilli Qendror i Ekonomisë Korporative: 

 
37. Aleko BEZHANI – Vlorë  
38. Ali SPAHIA – Kosovë 
39. Anton BEÇA 
40. Asllan MERLIKA – Tiranë 
41 Ejëll SERREQI – Shkodër 
42. Emanuel NUÇI – Korçë 
43. Emin TORO – Gjirokastër  
44. Enver LIBOHOVA – Gjirokastër 
45. Ernest KOLIQI 
46. Fiqiri DINE – Dibër204  
47. Irfan OHRI – Peshkopi  
48. Jak KOÇI – Shkodër205  

                                                           
193 Zëvendëson Eros Compagnoni Compagnucci-n më 8 korrik 1940. 
194 Deri më 31 tetor 1940. 
195 Deri më 8 korrik 1940. 
196 Zëvendëson Nuri Dinon më 15 maj 1942.  
197 Deri më 9 maj 1941. 
198 Deri më 13 korrik 1942. 
199 Zëvendëson Gulielm Dedën më 13 korrik 1942. 
200 Deri më 15 maj 1942. 
201 Zëvendëson Giusepe Girgenti-n më 9 maj 1941. 
202 Vrarë në Pejë më 25 mars 1943. 
203 Zëvendëson Enrico Chatelanat-in më 31 tetor 1940. 
204 Dorëhequr më 3 dhjetor 1942. 
205 Deri më 6 korrik 1940. 
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49. Jaup YPI – Korçë  
50. Koço HARITO – Porto-Edda 
51. Kristaq KOSTURI – Korçë  
52. Kristaq ZAGURIDHA – Durrës  
53. Maliq BUSHATI 
54. Mark Gjon MARKAJ – Shkodër 
55. Nebil DINO – Tiranë  
56. Nush TOPALLI – Shkodër 
57. Qemal VRIONI 
58. Sabaudin TOTO – Gjirokastër  
59. Sabri PANARITI – Korçë 
60. Sefa VLORA – Vlorë 
61. Selim MBORJA – Korçë  
62. Spiro (Pilo) PAPA – Fier  
63. Shaqir OMARI – Shkodër  
64. Shefqet DAJIU – Elbasan  
65. Shefqet VËRLACI 
66. Shyqri MYFTIU – Elbasan  
67. Terenc TOÇI – Tiranë 
68. Veniamin HAXHIJAKOVI – Elbasan  
69. Vincenzzo ROCCO – Durrës  
70. Xhaferr YPI 
71. Ymer FORTUZI – Tiranë  
72. Ymer KOPLIKU – Shkodër  
73. Zef BORIÇI – Shkodër206  
 

 

Anëtarë të tjerë: 

 
73. Antonio CERRITO207  
74. Arturo ROCCHI208  
75. Domenico di TULLIO209  
76. Emidio PERSICO210  
77. Francesco MATTIOLI211  
78. Francesco VANIA212  
79. Gino DELFINO213  
80. Giuseppe GASPARRO214  
81. Giuseppe GIRGENTI215  
82. Hilmi LEKA – anëtar i Drejtorisë Qendrore të PFSH-së216  
83. Ibrahim HOXHA – anëtar i KQEK-së217  
84. Lutfi SPAHIU – federal i Peshkopisë218  

                                                           
206 Zëvendëson Jak Koçin më 6 korrik 1940. 
207 Më 11 dhjetor 1941. 
208 Më 11 dhjetor 1941. 
209 Më 11 dhjetor 1941. 
210 Më 11 dhjetor 1941. 
211 Më 11 dhjetor 1941. 
212 Më 11 dhjetor 1941. 
213 Më 11 dhjetor 1941. 
214 Më 11 dhjetor 1941. 
215 Më 11 dhjetor 1941. 
216 Më 12 maj 1942.  
217 Më 10 maj 1942. 
218 Më 26 qershor 1941. 
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85. Muharrem VLLAMASI – inspektor federal219  
86. Nikolla KOTE – inspektor federal  
87. Pandi FRASHËRI – sekretar federal në Gjirokastër220  
88. Pasquale LUGINI221  
89. Shaban BASHA – sekretar federal në Pejë222  
90. Xhevat KRYEZIU – sekretar federal në Dibër  
 

 

Këshilli i Epërm Korporativ Fashist i emëruar me dekretin e 18 prillit 1942 

 
Më 11 maj 1942 u mblodh Këshilli i Epërm Korporativ Fashist i emëruar me dekretin e 18 prillit 
1942 me këtë përbërje:  
 
1. Adem DUSHI 
2. Agathokli XHITOMI 
3. Ahmet Ago PASHA 
4. Aqif XHYHERI 
5. Asllan BOLETINI223  
6. Asllan ZENELI 
7. Avni GJILANI 
8. Azmi OHRI (ÇOKU) 
9. Beqir RUSI  
10. Beqir VALTERI 
11. Beqir VELO 
12. Cafo ALIBEGAJ (ULQINAKU) 
13. Dervish XHEMALI 
14. Dhimitër KACIMBRA 
15. Faik BABANI 
16. Fuat DIBRA224  
17. Gjon FUSHA 
18. Haki MULLETI 
19. Halil ALIA 
20. Hamdi KËRÇIKU 
21. Hilmi DAKLI 
22. Ibrahim BIÇAKÇIU225  
23. Ibrahim FEHMIJA 
24. Ibrahim HOXHA 
25. Iliaz GJINOLLI 
26. Ismail GORANI226  
27. Jak VUKSANI 
28. Jakov DELIANA  
29. Jusuf AGUSHI 
30. Kadri MYFTIU 
31. Kadri SALIU 
32. Kasem RADOVICKA227  

                                                           
219 Më 15 maj 1942. 
220 Më 15 maj 1942 
221 Më 11 dhjetor 1941. 
222 Më 15 maj 1942 
223 Deri më 13 tetor 1942. 
224 Dorëhequr më 9 qershor 1942. 
225 Nuk e pranoi. 
226 Dorëhequr më 4 korrik 1943. 
227 Deri më 23 nëntor 1942. 
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33. Kostandin KALLOGJERI 
34. Kristaq STATI 
35. Lasgush PORADECI 
36. Mark KAKARRIQI 
37. Mentor ÇOKU228  
38. Mexhit ASLLANI 
39. Mihal BELKAMENI 
40. Milto GOXHOMANI 
41. Musa DEMI 
42. Musa SHESHI 
43. Mustafa DËRGUTI 
44. Namik RESULI 
45. Ndoc ÇOBA 
46. Nikolla HAXHISTASA 
47. Pal LUMEZI 
48. Pasho VËRZHEZHA 
49. Pietro MAUREA 
50. Qazim BLLACA229 
51. Reshit Haxhi MEHMETI 
52. Rosolino PETROTTA 
53. Rrok BERISHA230  
54. Sabri QYTEZA 
55. Sami VRIONI 
56. Selim SHABANI 
57. Sokol DOBROSHI 
58. Shaqir CURRI 
59. Shaqir HALILI 
60. Shaqir PREZJA 
61. Shefik KONDI231  
62. Shuaip KAMBERI 
63. Vehip RUNA 
64. Xhelal PREVEZA 
65. Xhemal BELEGU  
66. Xhevdet MEHQEMEJA 
67. Xhevat BEGOLLI 
68. Ymer RUSHDIJA 
69. Zenel GJOLEKA 
 

Anëtarë të tjerë: 
 
70. Ejëll ÇOBA232  
71. Fejzi ALIZOTI233  
72. Gaspër LJARJA234  
73. Kiço KOÇI235  

                                                           
228 Deri më 26 nëntor 1942. 
229 E ushtroi detyrën në periudhën 12 maj–27 tetor 1942, për shkak se u emërua nënsekretar 
i Partisë Fashiste Shqiptare. Më 1 nëntor 1942 në vend të tij u emëruar Sokol Dobrushi. 
230 Vdekur në prill 1943. 
231 Dorëhequr më 9 qershor 1942. 
232 Më 13 shkurt 1943. 
233 Më 16 maj 1943. 
234 Më 24 shkurt 1943. 
235 Më 14 janar 1943. 



27 
 

74. Niko ÇEÇA236  
75. Odhise PASKALI237  
76. Sherif MINA238  
77. Zihni HAMZARAJ239  
 

 

Me dekretin e 28 majit 1942 u emëruan sekretarë federalë: 
 
1. Boger Gjelosh Luli – Elbasan, në vend të Alush Leshanakut 
2. Ismail Haki DEVEJA – Shkodër240  
3. Mahmut ÇELA – Peshkopi  
4. Reshit MERLIKA – Kukës 

 

 

 
Shënim. Selahudin Toto, Ejëll Serreqi, Spiro (Pilo) Papa, Qazim Bllaca, Agathokli Xhitomi 
kanë qenë sekretarë (Këshilli i Epërm Korporativ Fashist kishte gjithmonë 2 sekretarë).  

 

 

 

 

VITI 1943 
 
ASAMBLEJA KOMBËTARE  
(16 tetor 1943–10 nëntor 1943) 
 

Anëtarët e Asamblesë Kombëtare të zgjedhur më 1 tetorit 1943241:  
(Lista pasqyron dhe ndryshimet e bëra.) 
 
1. Abaz MUHEDINI 
2. Abaz QASHIFI 
3. Abdullah DIKA 
4. Abdullah HALILI 
5. Adem Hysen GOSTIVARI 
6. Adem IBRAHIMI 
7. Adem RAMADANI 
8. Ago AGAJ 
9. Ahmet Qashif SHEHU 
10. Ahmet DAKLI 
11. Akile TASI 
12. Ali BAJRAKTARI 
13. Ali KOPRËNCKA 
14. Ali Shefqet SHKUPI 
15. Ali Riza DEDEJ 

                                                           
236 Më 3 korrik 1943. 
237 Më 10 mars 1943. 
238 Më 24 dhjetor 1942. 
239 Më 8 mars 1943. 
240 Shkarkuar më 8 qershor 1943. 
  
 
241 I jemi referuar listës së deputetëve të Kuvendit Kombëtar të dalë nga zgjedhjet e 1 tetorit 1943 të 
publikuar nga studiuesi Kastriot Dervishi te libri “Historia e shtetit shqiptar 1912–2005”, f. 500–501, 
dhe librit “Ligjvënësit shqiptarë 1920–2005”, përgatitur nga Diana Estrefi, Tiranë, 2005, f. 40. 
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16. Ali ZEKU 
17. Alqi HOBDARI 
18. Angjelin ÇOBA 
19. Anton KRAJNI 
20. Aqif BLLUTA 
21. Aqif TETOVA 
22. Arif QOKU 
23. Asim MUSHQETA 
24. Avni LESKOVIKU 
25. Azmi OHRI (ÇOKU)  
26. Bahtjar FASLLIU 
27. Bahtjar QAFLESHI 
28. Bajram GASHI 
29. Bajrush SULEJMANI 
30. Baldazar BENUSI 
31. Banush SEDLARI 
32. Bedri PEJANI 
33. Beg DELIA (MARASHI)242 
34. Bejtulla HAXHI 
35. Bek MARASHI 
36. Belul OSMANI 
37. Beqir VALTERI 
38. Boxhë ÇIVLAKU 
39. Bozhe SHAHINI 
40. Cafo ALIBEGAJ (ULQINAKU) 
41. Dan HARASANI 
42. Dr. Daut MUSTAFA 
43. Dedë ÇOKU 
44. Dedë Frrok BUGJONI 
45. Dedë Nika 
46. Dedë CYKU 
47. Dedë THANI 
48. Dervish BIÇAKÇIU 
49. Dervish Hilmi ISLAMI 
50. Dr. S. PANO 
51. Dhimitër KACIMBRA 
52. Eqrem TELHAJ 
53. Emin BIZATI 
54. Esat DOKO 
55. Esat BERISHA 
56. Ethem CARA 
57. Fejz HAJRIZI 
58. Ferhat DRAGA 
59. Feriz GUCIA 
60. Filip LLUPI 
61. Fiqri RUSI 
62. Frano MILOTI 
63. Gafur LANGU 
64. Gjon FUSHA 
65. Gjon Zef KASTRATI 

                                                           
242 Zëvendëson Kolec Dedën në prefekturën e Shkodrës. 
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66. Hafiz Ismet DIBRA 
67. Hafiz Ibrahim DALLIU 
68. Hafiz KALLABA 
69. Hafiz Sherif LANGU 
70. Hafiz SULEJMAN efendiu 
71. Hafiz XHEMALI243 
72. Haki FANI 
73. Halit NARAZANI 
74. Halim SHUKU 
75. Hallko Halil HAMZAGAJ 
76. Hamdi KARAZI 
77. Hamz BATUSHA 
78. Hariz DENA 
79. Hasan BEGOLLI 
80. Hasan CEKA 
81. Hasan ELMAZI 
82. Hasan ISLAMI 
83. Hasan MËNIKU 
84. Haxhi BAJRAKTARI 
85. Haxhi Hilmi HALIMI 
86. Haxhi SHABANI 
87. Haxhi Qamil TURKESHI 
88. Hivzi MERAKU 
89. Hysen REXHEPAGAJ 
90. Hysen HYSNIJA 
91. Hysen KONICA 
92. Hysen MUSHQETA 
93. Hysen PRISHTINA 
94. Ibrahim BIÇAKÇIU 
95. Ibrahim LUTFIU 
96. Ibrahim SADIKU 
97. Ibrahim Sali SHATRI 
98. Ibrahim Sallai 
99. Ibrahim SOLLAKU 
100. Idhomeno KOSTURI244 
101. Idriz SHAHMANI 
102. Iliaz AGUSHI245 
103. Imzot Kristofor KISI 
104. Imzot Irene BANUSHI 
105. Isa REXHEPI 
106. Isa ZYBERI 
107. Isak NEXHIPI 
108. Islam MEHMETI 
109. Ismail Haki DEVEJA 
110. Ismail GORANI 
111. Ismail SEFA 
112. Jak KODHELI 
113. Jakov MILAJ 
114. Jakup KARAÇEVA 
115. Jakup VRIONI 
116. Jashar EREBARA 

                                                           
243 Xhemal Mullai (Dibra).  
244 U vra më 5 nëntor 1943 në Durrës. 
245 U vra në vitin 1943.  
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117. Jonuz BOLIQI 
118. Jusuf BESHIRI 
119. Jusuf GRADICA 
120. Kajtaz RAMADANI 
121. Kiço KOÇI 
122. Kolec DEDA 
123. Kolec LEKA 
124. Kolë ZEFI 
125. Kosta MANI 
126. Lef NOSI 
127. Lefter KOSOVA246 
128. Lekë MARASHI 
129. Lekë VUKSANI 
130. Leonidha FRASHËRI (ZALLARI) 
131. Lil DOGA 
132. Dr. Loni GJINI 
133. Luigj Kolë COKU 
134. Lulash GJELOSHI 
135. Llesh BAJRAKTARI 
136. Llesh PJETRI 
137. Mahmud SPAHIU 
138. Maliq Gani LIKA 
139. Margarit VERRIA 
140. Mark Gjon MARKAJ 
141. Mark LULASHI 
142. Mark Ndue PALI 
143. Marka DEDA 
144. Marka PREÇI 
145. Maksut BAJRAKTARI 
146. Mehmet ELMAZI 
147. Mehmet PENJIRI 
148. Mehmet RASHKOCI 
149. Menella BEZHANI 
150. Mentor ÇOKU 
151. Mexhid GJILANI 
152. Mithat LLAGAMI 
153. Mihal SHERKO 
154. Mihal ZALLARI 
155. Muhamet Sheh PASHA 
156. Muharrem Daut KAMJANI 
157. Muharrem MULLAJ 
158. Muhtar BAJRAKTARI 
159. Mulla Rexhep REXHEPAGA 
160. Mulla Rexhep ZHURI 
161. Mulla Zef BERDUNI 
162. Mumin JAKUPI 
163. Murat BEGEJA 
164. Murat PASHA 
165. Musa GJYLBEGU 
166. Musa MAÇI 
167. Musa SHEHZADE 
168. Mustafa DËRGUTI 

                                                           
246 Zëvendëson Idhomene Kosturin në prefekturën e Korçës pas vdekjes. 
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169. Mustafa MARA (DRITA) 
170. Myrteza SHATI 
171. Myxhait RAMAZANI  
172. Nakil BEZATI 
173. Ndoc DEDA 
174. Ndoc NARAÇI 
175. Ndue PROFEGA 
176. Ndue ZEFI 
177. Nebil ÇIKA 
178. Neaz SULEJMANI 
179. Nehim HALILI 
180. Nexhai RAMADANI 
181. Nexhip BASHA 
182. Nexhmedin VRIONI 
183. Njazi PREKAZI 
184. Nikë ZEKA 
185. Nikollë MLYSHI 
186. Nikollë ZEFI 
187. Nuredin Haxhi HALITI 
188. Nuredin NEXHIPI 
189. Perikli SPIRO 
190. Petro KATRO 
191. Pipi TRUJA 
192. Pjetër NDOKA 
193. Pjetër PEMA 
194. Pjetër VUÇAJ 
195. Prelë TOMA 
196. Prengë BAJRAKTARI 
197. Prengë Marka GJINI 
198. Prengë Mark PËRGJOKA 
199. Pretash ZEKA 
200. Protodhjak Petro DOÇI 
201. Qamil SHKODRA 
202. Qamil VLORA 
203. Qazim BLLACA 
204. Qazim FRASHËRI 
205. Qazim XHEPA 
206. Qemal SADIKU 
207. Rakip ILIAZI 
208. Rahman BEQIRI 
209. Raif MALIQI 
210. Ramadan ZDRAVA 
211. Ramiz HALIMI 
212. Remzi RAKIPI 
213. Reslim ELEZI 
214. Rexhep KRASNIQI 
215. Rexhep agë LUMA 
216. Rexhep MITROVICA 
217. Rifat BEGOLLI 
218. Rifat TARTARI 
219. Riza ÇITAKU 
220. Sabri KALTANI 
221. Sadri HAXHI RUSTEMI 
222. Said BUDRIKU 
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223. Salih Haxhi ALIAGAJ 
224. Salih VUÇITERNI 
225. Sef VINCA 
226. Sefedin KËRÇOVA 
227. Sefedin BEGOLLI 
228. Selim REXHEPI 
229. Selim SHABANI 
230. Selim SHEHABI 
231. Selman BEQIRI 
232. Sokrat DODBIBA 
233. Spiro TRESKA 
234. Sul KADIJA 
235. Sulejman ALI 
236. Sulejman KADIU 
237. Sulejman KRYEZIU 
238. Syrja KOKALARI 
239. Shaban MUSTAFA 
240. Shaqir CURRI 
241. Shefqet FRASHËRI 
242. Sheh HASANI 
243. Sherif FRASHËRI 
244. Sherif Abdullah MINA 
245. Shuaip Haxhi HASANI 
246. Tahir KOÇI 
247. Tahsin IMAMI 
248. Tom GJERI 
249. Tun Mark LLESHI 
250. Vat MARKU 
251. Vehbi FRASHËRI 
252. Veli JUBA 
253. Voc DEDA 
254. Xhelal MITROVICA 
255. Xhelal BAJRAKTARI 
256. Xhelo DIBRA 
257. Xhem SADRIJA 
258. Xhemal BAJRAMI 
259. Xhemal BELEGU 
260. Xhemal NAIPI 
261. Xhemal PAZARI 
262. Zef AVDIJA 
263. Zef CUBI 
264. Zef DELIJA 
265. Zef KOLA 
266. Zef NDOU 
267. Zenel PRODANI 
268. Zejnullah GRASHTICA 
269. Zek IMERI 
 
 
 
 
 
 
KUVENDI KOMBËTAR  
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10 nëntor 1943–14 shtator 1944  

 
Më 23 tetor 1943 Asambleja Kombëtare vendosi njëzëri të zgjidhte një përfaqësi të përbërë 
nga dy deputetë për çdo prefekturë, së cilës do t’i delegoheshin të gjitha atributet e 
Asamblesë për një kohë të pacaktuar. Ky vendim hyri në fuqi më 10 nëntor 1943, kur 
Asambleja mori emrin “Kuvendi Kombëtar”. 
 
 
 

Kuvendi Kombëtar pas hyrjes në fuqi të vendimit të 23 tetorit 1943: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra.) 

 
1. Akile TASI – Gjirokastër  
2. Bajram GASHI – Pejë  
3. Bedri PEJANI – anëtar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 
4. Beqir VALTERI – Dibër e Vogël 
5. Cafo ALIBEGAJ (ULQINAKU) – Shkodër  
6. Dedë COKU247 – Shkodër 
7. Dhimitër Kacimbra – Gjirokastër  
8. Ethem CARA – Durrës  
9. Eqrem TELHAJ – anëtar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 
10. Esat BERISHA – Prishtinë 
11. Filip LLUPI – Shkodër  
12. Gafur LANGU – Dibër e Vogël 
13. Hafiz XHEMALI248 – Dibër e Madhe 
14. Halit NARAZANI – Elbasan  
15. Hasan CEKA – Elbasan  
16. Hasan MËNIKU – Tiranë 
17. Hysen PRISHTINA – Prishtinë 
18. Ibrahim BIÇAKÇIU – kryetar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 
19. Ismail SEFA – Berat 
20. Kiço KOÇI – Durrës  
21. Lefter KOSOVA – Korçë  
22. Lil DOGA249 – Vlorë  
23. Mahmud SPAHIU – Kukës 
24. Mark Gjon MARKAJ 
25. Menella BEZHANI250 – Vlorë  
26. Mentor ÇOKU – Dibër e Madhe 
27. Mihal ZALLARI 
28. Mithat LLAGAMI251 – Tiranë  
29. Musa SHEHI – Prizren  
30. Mustafa MARA (DRITA)252 – Tiranë  
31. Nexhmedin VRIONI – Berat  
32. Qamil VLORA – Vlorë 
33. Qazim XHEPA – Tiranë 
34. Raif MALIQI 
35. Remzi Rakipi253 – Tetovë  

                                                           
247 Zëvendëson Filip Llupin më 3 qershor 1944. 
248 Xhemal Mullai (Dibra).  
249 Zëvendëson Menella Bezhanin më 3 qershor 1944 (pas vdekjes).  
250 Vdekur në maj të vitit 1944. 
251 Zgjedhur më 10 korrik 1940. Zëvendëson Mustafa Marën pas vdekjes. 
252 Vdekur më 27 qershor 1944. 
253 Zgjedhur më 24 qershor 1944. 
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36. Rexhep agë LUMA – Kukës  
37. Rexhep KRASNIQI 
38. Rifat BEGOLLI – Pejë  
39. Rifat TARTARI – Tiranë  
40. Sokrat DODBIBA 
41. Shaqir CURRI – Prizren  
42. Shefqet FRASHËRI – Korçë  
43. Sherif MINA – Tetovë  
44. Vehbi FRASHËRI – anëtar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 
45. Xhaferr DEVA – anëtar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 
46. Xhelal MITROVICA – anëtar i Komitetit Ekzekutiv të Përkohshëm 

 
 

 

 

VITI 1944 
 
KËSHILLI ANTIFASHIST NACIONALÇLIRIMTAR 
24 maj 1944–16 dhjetor 1945  
 

Anëtarët e Këshillit Antifashist Nacionalçlirimtar: 
 
1. Abduraman HOXHA 
2. Abdyl KËLLEZI 
3. Abedin CICI 
4. Abedin SHEHU 
5. Ago ÇELA 
6. Ali SHTËPANI 
7. Arif GJYLI 
8. Bedri SPAHIU 
9. Bilbil KLOSI 
10. Dali NDREU 
11. Ela GJIKONDI 
12. Enver HOXHA 
13. Esat ABDULLAHU 
14. Esat DISHNICA 
15. Esat NDREU 
16. Ethem BARHAMI 
17. Fadil PAÇRAMI 
18. Faik SHEHU 
19. Fejzo DERVISHI 
20. Frederik NOSI 
21. Gaqo TASHKO 
22. Gogo NUSHI 
23. Gjergj KOKOSHI 
24. Gjin MARKU 
25. Hafiz MUSAJ 
26. Haki STËRMILLI 
27. Halil VASIARI 
28. Hamid KEÇI 
29. Hamza MAKASHI 
30. Hasan PULO 

                                                           
 



35 
 

31. Hasan REÇI 
32. Haxhi LLESHI 
33. Haxhi SESERI 
34. Hilmie KOSTURI 
35. Hoxhë DELIU 
36. Hulusi SPAHIU 
37. Hysen ZALOSHNJA 
38. Hysni KAPO 
39. Ibrahim DERVISHI 
40. Iliaz SEVRANI 
41. Irfan MAJUNI 
42. Irfan PESHTANI 
43. Islam RADOVICKA 
44. Jaho GJOLIKU 
45. Jorgji JORGONI 
 46. Kadri BABOÇI 
47. Kadri HOXHA 
48. Kahreman YLLI 
49. Koçi XOXE 
50. Koço TASHKO 
51. Koço THEODHOSI 
52. Kolë PAPARISTO 
53. Kristo THEMELKO 
54. Lefter KONOMI 
55. Liri GEGA 
56. Llazar BOZO 
57. Mafuz LAZE 
58. Mahmud BEDALLI 
59. Manol KONOMI 
60. Manush MYFTIU 
61. Mazhar PEZA 
62. Medar SHTYLLA 
63. Mehmet SHEHU 
64. Mestan UJANIKU 
65. Mihal LAKO 
66. Mila VANGJELI 
67. Musa OHRI 
68. Mustafa GJINISHI 
69. Mustafa KAÇAÇI 
70. Mustafa XHANI254  
71. Myslim PEZA 
72. Nako SPIRU 
73. Namik XHAFA 
74. Naxhije DUME 
75. Nebahet BAKIRI 
76. Nesti KERENXHI 
77. Nexhip VINÇANI 
78. Nuredin ALIU 
80. Ollga PLUMBI 
81. Omer NISHANI 
82. Pandi KRISTO 
83. Pashko VODICA 

                                                           
254 Baba Faja Martaneshi. 
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84. Pëllumb DISHNICA 
85. Petraq POPA 
86. Petro KOKA 
87. Qamil HAMZO 
88. Qazim KONDI 
89. Qiriako HARITO 
90. Rahman URUÇI 
91. Ramadan ÇITAKU 
92. Refat SPAHIU 
93. Rexhep SULEJMANI 
94. Rexho PLAKU 
95. Riza DANI 
96. Sadik BEKTESHI 
97. Sali MBORJA 
98. Sami BAHOLLI 
99. Sejfulla MALËSHOVA 
100. Selim SHPUZA 
101. Selim KOKALARI 
102. Siri SHAPLLO 
103. Spiro BAKALLI 
104. Spiro KOLEKA 
105. Spiro MOISIU 
106. Stefan THOMAGJINI 
107. Stefanaq PLUMBI255 
108. Shaban ARRA 
109. Shefqet BEJA 
110. Shefqet MUSARAJ 
111. Shefqet PEÇI 
112. Sheh Adem ISHMI 
113. Tafil MUSAJ 
114. Tahir KADARE 
115. Teki KOLANECI 
116. Tuk JAKOVA 
117. Xhavit QESJA 
118. Ymer DISHNICA 
119. Ymer HOXHA 
120. Zija KAMBO 
121. Zyko KALIVAÇI 
122. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
 
 

VITI 1946 

 
ASAMBLEJA KUSHTETUESE 
11 janar 1946–14 mars 1946 
 
 

                                                           
255 I hiqet mandati më 17 mars 1945. 
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Organi më i lartë përfaqësues i popullit shqiptar pas çlirimit të vendit nga pushtuesit 
nazifashistë ishte Asambleja Kushtetonjëse (Kushtetuese), e cila u zgjodh me votim të 
përgjithshëm të drejtpërdrejtë dhe i hapi punimet më 11 janar 1946. 
Më 14 mars 1946 Asambleja miratoi Statutin e Republikës Popullore të Shqipërisë, që 
sanksiononte se organi më i lartë i pushtetit shtetëror në Shqipëri ishte Kuvendi Popullor.  
 
 
 
KUVENDI POPULLOR  
(Një dhomë) 
Legjislatura I: 25 mars 1946–21 janar 1950 

 
Më 16 mars 1946, në mbledhjen e saj të 11-të, Asambleja Kushtetuese vendosi të kthehej 
në Kuvend Popullor. Kjo datë shënon fillimin e legjislaturës së parë të Kuvendit Popullor. 
 
 

Deputetët e Asamblesë Kushtetuese/Kuvendit Popullor të zgjedhur më 2 dhjetor 1945:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 

 
1. Abdyl KËLLEZI 
2. Abedin SHEHU 
3. Aleksandër XHUVANI 
4. Andrea SAHATÇI 
5. Arif GJYLI256 
6. Baba Fejzo DERVISHI257 
7. Bajram SINOIMERI258 
8. Bardhok BIBA259 
9. Bedri SPAHIU 
10. Beqir BALLUKU 
11. Beqir GJYLBEGU 
12. Bilal PARRUCA260 
13. Bilbil KLOSI 
14. Dali NDREU 
15. Eleni TEREZI261 
16. Enver HOXHA 
17. Enver SAZANI262 
18. Ethem BARHAMI 
19. Fadil PAÇRAMI263 
20. Faik SHEHU264 
21. Gaqo TASHKO 

                                                           
256 I hiqet mandati i deputetit më 30 dhjetor 1947. 
257 U vra në befasi në Kryegjyshatë nga Abas Hilmi, kreu konservator i sektit bektashian, më 18 mars 
1947. 
258 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 2 të qarkut të Gjirokastrës më 7 mars 
1948.  
259 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 10 të qarkut të Shkodrës më 2 mars 
1947. U vra në Mirditë më 7 gusht 1949. 
260 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 8 të qarkut të Shkodrës më 2 mars 
1947. 
261 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 1 të qarkut të Durrësit më 7 mars 
1949. 
262 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
263 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 4 të qarkut të Shkodrës më 2 mars 
1947. 
264 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
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22. Gogo NUSHI 
23. Gjin MARKU265 
24. Gjovalin LUKA 
25. Haki FEJZO266 
26. Haki STËRMILLI 
27. Halil ZENELI267 
28. Hasan PULO 
29. Haxhi LLESHI 
30. Hysni KAPO 
31. Hysni PEJA268  
32. Ibrahim KARBUNARA269  
33. Irfan MAJUNI270 
34. Islam RADOVICKA271 
35. Jorgji SHULI272 
36. Kadri BABOÇI 
37. Kadri HOXHA273 
38. Kadri MUSAI 
39. Kahreman YLLI 
40. Kiço NGJELA274 
41. Koçi XOXE275 
42. Koço TASHKO 
43. Kolë KUQALI276 
44. Kolë PRELA277 
45. Konstandin (Kostë) BOSHNJAKU278  
46. Kostaq CIPO 
47. Kristo THEMELKO 
48. Lefter KONOMI 
49. Liri BELISHOVA279 
50. Liri GEGA 
51. Manol KONOMI 
52. Manush MYFTIU 
53. Mark NDOJA 
54. Medar SHTYLLA 

                                                           
265 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 5 të qarkut të Shkodrës më 2 mars 
1947. 
266 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 6 të qarkut të Peshkopisë më 7 mars 
1948. Vdiq më 5 tetor 1949. 
267 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 1 të qarkut të Shkodrës më 7 mars 
1948. 
268 I hiqet mandati i deputetit më 23 dhjetor 1946. 
269 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
270 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
271 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
272 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 4 të qarkut të Durrësit më 7 mars 
1949.  
273 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947. 
274 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 2 të qarkut të Elbasanit më 28 gusht 
1947. 
275 I hiqet mandati i deputetit më 3 mars 1949. 
276 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947. 
277 I hiqet mandati i deputetit më 23 dhjetor 1946.  
278 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947. 
279 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 2 të qarkut të Beratit më 24 gusht 
1949. 
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55. Mehmet SHEHU280 
56. Met SESERI 
57. Mihal JORGJI 
58. Muharrem KOKOMANI281 
59. Mustafa XHANI (Baba Faja MARTANESHI)282  
60. Myslim PEZA 
61. Nako SPIRU283 
62. Naxhije DUME 
63. Nesti KERENXHI284 
64. Nexhmije HOXHA285 
65. Ollga PLUMBI 
66. Omer NISHANI 
67. Pandi KRISTO286 
68. Pëllumb DISHNICA 
69. Petraq POPA 
70. Petro PAPI287 
71. Qiriako HARITO 
72. Rahman PARLLAKU 
73. Rahman URUÇI 
74. Ramadan ÇITAKU 
75. Refat SPAHIU 
76. Riza DANI288 
77. Rrapi GJERMENI289 
78. Sali MBORJA 
79. Sali MANI290 
80. Sami BAHOLLI 
81. Sejfulla MALËSHOVA 
82. Selaudin TOTO291 
83. Sezai AGALLIU 
84. Siri SHAPLLO 
85. Skënder LUARASI 
86. Spiro Thoma KOLEKA 
87. Spiro MOISIU 
88. Sulejman BAHOLLI 
89. Sulejman SPAHIU 
90. Shefqet BEJA292 
91. Shefqet MUSARAJ 

                                                           
280 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 4 të qarkut të Kukësit më 2 mars 1947. 
281 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 6 të qarkut të Durrësit më 7 mars 
1949.  
282 U vra në befasi në Kryegjyshatë nga Abas Hilmi, kreu konservator i sektit bektashian, më 18 mars 
1947. 
283 U vetëvra më 20 nëntor 1947. 
284 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 6 të qarkut të Shkodrës më 2 mars 
1947. 
285 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 3 të qarkut të Peshkopisë më 7 mars 
1948.  
286 I hiqet mandati i deputetit më 3 mars 1949. 
287 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 3 të qarkut të Korçës më 24 gusht 
1947.  
288 I hiqet mandati i deputetit më 23 dhjetor 1946.  
289 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 7 të qarkut të Beratit më 7 mars 1949.  
290 Vdiq më 15 qershor 1946. 
291 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947.  
292 I hiqet mandati i deputetit më 7 gusht 1947. 
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92. Shefqet PEÇI 
93. Thoma PAPAPANO 
94. Tuk JAKOVA 
95. Xhelal RUSI 
96. Xhorxhi BLUSHI293 
97. Ymer DISHNICA 
98. Zef HAXHIJA294 
99. Zija DIBRA 
100. Zihni MUÇO295 
101. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
 
 

VITI 1950 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura II: 28 qershor 1950–14 prill 1954 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 28 maj 1950:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdyl KËLLEZI 
2. Adil ÇARÇANI 
3. Aleks BUDA 
4. Aleksandër XHUVANI 
5. Ali DOÇI 
6. Bardhok ZOGU 
7. Bedri SPAHIU 
8. Beqir BALLUKU 
9. Beqir GJYLBEGU 
10. Beqir Ndue SOKOLI 
11. Beshir LAÇI 
12. Bido LUMALASI 
13. Bilbil KLOSI 
14. Dane MEHMETAJ (FEÇORRI) 
15. Dervish MEHMETI 
16. Duze BAJRAMI 
17. Dhimitër SHUTERIQI 
18. Eleni TEREZI 
19. Enver HOXHA 
20. Ethem BARHAMI 
21. Evanthi PEÇINI 
22. Fadil PAÇRAMI 
23. Fahri PESHTANI 
24. Fejzo ISMAILI 
25. Fiqret SHEHU 
26. Gaqo TASHKO 
27. Gogo NUSHI 

                                                           
293 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 6 të qarkut të Beratit më 7 mars 1949.  
294 I hiqet mandati i deputetit më 23 dhjetor 1946. 
295 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 3 të qarkut të Elbasanit më 7 mars 
1948.  
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28. Gjon GJONAJ 
29. Gjovalin LUKA 
30. Haki STËRMILLI296 
31. Halil ZENELI 
32. Hamid PENGILI 
33. Haxhi HAJDARI 
34. Haxhi LLESHI 
35. Hysni KAPO 
36. Iliaz HALILAJ (PRISHTA) 
37. Iliaz REKA 
38. Irfan ÇELKUPA 
39. Irfane ÇOÇOLI 
40. Ismail ÇAUSHI 
41. Jaho GJOLIKU 
42. Jaho HYSA 
43. Jashar MENZELXHIU297 
44. Jorgji SOTA 
45. Jorgjie PREMTI 
46. Jorgjie TRUJA 
47. Josif PASHKO 
48. Kadri BABOÇI 
49. Kadri HAZBIU 
50. Kahreman YLLI 
51. Kaliopi ZIKO 
52. Kalo BAJRAKTARI 
53. Katina STARJA 
54. Kiço NGJELA 
55. Koço TASHKO 
56. Koço THEODHOSI 
57. Kolë PAPARISTO298 
58. Kostaq CIPO299 
59. Kristo KONO 
60. Liri BELISHOVA 
61. Llambi DHIMA300 
62. Llambrini BUSHI 
63. Llazi NUSHI 
64. Man POGA 
65. Mane NISHOVA 
66. Manol KONOMI 
67. Manush MYFTIU 
68. Mark NDOJA 
69. Medar SHTYLLA 
70. Mehmet SHEHU 
71. Mihal JORGJI 
72. Mihal PRIFTI 
73. Miti LAÇKA 
74. Muhamer SPAHIU 

                                                           
296 Vdiq më 17 janar 1953. 
297 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 71 të rrethit të Peshkopisë më 26 prill 
1953. Zëvendëson Haki Stërmillin. 
298 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 22 të rrethit të Elbasanit më 25 maj 
1952. Zëvendëson Kostaq Cipon. 
299 Vdiq më 6 janar 1952. 
300 Vdiq në vitin 1951. 
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75. Myslim PEZA 
76. Nebahet BAKIRI 
77. Neshat HYSI 
78. Nexhmije HOXHA 
79. Niqi KRESHPANI 
80. Omer NISHANI301 
81. Petraq POPA 
82. Petrit DUME 
83. Pilo PERISTERI 
84. Pirro GUSHO 
85. Qamil GAÇOVI 
86. Qiriako HARITO 
87. Rahman PARLLAKU 
88. Ramadan XHANGOLLI 
89. Ramiz ALIA 
90. Rexhep DOBRA 
91. Rexhep MYZEQARI 
92. Rita MARKO 
93. Riza KODHELI 
94. Roza HILA 
95. Rrapi GJERMENI 
96. Rrapo DAUTAJ (DERVISHI) 
97. Sadik BEKTESHI 
98. Sali MBORJA 
99. Sali ORMËNI 
100. Sami BAHOLLI 
101. Siri SHAPLLO 
102. Sokrat BUFI 
103. Spiro Thoma KOLEKA 
104. Spiro MOISIU 
105. Spiro PANO 
106. Sulejman BAHOLLI 
107. Sulejman SPAHIU 
108. Shefqet MUSARAJ 
109. Shefqet PEÇI 
110. Tahir KADARE 
111. Tajar GREPCKA 
112. Teki KOLANECI 
113. Teme SEJKO 
114. Teodor HEBA 
115. Todo KAVAJA 
116. Tonin JAKOVA 
117. Tuk JAKOVA 
118. Veli DEDI302 
119. Vito KAPO 
120. Xhavit QESJA 
121. Ymer VESHI303 

                                                           
301 Vdiq më 26 maj 1954. 
 
302 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 13 të rrethit të Tropojës më 25 maj 
1952. Zëvendëson Beqir Ndoun. 
303 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 118 të rrethit të Vlorës më 17 shkurt 
1952. Zëvendëson Llambi Dhimën. 
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122. Zenel HAMITI304 
123. Zenepe ASHIKU 
124. Zija KAMBO 
125. Zija KËLLIÇI 
126. Zylfi SALIA

 

VITI 1954 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura III: 19 korrik 1954–21 shkurt 1958 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 30 maj 1954: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdyl KËLLEZI 
2. Adil ÇARÇANI 
3. Aleks BUDA 
4. Aleksandër XHUVANI 
5. Ali Liman DOÇI 
6. Andon BELSHI 
7. Asim LATIFI 
8. Avdyl HASANI 
9. Banush GOXHAJ 
10. Bardhok ZOGU 
11. Bedri SPAHIU305 
12. Behar SHTYLLA 
13. Bejto FASLLIA 
14. Beqir BALLUKU 
15. Bilbil KLOSI 
16. Cuf KASEMI 
17. Dalip RRUMBULLAKU 
18. Delo BALALI 
19. Demir LIÇI 
20. Duze BAJRAMI 
21. Dhimitër SHUTERIQI 
22. Dhimitra SHTIKA306 
23. Eleni TEREZI 
24. Enver HOXHA 
25. Ethem BARHAMI 
26. Ethem GJINUSHI 
27. Evanthi PEÇINI 
28. Fadil PAÇRAMI 
29. Fahri PESHTANI 
30. Fejzo ISMAILI 

                                                           
304 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 116 të rrethit të Vlorës më 15 korrik 
1951. Zëvendëson Sali Ormënin. 
 
 

 
305 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 55 të qarkut të Gjirokastrës. 
I hiqet mandati më 2 prill 1955. 
306 Deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 67 të qarkut të Korçës. 
I hiqet mandati më 17 maj 1957. 
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31. Fiqret SHEHU 
32. Gac MAZI 
33. Gaqo TASHKO 
34. Gogo NUSHI 
35. Gjin MARKU 
36. Gjine RIZA 
37. Gjon GJONAJ 
38. Gjon JAKU307 
39. Gjovalin LUKA308 
40. Iliaz HALILAJ (PRISHTA) 
41. Haki TOSKA 
42. Halil ZENELI 
43. Haxhi HAJDARI 
44. Haxhi LLESHI 
45. Hito ÇAKO 
46. Hysni KAPO 
47. Iliaz REKA 
48. Irfan ÇELKUPA 
49. Irfane ÇOÇOLI 
50. Jaho GJOLIKU 
51. Jashar MENZELXHIU 
52. Jorgji SOTA 
53. Jorgjie TRUJA 
54. Josif PASHKO 
55. Kadri BABOÇI 
56. Kadri HAZBIU 
57. Kahreman YLLI 
58. Kaliopi ZIKO 
59. Kalo BAJRAKTARI 
60. Kiço NGJELA 
61. Koço TASHKO309 
62. Koço THEODHOSI 
63. Kolë JAKOVA 
64. Kolë PAPARISTO 
65. Kristo KONO 
66. Lefta SHANI 
67. Lefter GOGA 
68. Lejla MYFTIU 
69. Liri BELISHOVA 
70. Llazar ISAIA 
71. Man POGA 
72. Manush MYFTIU 
73. Maqo ÇOMO 
74. Medar SHTYLLA 
75. Mehmet SHEHU 
76. Mihal JORGJI 
77. Mihal XHANI 
78. Mihallaq ZIÇISHTI 

                                                           
307 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 89 të qarkut të Shkodrës më 25 shtator 
1955. Zëvendëson Tuk Jakovën.  
308 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 93 të qarkut të Shkodrës.  
I hiqet mandati më 2 prill 1955. 
309 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 67 të qarkut të Korçës më 15 shtator 
1957. Zëvendëson Dhimitra Shtikën. 
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79. Muhazez SALIÇAJ 
80. Myftar GRABOCKA310 
81. Myqerem FUGA 
82. Myslim PEZA 
83. Myzafer SULEJMANI 
84. Negri NIKOLLA 
85. Neshat HYSI 
86. Nexhmije HOXHA 
87. Nuredin ALIU 
88. Panajot PLAKU311 
89. Persefoni TODRI 
90. Peti SHAMBLLI 
91. Petraq POPA312 
92. Petrit DUME 
93. Petrit HAKANI 
94. Pilo PERISTERI 
95. Pirro GUSHO 
96. Pirro KONDI 
97. Qiriako HARITO 
98. Rahman PARLLAKU 
99. Ramadan GASKOLLA 
100. Ramadan XHANGOLLI 
101. Ramiz ALIA 
102. Rexhep ARAPI 
103. Rifat DEDJA313 
104. Rita MARKO 
105. Riza KODHELI 
106. Roza HILA 
107. Rrapi GJERMENI 
108. Rrapo DERVISHI 
109. Sadik BEKTESHI 
110. Sadik BOCAJ 
111. Sali MBORJA 
112. Sami BAHOLLI 
113. Sinan Hasan RAMAJ 
114. Siri SHAPLLO 
115. Spiro Thoma KOLEKA 
116. Spiro MOISIU 
117. Spiro PANO 
118. Sulejman BAHOLLI 
119. Sulo KURTI 
120. Shefqet KRUJA 
121. Shefqet MUSARAJ 
122. Shefqet PEÇI 
123. Tahir KADARE 
124. Tahir MINXHOZI 

                                                           
310 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 73 të qarkut të Korçës më 15 shtator 
1957. Zëvendëson Panajot Plakun. 
 
311 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 73 të qarkut të Korçës. 
I hiqet mandati më 17 maj 1957. 
312 Vdiq më 3 prill 1958. 
313 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 93 të qarkut të Shkodrës më 25 shtator 
1955. Zëvendëson Gjovalin Lukën. 
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125. Teki KOLANECI 
126. Todo KAVAJA 
127. Tonin JAKOVA 
128. Tuk JAKOVA314 
129. Thoma DELIANA 
130. Vangjel MOÇKA 
131. Veli ARAPI 
132. Veli DEDI 
133. Vito KAPO 
134. Xhavit QESJA 
135. Xhevdet LAZE 
136. Ymer DODA 
137. Zihni SAKO315 
138. Zija KËLLIÇI 
139. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
 
 
 

VITI 1958 
 
KUVENDI POPULLOR 
Legjislatura IV: 21 qershor 1958–3 qershor 1962 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 1 qershor 1958: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdyl HAKIU 
2. Abdyl KËLLEZI 
3. Adil ÇARÇANI 
4. Aleks BUDA 
5. Aleks VERLI 
6. Aleksandër XHUVANI316 
7. Ali QATO 
8. Andon BELSHI 
9. Antoneta KOÇI 
10. Aranit ÇELA 
11. Arif HASKO 
12. Asim LATIFI 
13. Avni VERÇUNI 
14. Banush GOXHAJ 
15. Bardhok ZOGU 
16. Behar SHTYLLA 
17. Bejto FASLLIA 
18. Beqir BALLUKU 

                                                           
314 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 89 të qarkut të Shkodrës. 
I hiqet mandati më 2 prill 1955. 
315 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 55 të qarkut të Gjirokastrës më 25 
shtator 1955. Zëvendëson Bedri Spahiun. 
 
316 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 24 të rrethit të Elbasanit, nënkryetar i 
Presidiumit të Kuvendit Popullor. Vdiq më 22 nëntor 1961. 
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19. Bilbil KLOSI 
20. Budo (Mahmut) ISUFI 
21. Cuf KASEMI 
22. Dashnor MAMAQI 
23. Demir LIÇI 
24. Donika KILICA317 
25. Duze BAJRAMI318 
26. Dhimitër SHUTERIQI 
27. Dhora KONOMI 
28. Eleni MANDI 
29. Eleni TEREZI 
30. Enver HAXHIU 
31. Enver HOXHA 
32. Ethem BARHAMI 
33. Ethem GJINUSHI 
34. Evanthi PEÇINI 
35. Fadil PAÇRAMI 
36. Fahri PESHTANI 
37. Faik AHMETI 
38. Fejzi HOXHA 
39. Fejzo ISMAILI 
40. Ferik DASHI 
41. Fiqret SHEHU 
42. Gac MAZI 
43. Gaqo TASHKO 
44. Gogo NUSHI 
45. Gjin MARKU 
46. Gjine RIZA 
47. Gjon GJONAJ 
48. Gjon JAKU 
49. Haki TOSKA 
50. Halil KRAJA 
51. Halil ZENELI 
52. Hasan SELENICA 
53. Haxhi HAJDARI 
54. Haxhi LLESHI 
55. Hekuran QAZIMI 
56. Hito ÇAKO 
57. Hysni KAPO 
58. Idriz MULOSMANI 
59. Iliaz HALILAJ (PRISHTA) 
60. Iliaz REKA 
61. Irfan ÇELKUPA 
62. Ismail ÇAUSHI 
63. Ivlo HAXHI 
64. Jani PASKU 
65. Jashar MENZELXHIU 
66. Jorgji PANO 
67. Jorgji SOTA 

                                                           
317 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 36 të rrethit të Fierit më 21 maj 1961. 
Zëvendëson Liri Belishovën pas heqjes së mandatit. 
318 Deputete e Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 186 të rrethit të Vlorës318. Vdiq më 30 maj 
1961.  
 



48 
 

68. Jorgjie PREMTI 
69. Jorgjie TRUJA 
70. Josif PASHKO 
71. Kadri BABOÇI 
72. Kadri HAZBIU 
73. Kadri METOLLARI 
74. Kadri MUSAI 
75. Kahreman YLLI 
76. Kapllan HAJDARI 
77. Katina STARJA 
78. Kep LLESHI 
79. Kiço NGJELA 
80. Koço TASHKO319 
81. Koço THEODHOSI 
82. Kolë PAPARISTO 
83. Kristo KONO 
84. Lefter GOGA 
85. Liko MONE 
86. Liri BELISHOVA320 
87. Llazar ISAIA 
88. Mane NISHOVA 
89. Manush MYFTIU 
90. Maqo ÇOMO321 
91. Maqo DHOSI 
92. Medar SHTYLLA 
93. Mehmet SHEHU 
94. Mihal LAKO 
95. Mihal JORGJI 
96. Mihal PRIFTI 
97. Mihal SHKURTI 
98. Mihallaq ZIÇISHTI 
99. Miho XHANI 
100. Miti BOZO 
101. Muharrem REXHA 
102. Muhazez SALIÇAJ 
103. Mustafa PAJENGA 
104. Myftar GRABOCKA 
105. Myqerem FUGA 
106. Myslim PEZA 
107. Myzafer SULEJMANI 
108. Myzafer TREBESHINA 
109. Neshat HYSI 
110. Nexhmije HOXHA 
111. Nuredin ALIU 
112. Njazi AGOLLI 
113. Pal MARKU 
114. Peti SHAMBLLI 
115. Petrit DUME 
116. Petrit HAKANI 
117. Petrit SALIU 

                                                           
319 I hiqet mandati më 26 tetor 1960. 
320 I hiqet mandati më 20 mars 1961. 
321 I hiqet mandati më 20 mars 1961. 
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118. Petro PAPI322 
119. Pilo PERISTERI 
120. Pirro GUSHO 
121. Pirro KONDI 
122. Pjetër (Pjetrush) KOSTA 
123. Qamil ÇELA 
124. Qazim DINI 
125. Qiriako HARITO 
126. Rahman HANKU 
127. Rahman PARLLAKU 
128. Rakip SHIBA 
129. Ramadan XHANGOLLI 
130. Ramiz ALIA 
131. Ramiz XHABIA 
132. Rexhep ARAPI 
133. Rexho IDRIZI 
134. Rifat DEDJA 
135. Rita MARKO 
136. Riza KODHELI 
137. Roza HILA 
138. Rrapi GJERMENI 
139. Rrapo DERVISHI 
140. Rrapo KAÇAKU 
141. Sabri BAJRAMI 
142. Sabri KLLOGJERI 
143. Sabri MUÇO 
144. Sadik BEKTESHI 
145. Sadik BOCAJ 
146. Sali MBORJA 
147. Sali VATA 
148. Sami BAHOLLI 
149. Selim SHEHU 
150. Simon STEFANI 
151. Simo MILO 
152. Siri ÇARÇANI 
153. Siri SHAPLLO 
154. Sotir POLENA 
155. Spiro Thoma KOLEKA 
156. Spiro MOISIU 
157. Spiro PANO 
158. Sulejman BAHOLLI 
159. Sulejman GALLAJ323 
160. Sulo KURTI 
161. Shaban RIZAI 
162. Shaban SULA 
163. Shaqir DIBRA 
164. Shaqir KONI 
165. Shefit RAMADANI 

                                                           
322 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 68 të rrethit të Korçës më 5 shkurt 
1961. Zëvendëson Koço Tashkon pas heqjes së mandatit. 
 
 
323 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 15 të rrethit të Durrësit më 21 maj 
1961. Zëvendëson Maqo Çomon pas heqjes së mandatit. 
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166. Shefqet KRUJA 
167. Shefqet MUSARAJ 
168. Shefqet PEÇI 
169. Tahir MINXHOZI 
170. Teki KOLANECI 
171. Thoma DELIANA 
172. Todi LUBONJA 
173. Todo KAVAJA 
174. Tonin JAKOVA 
175. Vasil ZHUPA 
176. Vasil ZIU 
177. Veli DEDI 
178. Vita HANXHARI 
179. Vito KAPO 
180. Xhaferr SPAHIU324 
181. Xheladin JAKUPI (MALEVI) 
182. Xhemal META 
183. Ymer DODA 
184. Zef CARA 
185. Zef HASI 
186. Zihni SAKO 
187. Zija KËLLIÇI 
188. Zoi THEMELI 
189. Zoto MARA 
190. Zylyftar VELESHNJA  
 

 
 
 
 

VITI 1962 

 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura V: 14 korrik 1962–12 mars 1966 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 3 qershor 1962: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
 
1. Abdi MATI 
2. Abdyl HAKIU 
3. Abdyl KËLLEZI 
4. Adem BALLA325 
5. Adil ÇARÇANI 
6. Aleks BUDA 

                                                           
324 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 10 të rrethit të Durrësit më 6 korrik 
1958 në vendin vakant, pasi kandidati për deputet vdiq para zgjedhjeve për Kuvendin Popullor të 
datës 1 qershor 1958.  
 
325 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 24 të rrethit të Durrësit më 31 maj 
1964. Zëvendëson Medar Shtyllën pas vdekjes.  
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7. Aleks VERLI 
8. Aleksandra BALLTA 
9. Ali QATO 
10. Andon BELSHI 
11. Antoneta KOÇI 
12. Aranit ÇELA 
13. Asim LATIFI 
14. Avni VERÇUNI 
15. Baki KONGOLI 
16. Behar SHTYLLA 
17. Bejto FASLLIA 
18. Beqir BALLUKU 
19. Bilal PARRUCA 
20. Bilbil KLOSI 
21. Ciril PISTOLI 
22. Cuf KASEMI 
23. Dashnor MAMAQI 
24. Demir LIÇI 
25. Donika KILICA 
26. Dhimitër SHUTERIQI 
27. Dhimitra SERANI 
28. Eftimi LITO 
29. Eleni MANDI 
30. Eleni TEREZI 
31. Elise TOSHI 
32. Elmaz TEME 
33. Enver HOXHA 
34. Ethem BARHAMI 
35. Ethem GJINUSHI 
36. Evanthi PEÇINI 
37. Fadil KËRTUSHA 
38. Fadil PAÇRAMI 
39. Faik AHMETI 
40. Fatmir GJATA 
41. Fejzi HOXHA 
42. Fejzo ISMAILI 
43. Ferik DASHI 
44. Fiqret SHEHU 
45. Gac MAZI 
46. Gani KURTI 
47. Gaqo TASHKO 
48. Gogo NUSHI 
49. Gjergj CANCO 
50. Haki TOSKA 
51. Halil KRAJA 
52. Halil ZENELI 
53. Hasan SELENICA 
54. Haxhi HAJDARI326 
55. Haxhi LUFO 
56. Haxhi LLESHI 
57. Hekuran ISAI 

                                                           
326 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 164 të rrethit të Shkodrës. Dënohet me vdekje 
për tradhti ndaj atdheut dhe popullit. U vra më 8 prill 1963.  
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58. Hekuran QAZIMI 
59. Hito ÇAKO 
60. Hysni KAPO 
61. Ibrahim SINA 
62. Ilia PRIFTI 
63. Iliaz HALILAJ 
64. Iliaz REKA 
65. Irfan ÇELKUPA 
66. Ismail ÇAUSHI 
67. Ivlo HAXHI 
68. Jani PASKU 
69. Jani THOMAGJINI 
70. Jashar MENZELXHIU 
71. Jorgji SHULI 
72. Jorgji SOTA 
73. Jorgjie PREMTI 
74. Jorgjie TRUJA 
75. Josif PASHKO327 
76. Kadri BABOÇI 
77. Kadri HAZBIU 
78. Kadri METOLLARI 
79. Kadri MUSAI 
80. Kahreman YLLI 
81. Kajame DYRMISHI 
82. Kapllan HAJDARI 
83. Katina STARJA 
84. Kiço NGJELA 
85. Koço GLIOZHENI 
86. Koço THEODHOSI 
87. Kolë MËHILLI 
88. Kolë PAPARISTO 
89. Kosta SOTIRI 
90. Kozma STAVRI 
91. Kristo KONO 
92. Kristo SHARRA 
93. Lamçe SHEME 
94. Lefter GOGA 
95. Liri GJERMENI 
96. Lutfie OHRI 
97. Llazar SILIQI 
98. Llukan TOSKA 
99. Mane NISHOVA 
100. Manush MYFTIU 
101. Medar SHTYLLA328 
102. Mëhill DOÇI 
103. Mehmet RAMA 
104. Mehmet SHEHU 
105. Mihal LAKO 
106. Mihal SHKURTI 

                                                           
327 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 31 të rrethit të Elbasanit. Vdiq më 5 shtator 
963. 
328 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 24 të rrethit të Durrësit dhe kryetar i Kuvendit 
Popullor. Vdiq më 20 dhjetor 1963. 
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107. Mihal XHANI 
108. Mihallaq GJINIKASI 
109. Mihallaq ZIÇISHTI 
110. Miti BOZO 
111. Mitraq DHROSO 
112. Muharrem REXHA 
113. Muharrem SEFERI 
114. Mustafa HOXHA 
115. Mustafa PAJENGA 
116. Myftar GRABOCKA 
117. Myqerem FUGA 
118. Myslim PEZA 
119. Myzafer TREBESHINA 
120. Naunka SHQEPA 
121. Neshat HYSI 
122. Nexhmije HOXHA 
123. Niko ÇETA329 
124. Nuredin ALIU 
125. Njazi AGOLLI 
126. Pal MARKU 
127. Peti SHAMBLLI 
128. Petraq MAGJISTARI 
129. Petrit DUME 
130. Petrit GAÇE 
131. Petrit HAKANI 
132. Petro OLLDASHI 
133. Petro PAPI 
134. Pilo PERISTERI 
135. Pirro DODBIBA 
136. Pirro GUSHO 
137. Pirro KONDI 
138. Pjetër (Pjetrush) KOSTA 
139. Prokop MURRA 
140. Qazim DINI 
141. Qazim KAPISYZI330 
142. Qiriako HARITO 
143. Rahman HANKU 
144. Rahman PARLLAKU 
145. Rako PINA 
146. Ramadan XHANGOLLI 
147. Ramiz AGOLLI 
148. Ramiz ALIA 
149. Ramiz XHABIA 
150. Rexhep KOLLI 
151. Rexho IDRIZI 
152. Rifat DEDJA 
153. Rita MARKO 
154. Riza DANKSI 

                                                           
329 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 83 të rrethit të Korçës. Zëvendëson 
Teki Kolanecin pas vdekjes. 
330 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 164 të rrethit të Shkodrës. Zëvendëson 
Haxhi Hajdarin pas dënimit me vdekje. 
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155. Roza HILA 
156. Rrapo DERVISHI 
157. Rrapo KAÇAKU 
158. Sabri KLLOGJERI 
159. Sabri MUÇO 
160. Sadik BEKTESHI 
161. Sadik BOCAJ 
162. Sali MBORJA 
163. Sali VATA 
164. Sali VERDHA 
165. Sami BAHOLLI 
166. Sami GJEBERO 
167. Seit BUSHATI 
168. Selim SHEHU 
169. Simo MILO 
170. Simon STEFANI 
171. Siri SHAPLLO331 
172. Spiro Thoma KOLEKA 
173. Spiro MOISIU 
174. Sterjo BUDINI 
175. Sulejman BAHOLLI 
176. Sulejman GALLAJ 
177. Shaban SULA 
178. Shaqir DIBRA 
179. Shaqir KONI 
180. Shaqir LLESHI 
181. Shefit RAMADANI 
182. Shefqet KRUJA 
183. Shefqet MUSARAJ 
184. Shefqet PEÇI 
185. Shinasi DRAGOTI332 
186. Shyqyri KANAPARI 
187. Tahir MINXHOZI 
188. Taqi NIKA 
189. Taze DOKU 
190. Teki KOLANECI333 
191. Todi LUBONJA 
192. Todo KAVAJA 
193. Tonin JAKOVA 
194. Thoma DELIANA 
195. Uan HILA 
196. Urani THANO 
197. Vasil TILKA 
198. Vasil ZHUPA 
199. Vasil ZIU 
200. Veli DEDI 
201. Vita HANXHARI 

                                                           
331 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 198 të rrethit të Tiranës. Vdiq më 29 nëntor 
1965. 
332 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 31 të rrethit të Elbasanit më 26 janar 
1964. Zëvendëson Josif Pashkon pas vdekjes. 
333 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 83 të rrethit të Korçës. Vdiq më 18 maj 1963. 
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202. Vito KAPO 
203. Xhaferr SPAHIU 
204. Xheladin JAKUPI (MALEVI) 
205. Xhemal MURRA 
206. Ymer DODA 
207. Zef CARA 
208. Zihni SAKO 
209. Zija KAMBO 
210. Zija KËLLIÇI 
211. Zina FRANJA 
212. Zisi AVRAMI 
213. Zoi THEMELI 
214. Zoica SEMA 
215. Zoto MARA 
216. Zyko Xhel OSMANI 
217. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
  
 

VITI 1966 

 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura VI: 9 shtator 1966–4 maj 1970 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 10 korrik 1966:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
 
1. Abdi MATI 
2. Abdulla AGA 
3. Abdyl HAKIU 
4. Abdyl KËLLEZI 
5. Adem BALLA 
6. Adil ÇARÇANI 
7. Adil ZOTAJ 
8. Adivije LAZRI 
9. Afërdita ADAMI 
10. Afërdita TABAKU 
11. Agim MERO 
12. Aleks BUDA 
13. Aleks VERLI 
14. Ali QATO 
15. Antoneta KOÇI 
16. Aranit ÇELA 
17. Avni VERÇUNI 
18. Aziz ASLLANI 
19. Bajram LOKA 
20. Baki KONGOLI 
21. Bato KARAFILI 
22. Behar SHTYLLA 
23. Belkize RRABOSHTA 
24. Beqir BALLUKU 
25. Bilal PARRUCA 
26. Bilbil KLOSI 
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27. Budo (Mahmut) ISUFI 
28. Bukurie KAJA 
29. Çaush KAPLLANI 
30. Ciril PISTOLI 
31. Dashnor MAMAQI 
32. Demir LIÇI 
33. Dilë SHYTAJ 
34. Donika GOGA 
35. Dhimitër SHUTERIQI 
36. Dhimitër SOTA 
37. Dhora BANO334 
38. Dhora KONOMI 
39. Eftimi LITO 
40. Eleni MANDI 
41. Eleni PASHKO 
42. Enver HOXHA 
43. Enver MARA 
44. Ethem BARHAMI 
45. Ethem GJINUSHI 
46. Fadil KËRTUSHA 
47. Fadil PAÇRAMI 
48. Faik AHMETI 
49. Fatmira XHIHOLLI 
50. Fejzi HOXHA 
51. Fejzo ISMAILI 
52. Feti RUGJI 
53. Fiqret SHEHU 
54. Frrok GEGA 
55. Gani KURTI 
56. Gaqo TASHKO335 
57. Gogo NUSHI336 
58. Gjergj CANCO 
59. Hajredin ÇELIKU 
60. Hajri HOXHA 
61. Haki TOSKA 
62. Halil DEKAJ 
63. Halil KRAJA 
64. Halim CJAPI 
65. Hasan HAJDARAJ 
66. Hasim ZAMAKU 
67. Hatixhe DANI 
68. Hatixhe KATRO 
69. Haxhi HOXHA337 
70. Haxhi LLESHI 
71. Hedije SHEHETILA 
72. Hekuran ISAI 
73. Hito ÇAKO 
74. Hysni KAPO 

                                                           
334 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 134 të rrethit të Lushnjës më 4 
qershor 1967. Zëvendëson Gaqo Tashkon pas vdekjes.  
335 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 134 të rrethit të Lushnjës. Vdiq më 17 shkurt 
1967. 
336 Deputet i Kuvendit Popullor në rrethin e Beratit. Vdiq më 9 prill 1970. 
337 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 220 të rrethit të Tiranës. Vdiq më 30 prill 1968. 
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75. Ibrahim DERVISHI 
76. Ibrahim METALIA338 
77. Ibrahim SINA 
78. Ike BRAHJA 
79. Ilia PRIFTI 
80. Iliaz REKA 
81. Irfan ÇELKUPA 
82. Islam DEDJA 
83. Ismail ÇAUSHI 
84. Ismail SESERI 
85. Ivlo HAXHI 
86. Jani DAKO 
87. Jani PASKU 
88. Jani THOMAGJINI 
89. Jashar MENZELXHIU 
90. Jorgji SHULI 
91. Jorgjie PEÇINI (PREMTI) 
92. Jorgjie TRUJA 
93. Kadri BABOÇI 
94. Kadri HAZBIU 
95. Kadri MUSAI 
96. Kahreman YLLI 
97. Katina STARJA 
98. Kiço NGJELA 
99. Koço THEODHOSI 
100. Kolë ARRINAJ 
101. Kolë PAPARISTO 
102. Kopi KYÇYKU 
103. Kosta SOTIRI 
104. Kozma STAVRI 
105. Kristaq DOLLAKU 
106. Kristaq GJATA 
107. Kristo KONO 
108. Kristo SHARRA 
109. Lamçe SHEME 
110. Lefter GOGA 
111. Lefteri NGJELIU 
112. Lumturi DURO 
113. Llambi SIMAKU 
114. Llazar SILIQI 
115. Llukan TOSKA 
116. Maksut SELENICA 
117. Mane NISHOVA 
118. Manush MYFTIU 
119. Martin MUSTEQJA 
120. Mëhill STOJANI 
121. Mehmet RAMA 
122. Mehmet SHEHU 
123. Mihal LAKO 

                                                           
338 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 220 të rrethit të Tiranës më 6 prill 
1969. Zëvendëson Haxhi Hoxhën pas vdekjes.  
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124. Mihal SHKURTI 
125. Mihal XHANI 
126. Mihallaq ZIÇISHTI 
127. Milo QIRKO 
128. Mirie SUBASHI339 
129. Miti BOZO 
130. Mitraq DHROSO 
131. Moisi CAMI 
132. Muharrem SEFA 
133. Mustafa HOXHA 
134. Mustafa PAJENGA 
135. Myfit HYSI 
136. Myftar GRABOCKA 
137. Myqerem FUGA 
138. Myslim PEZA 
139. Myzafer RRASA 
140. Myzejen SALLAKU 
141. Namik XHAFA 
142. Naunka BOZO (SHQEPA) 
143. Neshat HYSI 
144. Nesti NASE 
145. Nexhmije HOXHA 

146. Niko ÇETA 
147. Pal MARKU 
148. Peti SHAMBLLI 
149. Petraq MAGJISTARI 
150. Petrit DUME 
151. Petrit GAÇE 
152. Petrit HAKANI 
153. Petro DODE 
154. Petro PAPI340 
155. Pilo PERISTERI 
156. Pirro DODBIBA 
157. Pirro GUSHO 
158. Pjetër (Pjetrush) KOSTA 
159. Qazim KAPISYZI 
160. Qazim TOPTAGA 
161. Qibrie CIU 
162. Qimo KOÇANI 
163. Rahman HANKU 
164. Rahman PARLLAKU 
165. Rako PINA 
166. Ramadan XHANGOLLI 
167. Ramiz AGOLLI 
168. Ramiz ALIA 
169. Rexhep HAXHIU341 

                                                           
339 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 98 të rrethit të Korçës më 27 tetor 
1968. Zëvendëson Petro Papin pas vdekjes.  
 
 
340 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 98 të rrethit të Korçës. Vdiq më 22 dhjetor 
1967. 
341 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 127 të rrethit të Librazhdit më 6 prill 
1969. Zëvendëson Sabri Kllogjerin pas heqjes së mandatit.  
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170. Rexho IDRIZI 
171. Rita MARKO 
172. Roza HILA 
173. Rrapi GJERMENI 
174. Rrapi GJINI 
175. Rrapo DERVISHI 
176. Rrapo KAÇAKU 
177. Sabri KLLOGJERI342 
178. Sadik BEKTESHI 
179. Sali MBORJA 
180. Sali VATA 
181. Sali VERDHA 
182. Salih TOLA 
183. Sami BAHOLLI 
184. Sefedin PRIFTI343 
185. Seit BUSHATI 
186. Selim SHEHU 
187. Silë VERUARI 
188. Simo MILO 
189. Simon STEFANI (ÇULE)  
190. Siri BLAKÇORI 
191. Spiro Thoma KOLEKA 
192. Spiro MOISIU 
193. Sterjo BUDINI 
194. Sulejman BAHOLLI 
195. Sulltana GJONBRATI 
196. Shaqir DIBRA 
197. Shefit RAMADANI 
198. Shefki KLLOGJERI 
199. Shefqet MUSARAJ 
200. Shefqet PEÇI 
201. Shinasi DRAGOTI 
202. Shkurt PALI 
203. Shpresa BILBILI 
204. Shyqyri KANAPARI 
205. Tahir MINXHOZI 
206. Teki MALINDI 
207. Telo (Telha) MEZINI 
208. Todi LUBONJA 
209. Todo KAVAJA 
210. Todo MANÇO 
211. Tonin JAKOVA 
212. Trifon ZIU 
213. Thoma DELIANA 
214. Uan HILA 
215. Ukë KOJA 
216. Urani THANA 

                                                           
342 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 127 të rrethit të Librazhdit. I hiqet mandati në 
vitin 1969. 
343 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 25 të rrethit të Dibrës më 4 prill 1967. 
Zëvendëson Zoi Themelin pas heqjes së mandatit.  
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217. Vasil SHURAJA 
218. Vasil TILKA 
219. Vasil ZHUPA 
220. Veli DEDI 
221. Vesel TUSHA 
222. Viktor SELMANI 
223. Violeta BINJAKU 
224. Vito KAPO 
225. Vllasi Zoi MONE 
226. Xhaferr SPAHIU 
227. Xheladin JAKUPI (MALEVI) 
228. Xhemal MURRA 
229. Xhemal SELIMAJ 
230. Zef CARA 
231. Zenel HAMITI 
232. Zenel KAZHANI 
233. Zenun SHAHOLLARI 
234. Zihni SAKO 
235. Zija KAMBO 
236. Zija KËLLIÇI 
237. Zina FRANJA 
238. Zisi AVRAMI 
239. Zoi THEMELI344 
240. Zoica BUSHI 
241. Zoica HAXHO 
242. Zoica SEMA 
243. Zyko Xhel OSMANI 
244. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
 
  

VITI 1970 

 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura VII: 20 nëntor 1970–19 qershor 1974 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 20 shtator 1970: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
 
1. Abdulla AGA 
2. Abdyl KËLLEZI 
3. Adem BEGOLANI 
4. Adil ÇARÇANI 
5. Adil ZOTAJ 
6. Adivije LAZRI 
7. Afërdita TABAKU 
8. Agim MERO 
9. Aleks VERLI 

                                                           
344 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 25 të rrethit të Dibrës. I hiqet mandati në vitin 
1967. 
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10. Anthulla ÇARKA 
11. Antigoni MISKA 
12. Aranit ÇELA 
13. Bajram ARAPI 
14. Bajram NDREU 
15. Baki BAHOLLI 
16. Bardhyl XHYHERI 
17. Bato KARAFILI 
18. Behar SHTYLLA 
19. Belkize FATI (RRABOSHTA) 
20. Beqir BALLUKU 
21. Besim BAJRAKTARI 
22. Bexhet ZAGORÇANI 
23. Bilal PARRUCA 
24. Bilbil KLOSI 
25. Bukurie ALLA 
26. Bukurie KAJA 
27. Çaush KAPLLANI 
28. Ciril PISTOLI 
29. Col DASHI 
30. Dafina BULLARI 
31. Dajlan GEGA 
32. Dashnor MAMAQI 
33. Dedë PRELA 
34. Demir HYSKJA 
35. Dilaver POÇI 
36. Domenika SHYTI 
37. Drage SHELQAJ 
38. Dhimitër SHUTERIQI 
39. Dhora KONOMI 
40. Eftimi LITO 
41. Eleni PASHKO 
42. Emin SPAHIU 
43. Emine (Mine) GURI  
44. Enver DIBRA 
45. Enver HOXHA 
46. Enver MARA 
47. Eva PEJO 
48. Fadil HAMITI 
49. Fadil PAÇRAMI345 
50. Faik SHAMETI 
51. Fejzi HOXHA 
52. Feruz MATAJ 
53. Fillareti BAÇI 
54. Fiqirete SALA 
55. Fiqret SHEHU 
56. Foto ÇAMI 
57. Frrok GEGA 
58. Fuat AGASTRA 
59. Gani LUZI 
60. Gaqo LULA 

                                                           
345 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 237 të rrethit të Tiranës. I hiqet mandati më 12 
korrik 1973. 
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61. Gaqo NESHO 
62. Gjela BIBA 
63. Gjikë BAKA346 
64. Gjysho ISUFAJ 
65. Gjystina SHYTAJ 
66. Haki TOSKA 
67. Halim CJAPI 
68. Halit KAÇANOLLI 
69. Hamid TAGA 
70. Hantije ÇELA 
71. Hasan SHARKA 
72. Hatika HAJNAJ 
73. Hatixhe DANI 
74. Haxhi HOXHA 
75. Haxhi LLESHI 
76. Hedije SHEHETILA 
77. Hekuran ISAI 
78. Hilmi SHETI 
79. Hito ÇAKO 
80. Hysni KAPO 
81. Ibrahim METALIA 
82. Iliaz REKA 
83. Ismail KADARE 
84. Isuf HYSENI 
85. Izet DYRMISHI 
86. Jahja NAMETI 
87. Jakup SHPENDI 
88. Jani THOMAGJINI 
89. Jashar MENZELXHIU 
90. Jorgji SOTA 
91. Kadri DUSHKU 
92. Kadri HAZBIU 
93. Kahreman YLLI 
94. Katerina TABLLO 
95. Kiço NGJELA 
96. Koço LAKO 
97. Koço THEODHOSI 
98. Kolë ARRINAJ 
99. Koli GJORDENI 
100. Kostanca BALI 
101. Kristaq GJATA 
102. Kristaq RAMA 
103. Kristina TEODORI 
104. Kristo SHARRA 
105. Kujtim AHMETI347 
106. Lefter GJONVASI348 

                                                           
346 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 260 të rrethit të Vlorës. Zëvendëson 
Lefter Gjonvasin pas heqjes së mandatit.  
 
 
347 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 237 të rrethit të Tiranës më 23 dhjetor 
1973. Zëvendëson Fadil Paçramin pas heqjes së mandatit.  
348 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 260 të rrethit të Vlorës. I hiqet mandati më 2 
dhjetor 1973. 
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107. Lefter GOGA 
108. Lefteri NGJELIU 
109. Lenka ÇUKO 
110. Liri BALILI 
111. Liri DUSHI 
112. Liri GJOLIKU 
113. Liri LIMA 
114. Llazar SILIQI 
115. Lule BRISKU 
116. Lumturi DURO 
117. Lumturi REXHA 
118. Maksut SELENICA 
119. Maliq MENKSHI 
120. Manush MYFTIU 
121. Marianthi LAKRA 
122. Marika KASNECI 
123. Mark DUDI 
124. Martin MUSTEQJA 
125. Mëhill STOJANI 
126. Mehmet SHEHU 
127. Meliha TUKAJ 
128. Mendo RADOVICKA 
129. Meriban MEZINI 
130. Mersin SHABANI 
131. Mihal LAKO 
132. Mihal DODBIBA 
133. Mihallaq ZIÇISHTI 
134. Milo QIRKO 
135. Mitraq VODICA 
136. Muhamet PRODANI 
137. Muharrem SEFA 
138. Myfit HYSI 
139. Myqerem FUGA 
140. Myrteza SHKËMBI 
141. Myslim PEZA 
142. Myzafer TREBESHINA 
143. Myzejen SALLAKU 
144. Naile BALI 
145. Naunka BOZO (SHQEPA) 
146. Nazmi TABAKU 
147. Nazmie POGA 
148. Ndoc DEDA 
149. Ndue FRROKU 
150. Ndue MARASHI 
151. Nedin HOXHA349 
152. Nerënxa BULLARI 
153. Nesti NASE 
154. Nexhmije HOXHA 

                                                           
 
349 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 91 të rrethit të Gjirokastrës. 
Zëvendëson Subi Bakirin pas vdekjes. 
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155. Ngjelina STEFANI 
156. Niko ÇETA  
157. Nikolla NAÇI 
158. Nikolla ZORAQI 
159. Nikollaq KOSHOVARI 
160. Norma KUSHI 
161. Nuredin HOXHA 
162. Nurie MALAJ 
163. Nusret LLULLA 
164. Pal PRENGA 
165. Pali MISKA 
166. Panorea KARABELLO 
167. Parashqevi MINO 
168. Pashko DOKAJ 
169. Petrit DUME 
170. Petrit GAÇE 
171. Petro DODE 
172. Petro OLLDASHI 
173. Pilo PERISTERI 
174. Pirro DODBIBA 
175. Pirro GUSHO 
176. Pjetër GJONI 
177. Pjetër (Pjetrush) KOSTA 
178. Qazim KAPISYZI 
179. Qazim TOPTAGA 
180. Qemal HATE 
181. Qemal RRAPUSHI 
182. Rahman HANKU 
183. Rahman PARLLAKU 
184. Ramadan XHANGOLLI 
185. Ramazan XHEPALIU 
186. Ramiz ALIA 
187. Ramiz KËRÇIKU 
188. Rashide GJINI 
189. Rexhep HAXHIU 
190. Rexhep KOLLI 
191. Rita MARKO 
192. Rrapi GJERMENI 
193. Rrapo DERVISHI 
194. Rushit ADEMAJ 
195. Rustem LLESHI 
196. Ruzhdie KRYEZIU 
197. Sabri SHUPHEJA 
198. Sabri SULA 
199. Sadete ÇUÇI 
200. Sadie MANAJ 
201. Sadik BEKTESHI 
202. Salie KUKLI 
203. Sefedin PRIFTI 
204. Seit BUSHATI 
205. Selim SHEHU 
206. Sihat TOZAJ 
207. Silë VERUARI 
208. Siri BLAKÇORI 
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209. Siri DINE 
210. Sofie BELSHI 
211. Sokrat MOSKO 
212. Sotir NONÇE 
213. Spiro Thoma KOLEKA 
214. Spiro MOISIU 
215. Spiro SOFRONI 
216. Stamata GJATI 
217. Stefanaq POLLO 
218. Sterjo BUDINI 
219. Subi BAKIRI350 
220. Sulejman BAHOLLI 
221. Sulejman DOMI 
222. Sulejman GALLAJ 
223. Sulltana GJONBRATI 
224. Suzana CEPI 
225. Shaban REÇI 
226. Shefit RAMADANI 
227. Shefqet PEÇI 
228. Shinasi DRAGOTI 
229. Tahir KALLËMBI 
230. Tefta CAMI 
231. Teki ALIAJ 
232. Teki MALINDI 
233. Telo MEZINI 
234. Thoma DELIANA 
235. Todi BOZO 
236. Todo MANÇO 
237. Tom SKURA 
238. Tonin JAKOVA 
239. Trifon ZIU 
240. Vasil BALLI 
241. Vasil KAMAMI 
242. Vasil SHURAJA 
243. Vesel TUSHA 
244. Vilson KILICA 
245. Violeta VESHO 
246. Vita THOMAI 
247. Vito KAPO 
248. Vitori NOCI (NDOCI) 
249. Vjollca KALLAJXHIU 
250. Vllasi MONE 
251. Xhaferr SPAHIU 
252. Xhemal SELIMI 
253. Xhemal STOJNA 
254. Xhemali ZDRAVA 
255. Xhezo BINO 
256. Xhume DACI 
257. Ymer URUÇI 
258. Zef CALI 
259. Zef DEDA 

                                                           
350 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 91 të rrethit të Gjirokastrës. Vdiq më 29 janar 
1971. 
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260. Zenel KAZHANI 
261. Zenun SHAHOLLARI351 
262. Zija KAMBO 
263. Zina FRANJA 
264. Zoica HAXHO 
265. Zoica SEMA 
266. Zyko Xhel OSMANI 
267. Zylyftar VELESHNJA 
 
 
 
 
 
 

VITI 1974 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura VIII: 28 tetor 1974–21 shkurt 1978  
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 6 tetor 1974: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdulla AGA 
2. Abdyl KËLLEZI352 
3. Adem LANI 
4. Adil ÇARÇANI 
5. Adil DELIBASHI353 
6. Adivije LAZRI 
7. Afërdita HAXHIA (TABAKU) 
8. Agim BALZA 
9. Aishe STARI354 
10. Aleks VERLI355 
11. Ali MANAJ 
12. Anastas FILO 
13. Antigoni MISKA 
14. Aranit ÇELA 
15. Bajram ARAPI 
16. Baki BAHOLLI 
17. Bardhyl XHYHERI 
18. Belkize FATI (RRABOSHTA) 

                                                           
351 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 115 të rrethit të Korçës351. Vdiq më 20 dhjetor 
1973.  
 
352 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 4 të rrethit të Beratit. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 222, datë 30 maj 1975. 
 
 
353 Zgjidhet deputet i rrethit të Beratit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Abdyl Këllezin pas heqjes së 
mandatit.  
354 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 36 të rrethit të Durrësit më 3 prill 
1977. Zëvendëson Enver Marën pas vdekjes.  
355 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 175 të rrethit të Sarandës. I hiqet mandati më 
15 dhjetor 1976. 
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19. Beqir KACOLLJA 
20. Bexhet ZAGORÇANI 
21. Bilal PARRUCA 
22. Bukurie BICA  
23. Bukurie SPAHIA 
24. Caje SHURDHI 
25. Col DASHI 
26. Çelnik AGOLLI356 
27. Dajlan GEGA 
28. Dan SALAJ 
29. Dashnor MAMAQI357 
30. Dedë PLLUMBI 
31. Demir HYSKJA 
32. Dilaver POÇI358 
33. Dilaver TOSKU 
34. Donika PLEQI 
35. Drage SHELQAJ 
36. Drita PRENÇI 
37. Dritëro AGOLLI 
38. Duro KOPO 
39. Dhimitër QOKU 
40. Dhora GOSTIMA 
41. Dhora KONOMI 
42. Edip OHRI 
43. Eleni PASHKO 
43. Emine (Mine) GURI  
45. Enver DIBRA 
46. Enver HOXHA 
47. Enver MARA359 
48. Etemije ZENELI 
49. Eva BUDINA (PEJO) 
50. Fadil HAMITI 
51. Faik SHAMETI 
52. Faredin SHQUTI 
53. Fejzi HOXHA 
54. Fejzie KAJA 
55. Feruz MATAJ 
56. Fiqirete ELMAZAJ 
57. Fiqret SHEHU 
58. Flamur ÇANI360 
59. Gegë KAÇORRI 
60. Gëzim SHYRI 
61. Gjela MARKU (BIBA) 
62. Gjikë BAKA 
63. Gjovalin DODA 
64. Gjysho ISUFAJ 
65. Gjystina SHYTAJ 

                                                           
356 Deputet i rrethit të Korçës. Vdiq më 2 tetor 1977. 
357 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 160 të rrethit të Përmetit. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 220, datë 14 dhjetor 1974. 
358 Deputet i rrethit të Gjirokastrës. I hiqet mandati më 30 tetor 1975. 
359 Deputet i rrethit të Durrësit. Vdiq më 24 shtator 1975. 
360 Zgjidhet deputet i rrethit të Gjirokastrës. Zëvendëson Dilaver Poçin më 14 dhjetor 1975. 
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66. Hajrulla MUHAMETAJ361 
67. Haki AJAZI362 
68. Haki TOSKA 
69. Halim PASHUNI 
70. Hamid TAGA 
71. Hantije DURAJ (ÇELA) 
72. Hasan SHARKA 
73. Hatika HAJNAJ 
74. Hatixhe AVDA 
75. Hatixhe MEKSHI 
76. Hatixhe SUFA 
77. Haxhi KRASHI 
78. Haxhi LLESHI 
79. Haziz GJUZI363 
80. Hedije SHEHETILA 
81. Hekuran ISAI 
82. Hëna BARDHI 
83. Hilli MILE 
84. Hilmi SHETI 
85. Hito ÇAKO364 
86. Hysen FAQOLLI365 
87. Hysni KAPO 
88. Ibrahim GJEVORI 
89. Iliaz REKA366 
90. Ismail IBRAHIMI 
91. Ismail KADARE 
92. Ismail MINJA367 
93. Ismail NIKA 
94. Izet DYRMISHI368 
95. Izet ISLAMI 
96. Jakup SHIQERUKAJ 
97. Jashar MENZELXHIU 
98. Jorgo VARFI369  
99. Jovan BARDHI 
100. Kadri HAZBIU 
101. Kahreman YLLI370 

                                                           
361 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 160 të rrethit të Përmetit më 15 
qershor 1975. Zëvendëson Dashnor Mamaqin pas heqjes së mandatit.  
362 Zgjidhet deputet i rrethit të Gramshit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Ramadan Xhangollin pas 
heqjes së mandatit.  
363 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 224 të rrethit të Tiranës. I hiqet mandati më 6 
shkurt 1976. 
364 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 224 të rrethit të Vlorës. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 220, datë 14 dhjetor 1974.  
365 Zgjidhet deputet i rrethit të Librazhdit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Rexhep Haxhiun pas 
vdekjes. 
366 Deputet i rrethit të Durrësit. Vdiq më 27 dhjetor 1975. 
367 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 114 të rrethit të Krujës më 3 prill 1977. 
Zëvendëson Pirro Dodbibën pas heqjes së mandatit. 
368 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 126 të rrethit të Kukësit. I hiqet mandati më 19 
nëntor 1976. 
369 Zgjidhet deputet i rrethit të Fierit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Pirro Gushon, i cili u vetëvra.  
370 Deputet i rrethit të Skraparit. Vdiq më 5 shtator 1975. 
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102. Kiço MUSTAQI371 
103. Kiço NGJELA372 
104. Koço THEODHOSI373 
105. Kolë ARRINAJ 
106. Kristaq GJATA 
107. Kristaq KONINI374 
108. Kristaq RAMA 
109. Kristina TEODORI 
110. Kujtim NANUSHI 
111. Lefter GOGA 
112. Leko BUSHI 
113. Lenka ÇUKO 
114. Liliana PEÇI 
115. Lina BRAÇAJ 
116. Liri BALILI 
117. Liri DUSHI 
118. Liri GJOLIKU 
119. Liri LAKNORI 
120. Liri MITI 
121. Lirije LAPI 
122. Lirika THIMI 
123. Luigj PEPA 
124. Lule TAFAJ (BRISKU) 
125. Lumturi BILERI 
126. Lumturi DURO 
127. Lutfie MUKA375 
128. Llambi ZIÇISHTI 
129. Llambrini LASKA 
130. Maksim MANUSHI 
131. Maliq MENKSHI 
132. Maliq SADUSHI376 
133. Manush MYFTIU 
134. Margarita NDRECA 
135. Marie DASHI 
136. Marika KASNECI 
137. Mark DUDI 
138. Marte PRENGA 
139. Mëhill STOJANI377 
140. Mehmet SHEHU 
141. Meliha MEMA (TUKAJ) 
142. Mendo RADOVICKA 

                                                           
371 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 175 të rrethit të Sarandës më 3 prill 
1977. Zëvendëson Aleks Verlin pas heqjes së mandatit. 
372 Deputet i Kuvendit Popullor në rrethin e Durrësit. I hiqet mandati me vendim të Presidiumit të 
Kuvendit Popullor nr. 226, datë 10 tetor 1975. 
373 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 93 të rrethit të Korçës. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 222, datë 30 maj 1975. 
374 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 91 të rrethit të Kolonjës më 15 qershor 
1975. Zëvendëson Petrit Dumen pas heqjes së mandatit. 
375 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 33 të rrethit të Durrësit më 3 prill 
1977. Zëvendëson Iliaz Rekën pas vdekjes. 
376 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 244 të rrethit të Vlorës më 15 qershor 
1975. Zëvendëson Hito Çakon pas heqjes së mandatit. 
377 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 154 të rrethit të Matit. I hiqet mandati më 9 
qershor 1976. 
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143. Mersin SHABANI 
144. Mihal LAKO 
145. Mihal DODBIBA378 
146. Mihallaq ZIÇISHTI 
147. Milika ALEKSI 
148. Milo QIRKO 
149. Miltiadh MITI 
150. Muharrem DOMI 
151. Muharrem SEFA 
152. Muharrem XHAFA 
153. Myfit HYSI379 
154. Myqerem FUGA 
155. Myrteza SHKËMBI 
156. Myslim PEZA 
157. Myzejen SALLAKU 
158. Naile BALI 
159. Nasto PIPERI 
160. Naunka BOZO (SHQEPA) 
161. Naunka BUSHI 
162. Nazime GJINECI 
163. Nazmie HYSA 
164. Nazmie POGA 
165. Ndue MARASHI380 
166. Ndue Pashk MENGA381 
167. Nedin HOXHA 
168. Nesti NASE 
169. Nexhmije HOXHA 
170. Niko ÇETA  
171. Nikolla NAÇI 
172. Nikolla ZORAQI 
173. Nimete KODHELAJ382  
174. Nuredin HOXHA 
175. Nurie BUSHGJOKAJ (MALAJ) 
176. Nusret LLULLA 
177. Olimbi MYSHKERI 
178. Osman DËLLINJA383 
179. Pal PRENGA 
180. Pali MISKA 
181. Pandeli THIMIU 
182. Parashqevi MINO 
183. Petrit BIMAJ 
184. Petrit DUME384 

                                                           
378 Deputet i rrethit të Gramshit. I hiqet mandati më 10 maj 1975. 
379 Deputet i rrethit të Sarandës. I hiqet mandati më 9 dhjetor 1976. 
380 Deputet i rrethit të Tiranës. U vetëvra më 16 dhjetor 1975. 
381 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 154 të rrethit të Matit më 3 prill 1977. 
Zëvendëson Mëhill Stojanin pas heqjes së mandatit. 
382 Zgjidhet deputete e rrethit të Fierit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Teki Aliajn pas heqjes së 
mandatit. 
383 Zgjidhet deputet i rrethit të Korçës më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Koço Theodhosin pas heqjes 
së mandatit.  
384 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 91 të rrethit të Kolonjës. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 220, datë 14 dhjetor 1974. 
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185. Petrit GAÇE385 
186. Petrit RADOVICKA 
187. Petro DODE 
188. Petro OLLDASHI 
189. Pilo PERISTERI 
190. Pirro DODBIBA386 
191. Pirro GUSHO387 
192. Pjetër GJONI 
193. Prengë MARENA 
194. Qazim TOPTAGA 
195. Qemal HATE 
196. Qemal IDRIZI 
197. Qemal RRAPUSHI 
198. Qiriako MIHALI388 
199. Rahman HANKU 
200. Ramadan XHANGOLLI389 
201. Ramiz ALIA 
202. Ramiz KËRÇIKU 
203. Rashide GJINI 
204. Rexhep HAXHIU390 
205. Rexhep KOLLI 
206. Rita MARKO 
207. Rozeta SARAÇI 
208. Rustem LLESHI 
209. Ruzhdie HASULA (KRYEZIU) 
210. Rrapi GJERMENI 
211. Rrapo DERVISHI 
212. Sabri SULA 
213. Sadie MANAJ 
214. Sadik BEKTESHI391 
215. Sali DIBRA392 
216. Salie KUKLI 
217. Selim SHEHU 
218. Seit LILA393 
219. Selman ISMAILI394 
220. Selvie PETOSHATI 
221. Sihat TOZAJ 

                                                           
385 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 52 të rrethit të Elbasanit më 3 prill 
1977. Zëvendëson Thoma Delianën pas heqjes së mandatit. 
386 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 114 të rrethit të Krujës. I hiqet mandati më 15 
nëntor 1976. 
387 Deputet i rrethit të Fierit. U vetëvra më 8 prill 1975. 
388 Zgjidhet deputet i rrethit të Durrësit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Kiço Ngjelën pas heqjes së 
mandatit. 
389 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 82 të rrethit të Gramshit. 
I hiqet mandati me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 222, datë 30 maj 1975. 
390 Deputet i rrethit të Librazhdit. Vdiq më 19 shkurt 1975. 
391 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 189 të rrethit të Shkodrës. I hiqet mandati me 
vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 220, datë 14 dhjetor 1974. 
392 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 189 të rrethit të Shkodrës më 15 
qershor 1975. Zëvendëson Sadik Bekteshin pas heqjes së mandatit. 
393 Zgjidhet deputet i rrethit të Gramshit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Mihal Dodbibën pas heqjes 
së mandatit. 
394 Zgjidhet deputet i të rrethit të Skraparit më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Kahreman Yllin pas 
vdekjes.  
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222. Silë VERUARI 
223. Skënder DOÇI 
224. Spiro Thoma KOLEKA 
225. Spiro LERA 
226. Spiro MOISIU 
227. Spiro SOFRONI 
228. Stamata GJATI395 
229. Stefanaq POLLO 
230. Sulejman BAHOLLI 
231. Sulejman DOMI 
232. Sulejman GALLAJ 
233. Sulejman PËLLUMBI396 
234. Suzana CANE 
235. Shaban KËRÇANI 
236. Shefqet PEÇI 
237. Sherif BYTYÇI 
238. Sherif LUSHO 
239. Sheza BALLIU 
240. Shpresa SELIMI 
241. Tahir KALLËMBI 
242. Tefta CAMI 
243. Teki ALIAJ397 
244. Teki MALINDI 
245. Telo (Telha) MEZINI 
246. Tonin JAKOVA 
247. Thanas DIAMANTI 
248. Thanas VASO398 
249. Themie THOMAI399 
250. Thimi MELE 
251. Thoma DELIANA400 
252. Vasil KAMAMI 
253. Vasilika PAPA 
254. Vehbi BALA 
255. Veli LLAKAJ 
256. Vesel TUSHA 
257. Violeta ÇERMA 
258. Violeta POGAÇE 
259. Violeta VESHO 
260. Vito KAPO 
261. Vito MUÇO401  
262. Vitore NDOCI402 
263. Vitori ÇURRI 

                                                           
395 Deputete e rrethit të Sarandës. Vdiq më 24 tetor 1975. 
396 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 228 të rrethit të Tiranës më 3 prill 
1977. Zëvendëson Ndue Marashin, i cili u vetëvra.  
397 Deputet i rrethit të Fierit. I hiqet mandati më 23 tetor 1975. 
398 Zgjidhet deputet i rrethit të Sarandës më 14 dhjetor 1975. Zëvendëson Stamata Gjatin pas vdekjes.  
399 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 224 të rrethit të Tiranës më 3 prill 
1977. Zëvendëson Haziz Gjuzin pas heqjes së mandatit. 
400 Deputet i Kuvendit Popullor në zonën elektorale nr. 52 të rrethit të Elbasanit. I hiqet mandati më 30 
nëntor 1976. 
401 Zgjidhet deputete e Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 177 të rrethit të Sarandës më 3 prill 
1977. Zëvendëson Myfit Hysin pas heqjes së mandatit. 
402 Në Legjislaturën VII është regjistruar me emrin “Vitori Noci”.  
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264. Vjollca KALLAJXHIU 
265. Vjollca SULO 
266. Xhaferr SPAHIU 
267. Xhemal STOJNA 
268. Xhemali ZDRAVA 
269. Xhevat MERKAJ 
270. Zef LOKA403 
271. Zija KAMBO 
272. Zina FRANJA 
273. Zoica HAXHO 
274. Zoje KURTI 
275. Zylyftar VELESHNJA404 
 
 
 
 
 

VITI 1978 

 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura IX: 25 dhjetor 1978–14 korrik 1982 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 12 nëntor 1978: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
 
1. Adem DINO 
2. Adem LANI 
3. Adil ÇARÇANI 
4. Adil DELIBASHI 
5. Afërdita HAXHIA (TABAKU) 
6. Agim BALZA 
7. Aishe STARI 
8. Aleks BUDA 
9. Ali MANAJ 
10. Alije KALAJA 
11. Andon DOLLAKU 
12. Antigoni MISKA 
13. Aranit ÇELA 
14. Asim KOSOVA 
15. Asim ZEKJA 
16. Batjar ÇELA 
17. Bajram ARAPI 
18. Bajram NEZHA 
19. Behar SHTYLLA 
20. Belkize ZENELI 
21. Beqir KACOLLJA 
22. Besim DOMI 
23. Bilal PARRUCA 

                                                           
403 Zgjidhet deputet i Kuvendit Popullor në zonën zgjedhore nr. 126 të rrethit të Kukësit më 3 prill 
1977. Zëvendëson Izet Dyrmishin pas heqjes së mandatit. 
404 Deputet i rrethit të Beratit. Vdiq më 27 gusht 1977. 
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24. Bilal SINA 
25. Bilbil JAUPAJ 
26. Bukurie BICA 
27. Bukurie CUNGU 
28. Dajlan GEGA 
29. Dan SALAJ 
30. Demir HYSKJA 
31. Dervish SHAHINI 
32. Destan AJAZI 
33. Drita PRENÇE 
34. Dritëro AGOLLI 
35. Duro KOPO 
36. Dhimitër BRISKU 
37. Dhimitër QOKU 
38. Dhora BINJAKU 
39. Eleni ÇUNI 
40. Eleni PASHKO 
41. Eleni SELENICA 
42. Emine (Mine) GURI  
43. Enver HOXHA 
44. Eqerem LEZO 
45. Ervehe GUAÇI 
46. Eva BUDINA 
47. Fadil HAMITI 
48. Faredin SHQUTI 
49. Fejzi HOXHA 
50. Fejzie KAJA 
51. Ferdinand SHKALLA 
52. Feruz MATAJ405 
53. Ferzie LIPO 
54. Filip MESHI 
55. Fiqirete FYSHKU 
56. Fiqirie GRORI 
57. Fiqret SHEHU406 
58. Fiqirete ELMAZAJ 
59. Flamur ÇANI 
60. Gaqo NESHO 
61. Gegë KAÇORRI 
62. Gëzim SHYRI 
63. Gjela MARKU (BIBA) 
64. Gjovalin DODA 
65. Gjyste MARKU 
66. Hajrulla MUHAMETAJ 
67. Haki AJAZI 
68. Haki TOSKA 
69. Halim PASHUNI 
70. Hamid TAGA 
71. Hantije DURAJ (ÇELA) 
72. Hasan KASA 
73. Hasan SHARKA 

                                                           
405 Deputet i rrethit të Elbasanit. I hiqet imuniteti i deputetit në vitin 1982.  
406 Deputete e rrethit të Beratit. I hiqet imuniteti me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 271, 
datë 23.12.1981. 
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74. Hatika HAJNAJ 
75. Hatixhe AVDA 
76. Hatixhe ISAKAJ 
77. Haxhi LLESHI 
78. Hekuran ISAI 
79. Hëna BARDHI 
80. Hidajet LAHI 
81. Hysen FAQOLLI 
82. Hysni KAPO407 
83. Ibrahim FARRIZI 
84. Ibrahim GJEVORI 
85. Ibrahim MADHI 
86. Ilafet MAHMUTAJ 
87. Inajete AGOLLI 
88. Ismail KADARE 
89. Ismail MINJA 
90. Ismail NIKA 
91. Ismet MERNICA 
92. Izet ISLAMI 
93. Jakup SHIQERUKAJ 
94. Jani LOSHI 
95. Jashar MENZELXHIU 
96. Jorgo VARFI 
97. Jovan ARDHI 
98. Kadri HAKAJ 
99. Kadri HAZBIU408 
100. Kasem LLUBANI 
101. Kiço MUSTAQI 
102. Kostandin MANUSHI 
103. Kristaq DOLLAKU 
104. Kristaq RAMA 
105. Lavdosh LUARI 
106. Lefter GOGA 
107. Lenka ÇUKO 
108. Lili XHARO 
109. Liri GJOLIKU 
110. Liri LAKNORI 
111. Liri MITI 
112. Lirije LAPI 
113. Lirika THIMI 
114. Luan BABAMETO 
115. Luftar PAJA 
116. Luigj PEPA 
117. Lule TAFAJ (BRISKU) 
118. Lumturi BAJA (BILERI) 
119. Lumturi BUNGURI 
120. Lumturi REXHA 
121. Lumturi SHEHU 
122. Lutfie MUKA 
123. Llambi GEGPRIFTI 

                                                           
407 Deputet i zonës zgjedhore nr. 236 të rrethit të Vlorës. Vdiq më 23 shtator 1979. 
408 Deputet i rrethit të Sarandës. I hiqet imuniteti me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 
284, datë 15.10.1982. 
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124. Llambi ZIÇISHTI409 
125. Llambrini NGJELO (LASKA 
126. Mahmude GJATA410 

127. Maliq MENKSHI 
128. Maliq SADUSHI 
129. Manush MYFTIU 
130. Margarita HAJATI (NDRECA) 
131. Marie TEMALI 
132. Mark DUDI 
133. Mehmet SHEHU411 
134. Mendo RADOVICKA 
135. Mihal LAKO 
136. Mihallaq ZIÇISHTI412 
137. Milika ALEKSI 
138. Mrikë ARAPI 
139. Muharrem SEFA 
140. Muharrem XHAFA 
141. Mustafa HAJDINI 
142. Myslim PEZA 
143. Naile BALI 
144. Natasha ÇELA 
145. Naunka BOZO (SHQEPA) 
146. Naunka BUSHI 
147. Nazmie POGA 
148. Ndue MENGA 
149. Nedin HOXHA 
150. Nesti NASE413 
151. Nexhmije HOXHA 
152. Niko ÇETA  
153. Nikolla NAÇI 
154. Nimete KODHELAJ 
155. Nuredin HOXHA 
156. Nusret LLULLA 
157. Olimbi MYSHKERI 
158. Osman DËLLINJA 
159. Pali MISKA 
160. Parashqevi RUÇI (MINO) 
161. Petraq KAZANXHI = 
162. Petrit GAÇE 
163. Petrit HAKANI 
164. Petrit RADOVICKA 
165. Petrit XHANI 
166. Petro DODE 
167. Petro JOVANI 
168. Petro OLLDASHI 
169. Pilo PERISTERI 

                                                           
409 Deputet i rrethit të Korçës. I hiqet imuniteti me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 277, 
datë 15.05.1982. 
410 Deputete e zonës zgjedhore nr. 142 të rrethit të Lushnjës. Vdiq më 29 qershor 1982. 
411 Deputet i rrethit të Tiranës. U vetëvra më 18 dhjetor 1981. 
412 Deputet i rrethit të Durrësit. I hiqet imuniteti me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 281, 
datë 10.08.1982. 
413 Deputet i rrethit të Korçës. I hiqet imuniteti me vendim të Presidiumit të Kuvendit Popullor nr. 282, 
datë 18.09.1982. 
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170. Preng PISTJA 
171. Prokop MURRA 
172. Qemal BUZALI 
173. Qemal IDRIZI 
174. Qemal RRAPUSHI 
175. Qiriako MIHALI 
176. Rahman HANKU 
177. Ramis NASUFI 
178. Ramiz ALIA 
179. Ramiz KËRÇIKU 
180. Rashide GJINI 
181. Reshat ARBANA 
182. Rexhep KOLLI 
183. Rexhep SHEHU 
184. Rita MARKO 
185. Romeo ASHIKU 
186. Rrapi GJERMENI 
187. Rrapo DERVISHI 
188. Ruzhdie HASULA 
189. Sadie ISMAILAJ (MANAJ) 
190. Sali DIBRA 
191. Salie KUKLI 
192. Seit LILA 
193. Selam HODA 
194. Selim SHEHU 
195. Selman ISMAILI 
196. Semiha LIKA 
197. Serafin FANKU 
198. Sihat TOZAJ 
199. Silë VERUARI 
200. Simon STEFANI 
201. Skënder DOÇI 
202. Skënder KOJA 
203. Spiro Thoma KOLEKA 
204. Spiro LERA 
205. Spiro MOISIU 
206. Stavri VIKO 
207. Suat LEKA 
208. Sulejman BAHOLLI 
209. Sulejman DOMI 
210. Sulejman GALLAJ414 
211. Sulejman KAPEDANI 
212. Sulejman PËLLUMBI 
213. Suzana SHUKULLARI 
214. Shaban KËRÇANI 
215. Shaqe FRANI 
216. Shefqet PEÇI 
217. Sherif BYTYÇI 
218. Sheza BALLIU 
219. Shpëtim DERVISHAJ 
220. Tahir KALLËMBI 
221. Tefta CAMI 

                                                           
414 Deputet i zonës zgjedhore nr. 27 të rrethit të Durrësit. Vdiq më 24 shkurt 1979. 
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222. Telo (Telha) MEZINI 
223. Tereze VUKA 
224. Thanas DIAMANTI 
225. Thanas VASO 
226. Themie THOMAI 
227. Thimi MELE 
228. Thoma TELI 
229. Vangjel ÇËRRAVA 
230. Vase SAVOJA 
231. Vasil KAMAMI 
232. Vasilika PAPA 
233. Vehbi BALA 
234. Vehbi DOKSANI 
235. Veli LLAKAJ 
236. Viktor NUSHI 
237. Violeta DUKA (POGAÇE) 
238. Violeta KAMBERI 
239. Vito KAPO 
240. Vito MUÇAJ (MUÇO)415 
241. Vitore NDOCI 
242. Vitori ÇURRI 
243. Vjollca KALLAJXHIU 
244. Vjollca RAMA 
245. Xhaferr SPAHIU 
246. Xhevrie DIMO 
247. Zef ARA 
248. Zef DOÇI 
249. Zef LOKA 
250. Zina FRANJA 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

VITI 1982 
 
KUVENDI POPULLOR 
Legjislatura X: 22 nëntor 1982–10 janar 1987 
 
 
Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 14 nëntor 1982: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës)  
 

                                                           
415 Në legjislaturën e mëparshme (28 tetor 1974–21 shkurt 1978) është regjistruar me mbiemrin 
“Muço”. 
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1. Adem DINO 
2. Adil ÇARÇANI 
3. Adil DELIBASHI 
4. Afërdita KETA 
5. Ahmet OSJA 
6. Ajli ALUSHANI 
7. Albert VËRRIA 
8. Aleks BUDA 
9. Alije KALAJA 
10. Andon DOLLAKU 
11. Andoneta ZENGO 
12. Anesti GURI 
13. Angje BUZUKJA 
14. Antigoni MISKA 
15. Aranit ÇELA 
16. Areti KËRRI 
17. Asim KOSOVA 
18. Asim ZEKJA 
19. Avni KROI 
20. Avni RAMKU 
21. Batjar ÇELA 
22. Bajram ARAPI 
23. Bashkim TABAKU 
24. Behije RAMA 
25. Behudin MURATI 
26. Belul LUFO 
27. Beqir KACOLLJA 
28. Besim DOMI 
29. Besnik BEKTESHI 
30. Bilal PARRUCA 
31. Bilbil JAUPAJ 
32. Bukurie CUNGU 
33. Demir HYSKJA 
34. Dilaver DEDA 
35. Dodë VLADI 
36. Drita NDONI 
37. Dritëro AGOLLI 
38. Duro KOPO 
39. Dhimitër BRISKU 
40. Dhimitër DHORA 
41. Dhimitër PETRO 
42. Dhora BINJAKU 
43. Eleni SELENICA 
44. Elisabetë SADIKU 
45. Elmaz PUTO 
46. Emine (Mine) GURI  
47. Enver HALILI 
48. Enver HOXHA416 
49. Eva BUDINA 
50. Fadil HAMITI 
51. Faik ÇINAJ 
52. Faik GASHI 
53. Fatime HAZBI 
54. Fatushe VYSHKA 
55. Fejzi HOXHA 
56. Ferdinand TAKO 
57. Ferzie LIPO 

                                                           
416 Deputet në zonën zgjedhore nr. 210 të rrethit të Tiranës. Vdiq më 11 prill 1985.  
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58. Filip MESHI 
59. Fiqiret MASHA 
60. Fiqirete MYRTE (FYSHKU) 
61. Fiqirie GRORI 
62. Flamur ÇANI 
63. Floresha HASKOÇELAJ 
64. Florika MARKU 
65. Foto ÇAMI 
66. Frrok GJETANI 
67. Gegë KAÇORRI 
68. Gurie MULLA 
69. Gjela MARKU (BIBA) 
70. Hajredin ÇELIKU 
71. Haki AJAZI 
72. Haki FEJZAJ 
73. Haki TOSKA 
74. Halil BACI 
75. Halim PASHUNI 
76. Halit MEKA 
77. Harilla PAPAJORGJI 
78. Hasan KASA 
79. Hasan SHARKA 
80. Haxhi LLESHI 
81. Haxhire XHANI 
82. Hekuran ISAI 
83. Hidajet LAHI 
84. Hysen DOMI 
85. Hysen FAQOLLI 
86. Ibrahim DEJA 
87. Ibrahim GJEVORI 
88. Ibrahim MADHI 
89. Imer PËLLUMBI 
90. Ismail LOSHA 
91. Ismail NIKA 
92. Ismet MERNICA 
93. Jahja KASEMI 
94. Jakup SHIQERUKAJ 
95. Jani LOSHI 
96. Jashar MENZELXHIU 
97. Kadri HAKAJ 
98. Kasem LLUBANI 
99. Kiço MUSTAQI 
100. Kimete GOXHI 
101. Kolë BUSHI 
102. Kostandin MANUSHI 
103. Kostandine LLAZI 
104. Kristaq RAMA 
105. Kujtim ALSTAFA 
106. Kujtim BUZA 
107. Kujtim MEMOÇI 
108. Lavdosh LUARI 
109. Lefko PETROFSKI 
110. Lenka ÇUKO 
111. Liri GJOLIKU 
112. Liri LAKNORI 
113. Liri MITI 
114. Liri RORA 
115. Lirije LAPI 
116. Lirika LIKA 
117. Luan BABAMETO 
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118. Luan MUHAMETI 
119. Luftar PAJA 
120. Luigj PEPA 
121. Lule LIMANI 
122. Lumturi BAJA (BILERI) 
123. Lumturi REXHA 
124. Lutfi FEÇI 
125. Lutfie MUKA 
126. Llambi GEGPRIFTI 
127. Llambrini LITO 
128. Llazar KOKA 
129. Manush MYFTIU 
130. Manxhar BINAJ 
131. Margariti BREGU 
132. Mariana MITRI 
133. Marianthi BAÇI 
134. Marie BEZHANI 
135. Mark DUDI 
136. Mark PRENDI 
137. Mehmet PISHA 
138. Meri SPIRO 
139. Miranda NUSHI 
140. Mrikë ARAPI 
141. Muho ASLLANI 
142. Mustafa AJDINI 
143. Myslim PEZA417 
144. Naile BALI 
145. Naime KAPIJA 
146. Natasha JAHO 
147. Naun PRIFTI 
148. Naunka BOZO (SHQEPA) 
149. Naunka BUSHI 
150. Nazmie POGA 
151. Ndoc MARKU 
152. Ndue MENGA 
153. Ndue NDOJ 
154. Nedin HOXHA 
155. Nexhdet HYSA 
156. Nexhmije HOXHA 
157. Nikë SHYTI 
158. Nusret LLULLA 
159. Osman MORINA 
160. Pali MISKA 
161. Pandi STEFA 
162. Pavlina LOÇI 
163. Petraq BARDHO 
164. Petraq KAZANXHIU 
165. Petrit AKROBATI 
166. Petrit GAÇE 
167. Petrit SKORA 
168. Petro DODE 
169. Pilo PERISTERI 
170. Pjetër PALAJ 
171. Politini MUKA 
172. Prokop MURRA 
173. Qemal BREGASI 

                                                           
417 Deputet në zonën zgjedhore nr. 233 të rrethit të Tiranës. Vdiq më 7 shkurt 1984.  
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174. Qemal BUZALI 
175. Qiriako MIHALI 
176. Rahman HANKU 
177. Ramis NASUFI 
178. Ramiz ALIA 
179. Rashide GJINI 
180. Reiz MALILE 
181. Reshat ARBANA 
182. Rita MARKO 
183. Romeo ASHIKU 
184. Rrapo DERVISHI 
185. Ruzhdi ÇELA 
186. Sali DIBRA 
187. Salie KUKLI 
188. Seit AJAZI 
189. Selim KALUSHI 
190. Selim SHEHU 
191. Selman ISMAILI 
192. Semiha LIKA 
193. Serafin FANKU 
194. Sihat TOZAJ 
195. Simon BALLABANI 
196. Simon STEFANI 
197. Sina XHAFERRI 
198. Skënder DOÇI 
199. Skënder KOJA 
200. Sotiraq MIZAKU 
201. Spiro Thoma KOLEKA 
202. Spiro PASKU 
203. Stavri SKËNDO 
204. Stavri VIKO 
205. Stefan PAPAGJONI 
206. Stefan QIRIAKO 
207. Suat LEKA 
208. Sulejman BAHOLLI 
209. Sulejman DOMI 
210. Sulejman KAPIDANI 
211. Sulejman PËLLUMBI 
212. Shaqir KOÇI 
213. Shefqet KOLA 
214. Shefqet PEÇI 
215. Sheje GJOSHI 
216. Sheza BALLIU 
217. Shpëtim DERVISHAJ 
218. Shqipojë ARAPI 
219. Shuke TOMA 
220. Shyrete MALIQATI 
221. Tahir HYSI 
222. Tefta CAMI 
223. Tereze JAKU (VUKA) 
224. Terezina MARUBI 
225. Tomor BEQOLLARI 
226. Thanas DIAMANTI 
227. Themie THOMAI 
228. Vangjel ÇËRRAVA 
229. Vase SAVOJA 
230. Vasilika NDREKO 
231. Vasilika PAPA 
232. Vera SHABANI 
233. Viktor GJIKA 
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234. Violeta KOLA 
235. Vito KAPO 
236. Vitore NDOCI 
237. Vitori ÇURRI 
238. Vjollca RAMA 
239. Vokli LAROSHI 
240. Xhaferr SPAHIU 
241. Xhevahir BREGU 
242. Xhevahir BAXHIA 
243. Xhevdet KUÇI 
244. Xhevrie DIMO 
245. Ylli DUPI 
246. Ylli POPA 
247. Zef ARA 
248. Zoi DULE 
249. Zyhra GUSHKEQI 
250. Zylyftar RAMIZI 
 
 
 
 
 
 

VITI 1987 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura XI: 19 shkurt 1987–13 nëntor 1990 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 1 shkurt 1987: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
 
1. Adem DINO 
2. Adil ÇARÇANI 
3. Adnand VRANEZI418  
4. Afërdita KETA 
5. Agim SEITLLARI 
6. Agim XHANI 
7. Ahmet OSJA 
8. Albert VËRRIA 
9. Aleks BUDA 
10. Alfred SEMINI 
11. Ali KAZA 
12. Ali LAZARENI 
13. Alije KALAJA 
14. Andon DOLLAKU419 
15. Anesti GURI 
16. Aranit ÇELA 
17. Areti KËRRI 
18. Asim ZEKJA 

                                                           
418 Zgjedhur më 18 qershor 1989. 
  

 
419 Deputet i rrethit të Fierit. Vdiq në vitin 1989. 
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19. Avni KROI 
20. Avni RAMKU 
21. Bardhok GJINAJ 
22. Bashkim FEJZULLAHU 
23. Bashkim TABAKU 
24. Bashkim XHAKOLLARI 
25. Behije RAMA 
26. Behudin MURATI 
27. Belul LUFO 
28. Besim DOMI 
29. Besnik BEKTESHI 
30. Bilal PARRUCA 
31. Bilbil JAUPAJ 
32. Bukurie ÇEPELI 
33. Dalip PIRIASI 
34. Dashurie GJUNKSHI 
35. Demir HYSKJA 
36. Dilaver MEDIHOXHA 
37. Donika GOCI 
38. Drande COREJ 
39. Drini HYSESANI 
40. Drita NDONI 
41. Dritëro AGOLLI 
42. Duro KOPO 
43. Dylbere DELIU 
44. Dylbere PRENGA 
45. Dhimitër BRISKU 
46. Dhimitër DHORA 
47. Dhora BINJAKU 
48. Eduard SHEHU 
49. Eleni SELENICA 
50. Elisabetë SADIKU 
51. Elvira GERVENI 
52. Emine (Mine) GURI  
53. Engjëll HOXHA 
54. Enver HALILI 
55. Enver NASKA 
56. Eshe MUSTA 
57. Fadil HAMITI 
58. Faik ÇINAJ 
59. Faik RRUSTJA 
60. Farudin HOXHA 
61. Fatime HAZBI 
62. Fatushe VYSHKA 
63. Feim TOTA 
64. Fejzi HOXHA 
65. Ferdi CUKALLA 
66. Filip MESHI 
67. Fiqiret MASHA 
68. Fiqirete MYRTE (FYSHKU) 
69. Flamur ÇANI 
70. Flori BUÇUKU 
71. Florika MUÇA 
72. Foto ÇAMI 
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73. Fran PJETRI 
74. Frrok GJETANI 
75. Gegë KAÇORRI 
76. Gëzim HAXHIU 
77. Gjela MARKU (BIBA) 
78. Gjergj SMALAJ 
79. Gjergj VELO 
80. Hajredin ÇELIKU 
81. Haki AJAZI 
82. Haki FEJZAJ 
83. Haki TOSKA 
84. Halil VOGLI 
85. Halit MEKA 
86. Hanë NAÇAJ 
87. Hasan SHARKA 
88. Haxhi LLESHI 
89. Haxhi TAFA 
90. Haxhire XHANI 
91. Hekuran ISAI 
92. Hëna HAZIZI 
93. Hidajet LAHI 
94. Hysen DOMI 
95. Hysni SKAPI 
96. Ibrahim DEJA 
97. Ibrahim GJEVORI 
98. Ibrahim HAMZA 
99. Ibrahim MADHI 
100. Imer PËLLUMBI 
101. Ismail LOSHA 
102. Ismet MERNICA 
103. Ivana MONE 
104. Jani LOSHI 
105. Jovan BARDHI 
106. Kiço MUSTAQI 
107. Kimete GOXHI 
108. Kolë BUSHI 
109. Kostanca LAKO 
110. Kristaq KULE 
111. Kristaq RAMA 
112. Kujtim GJOKA 
113. Lefko PETROFSKI 
114. Lenka ÇUKO 
115. Lilo KAPLLANI 
116. Liri LAKNORI 
117. Lirika POJANI 
118. Loreta KALLÇO 
119. Luan BABAMETO 
120. Luan MUHAMETI 
121. Luftar PAJA 
122. Lule LIMANI 
123. Lumturi BAJA (BILERI) 
124. Lumturi REXHA 
125. Lutfie MUKA 
126. Llambi GEGPRIFTI 
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127. Llazar KOKA 
128. Manush MYFTIU 
129. Manxhar BINAJ 
130. Margariti BREGU 
131. Mariana MITRI 
132. Marianthi BAÇI 
133. Medin DURO 
134. Mehmet ABDULLAI 
135. Mehmet PISHA 
136. Mehmet RAMA 
137. Meri SPIRO 
138. Mihal SINA 
139. Mihallaq QIRIAKO420 
140. Miranda NUSHI 
141. Mirka PAPA 
142. Mrikë CARA 
143. Muho ASLLANI 
144. Mustafa AJDINI 
145. Naile BALI 
146. Naime KAPIJA 
147. Natasha JAHO 
148. Natasha MENKSHI 
149. Naun PRIFTI 
150. Ndoc BASHOTA 
151. Ndoc MARKU 
152. Ndue NDOJ 
153. Nebi MEÇAJ 
154. Nexhmije HOXHA 
155. Nikë SHYTI 
156. Niqi SHTYLLA 
157. Nurie SHABAJ 
158. Osman MORINA 
159. Pali MISKA 
160. Pandi STEFA 
161. Pavlina LOÇI 
162. Petraq BARDHO 
163. Petraq KAZANXHIU 
164. Petrit CUKA 
165. Petrit AKROBATI 
166. Petrit DIZDARI 
167. Petrit GAÇE 
168. Petrit SKORA 
169. Petro DODE 
170. Pilo PERISTERI 
171. Pirro KONDI 
172. Pjetër PALAJ 
173. Politini MUKA 
174. Prokop MURRA 
175. Qazim LAÇI 
176. Qemal BREGASI 
177. Qiriako MIHALI 

                                                           
420 Deputet i rrethit të Korçës. Vdiq më 21 mars 1990. 
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178. Rahman HANKU 
179. Ramazan MUÇA 
180. Ramis NASUFI 
181. Ramiz ALIA 
182. Rashide GJINI 
183. Reiz MALILE 
184. Reshat ARBANA 
185. Rita MARKO 
186. Rolanda DHIMITRI 
187. Romeo ASHIKU 
188. Rrapush BAHJA 
189. Safet SALIASI 
190. Sali SHIJAKU 
191. Salie KUKLI 
192. Seit AJAZI 
193. Selim DEMIRI 
194. Selim KOLUSHI 
195. Selman ISMAILI 
196. Semiha LIKA 
197. Serafin FANKU 
198. Sihat TOZAJ 
199. Simon BALLABANI 
200. Simon STEFANI 
201. Sina XHAFERRI 
202. Skënder GJINUSHI 
203. Skënder SERA 
204. Skënder SKURA 
205. Sotir KOÇOLLARI 
206. Sotiraq MIZAKU 
207. Spiro Thoma KOLEKA 
208. Stavri VIKO 
209. Stefan PAPAGJONI 
210. Stefan QIRIAKO 
211. Sulejman ABAZI 
212. Sulejman PËLLUMBI 
213. Shaqir KOÇI 
214. Shefqet KOLA 
215. Shefqet PEÇI 
216. Sheje GJOSHI 
217. Sheme MARA 
218. Sheza BALLIU 
219. Shpëtim DERVISHAJ 
220. Shqipojë ARAPI 
221. Shyrete MALIQATI 
222. Tahir HYSI 
223. Tefta CAMI 
224. Tereze JAKU (VUKA) 
225. Terezina MARUBI 
226. Tomor BEQOLLARI 
227. Thanas DIAMANTI 
228. Themie THOMAI 
229. Thoma GARO 
230. Vangjel ÇËRRAVA 
231. Vangjel DAIU 
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232. Vase SAVOJA 
233. Vasilika MITA (NDREKO) 
234. Vasilika PAPA 
235. Vera SHABANI 
236. Veronikë PALUSHAJ 
237. Viktor DODA 
238. Viktor GJIKA 
239. Violeta FRANGO 
240. Vito KAPO 
241. Vitori ÇURRI 
242. Vladimir MOLLA 
243. Vlash BREGU 
244. Xhaferr SPAHIU 
245. Xhevahir BREGU 
246. Xhevahir BAXHIA 
247. Ylli POPA 
248. Zenel HYSA 
249. Zhulieta KALANA 
250. Zoi DULE 
251. Zylyftar RAMIZI 
 
 
 
 
 
 

VITI 1991 
 

KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura I: 15 prill 1991–4 shkurt 1992 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 31 mars 1991: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.)  
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1. Abdi Hasan BALETA (PD)  
2. Abdyl Tafil PILAFI (PP)  
3. Abedin Elmaz ELMAZI (PD) 
4. Adil Haki ÇARÇANI421 (PP) 
5. Agaçe Refat BREGU (PP) 
6. Agim Asim MERO (PD) 
7. Agron Eqerem FISHTA (PP) 
8. Agron Shaqir DIBRA (PP) 
9. Agustin Zef SHQALSI (PD) 
10. Ahmet Baftjar HOXHALLARI (PP) 
11. Ahmet Sulejman KAMBERI (PP) 
12. Ajet Bilal BAÇI (PP) 
13. Ajli Bektash ALUSHANI (PP) 
14. Albert Esat KARRIQI (PD) 
15. Aleksandër Gabriel MEKSI422 (PD) 
16. Alfred Ejëll SERREQI (PD) 
17. Ali Gjysho LAMAJ (PP) 
18. Ali Seit KAZA (PP) 
19. Ali Sulejman SPAHIA (PD) 
20. Ali Shaban GOSTURANI (PP) 
21. Alim Kadri ÇELA (PP) 
22. Anastas Nikolla PONE (PP) 
23. Andrea Kosta ZARBALLA (OMONIA) 
24. Arben Ali DEMETI (PD) 
25. Arben Fari IMAMI423 (PD) 
26. Argjir Jorgji PANARITI (PD) 
27. Arif Halil GËRXHARI (PP) 
28. Arif Sefedin HASANI (PP) 
29. Arqile Andon NAQELLARI (PP) 
30. Asqeri Qemal SHEHU (PP) 
31. Azem Shpend HAJDARI (PD) 
32. Bajram Ali KURTI (PP) 
33. Baki Gani SHEHI (PP) 
34. Banush Mustafa XHABRAHIMI (PP) 
35. Banush Tefik GOZHDARI (PP) 
36. Bardhyl Mustafa BALTËZA (PD) 
37. Bardhyl Bexhet RESO (PD) 
38. Bardhyl Neki FASKO (PP) 
39. Bardhyl Qemal CACO (PD) 
40. Bashkim Bahri KOPLIKU (PD) 
41. Bashkim Belul XHAKOLLARI (PP) 
42. Behadir Halit BAKALLI (PD) 
43. Belul Haxhi LUFO (PP)  
44. Besnik Bajram MUSTAFAJ (PD) 
45. Bilbil Jashar JAUPAJ (PP) 
46. Blerim Naim ÇELA (PD) 
47. Bujar Halil PATA (PP) 
48. Bujar Qamil GOLEMI (PD) 
49. Bujar Vaid KOLANECI (PP) 

                                                           
421 I hiqet imuniteti më 10 dhjetor 1991. 
422 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
423 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. Zëvendëson Neritan Cekën pas largimit të tij 
nga Partia Demokratike. 
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50. Çun Jonuz CULAJ424 (PP)   
51. Daniel Pandi KARANXHA (PD) 
52. Dodë Nikë KAÇAJ (PD) 
53. Drini Bedri MEZINI (PP) 
54. Dritëro Riza AGOLLI (PP) 
55. Dhimitër Joti DHAMO (PP) 
56. Dhimitër Kristo ÇILI (PP) 
57. Dhimitër Mihal BARDHI (PP) 
58. Dhimitër Pano ANAGNOSTI (PD) 
59. Dhimitër Theodhor MIHO (PD) 
60. Dhimo Vangjel DUNDO (PP) 
61. Elvira Hadër SHAPLLO (PP) 
62. Emanuel Prokop HEBA (PD) 
63. Emin Hamit MUSLIU (PD) 
64. Engjëll Hair BESHAJ (PP) 
65. Enver Kame NASKA (PP) 
66. Esat Shaqir MYFTARI (PD) 
67. Fadil Abdulla DACI (PP) 
68. Fadil Ramo NASUFI (PP) 
69. Faik Bajram ÇINAJ (PP) 
70. Faik Resmi MEMUSHAJ (PP) 
71. Fatmir Aristidh MINGOLLI (PP) 
72. Fatmir Rushit MANUSHI (PD) 
73. Fatos Thanas NANO (PP) 
74. Fatos Xhevahir ZOTKA (PP) 
75. Fehmi Haziz ABDIU (PP) 
76. Feim Dervish TOTA (PP) 
77. Feim Xhavit BARDHI (PP) 
78. Filip Nasho TAÇO (PD) 
79. Fiqret Risvan HALLULLI (PP) 
80. Fisnik Izet HYKA (PP) 
81. Flamur Musa ABEDINI (PP) 
82. Flamur Shyqyri ÇANI (PP) 
83. Foto Jorgji FUQI (PP) 
84. Fran Pjetër PJETRI (PP) 
85. Françesk Kolë MOISI (PD) 
86. Franko Gjon KROQI (PD) 
87. Gafur Hasan SHAMETI (PD) 
88. Genc Pëllumb RULI (PD) 
89. Gëzim Fuat CANE (PP) 
90. Gëzim Mustafa HAXHIU (PP) 
91. Gëzim Refat GURAZI (PP)  
92. Gëzim Shaqir LULI (PD) 
93. Gramoz Josif PASHKO (PD) 
94. Gramoz Kaso RUÇI (PP) 
95. Gjergj Ndreko KRASTAFILLAKU (PP) 
96. Gjinovefa Miti NDRENIKA (PD) 
97. Gjyl Rexhep BRAHIMI (PP) 
98. Hajdar Ismail SINANI (PP) 
99. Hajredin Shahin TAHIRI (PP) 
100. Haki Selman HYSA (PP) 

                                                           
424 Në seancat plenare është thirrur “Çun Jonuzi”. 
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101. Halil Bajram ELEZI (PP) 
102. Halil Gani HYSENI (PP) 
103. Halil Sheme HASKO (PP) 
104. Hamit Rexhep ÇOTA (PP) 
105. Hashim Ismail ZOGU (PP) 
106. Haxhi Halit LLESHI (Komiteti i Veteranëve) 
107. Huzri Ramadan HOXHA (PP) 
108. Hysen Shefqet META (PP) 
109. Hysen Tare GODOLE (PP) 
110. Ibrahim Mehmet KALEMI (PP) 
111. Ilir Gori DUSHI (PP) 
112. Ilir Spiro MANUSHI (PD) 
113. Islam Sinan GJANA (PP) 
114. Ismail Imer LLESHI425 (PP) 
115. Ismail Zenun ÇERRI (PP) 
116. Ismet Xhevat FERIZAJ (PD) 
117. Jani Kosta JANI (OMONIA) 
118. Jani Sotir GJYZELI (OMONIA) 
119. Kastriot Selman ISLAMI426 (PP) 
120. Kiço Jani MUSTAQI (PP) 
121. Kolë Lin TONAJ (PD) 
122. Kosta Anastas KALLOJERI (PP) 
123. Kosta Pali KOÇI (PD) 
124. Kostandin Medin HOXHA (PP) 
125. Kristaq Dhosi ODRIÇANI (PP) 
126. Kristaq Nasi THANASI (PP) 
127. Kujtim Masar GINA (PD) 
128. Leontiev Skënder ÇUÇI (PP) 
129. Ligor Kovi BALLA (PP) 
130. Lindita Ylli PRIFTI (PD) 
131. Lufter Nexhip XHUVELI (PP) 
132. Lumturi Mahmut REXHA (PP) 
133. Lush Martin PËRPALI427 (PP) 
134. Lutfi Halim DAUTLLARI (PP) 
135. Llazar Thoma GJINDALI (PD) 
136. Maksim Manol KONOMI (PD) 
137. Marie Mark BIBA (PP) 
138. Mark Martin NOKAJ (PP) 
139. Meçan Kodhel HOXHA (PP) 
140. Medin Selim DURO (PP) 
141. Mehdi Sali SHABANI (PD) 
142. Mehmet Hasan LOCI (PP) 
143. Meleq Neim GUPI (PP) 
144. Mendu Maliq DËRGUTI (PD) 
145. Mëhill Mark KACA (PP) 
146. Mitro Pando NEDELKO (PP) 
147. Mitro Pilo ÇELA (PD) 
148. Moisi Veniamin LUSHI (PP) 
149. Muharrem Nuri DALIPI (PP) 
150. Muharrem Ramadan KAJOLLI (PP) 
151. Muharrem Rexhep MEZINI (PP) 

                                                           
425 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë së Punës. 
426 Kryetar i Kuvendit. 
427 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
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152. Murat Idriz JANÇE (PP) 
153. Myftar Hasan MATAJ (PP) 
154. Mylazim Haxhi MATRAKU (PP) 
155. Nadire Baftjar PRIFTI (PP) 
156. Naim Demir KARRIQI (PD)  
157. Namik Hamza DOKLE428 (PP) 
158. Napolon Dhimitër ROSHI (PD) 
159. Napolon Sami MËRTIRAJ (PP) 
160. Natasha Petro LAKO (PD) 
161. Ndriçim Qemal HYSA (PP) 
162. Ndue Ndrekë KAZA (PP) 
163. Ndue Zef TOTRI (PP) 
164. Neritan Hasan CEKA429 (PD) 
165. Nexhmi Servet HOXHA (PP) 
166. Nikolla Vangjel NDONI (PP) 
167. Nikollë Pal NDOJ (PP) 
168. Osman Nezir MURATI (PP) 
169. Panajot Niko BARKA (OMONIA) 
170. Pavllo Sotir BOJAXHIU (PP) 
171. Petraq Arqile ÇURRI (PD) 
172. Petraq Ilo KOLEVICA (PD) 
173. Petraq Jani NASI (PP) 
174. Petrika Perikli MINGA (PD) 
175. Petrit Allaman CUKA (PP) 
176. Petrit Bilal MUSA (PP) 
177. Petrit Haxhi LLAFTIU430 (PD) 
178. Pëllumb Bajram DEMA (PP) 
179. Pëllumb Hysni KAPO (PP) 
180. Pëllumb Laze SHPATA (PP) 
181. Pëllumb Sulejman RAMA (PP) 
182. Pëllumb Tosun SEFERKOLLI (PP) 
183. Përparim Hysni RUZI (PP) 
184. Pjetër Filip ARBNORI (PD) 
185. Pjetër Ndoc PEPA (PD) 
186. Pjetër Zef DEMA (PP) 
187. Preç Gjon ZOGAJ (PD) 
188. Qazim Ali LAÇI (PP) 
189. Qazim Hamdi RADONIQI (PD) 
190. Qemal Mustafa ELEZI (PP) 
191. Qemal Vehbi DISHA (PP) 
192. Qemal Veli ALLA (PP) 
193. Refik Isuf DISHA (PP) 
194. Rexhep Ibrahim BALLMI (PP) 
195. Rexhep Sali UKA (PD) 
196. Ridvan Edmond PESHKËPIA (PD) 
197. Roland Perlat TAFILI (PD) 
198. Rushen Mahmud GOLEMI (PD) 
199. Rrapi Sabri MYZEQARI (PP) 
200. Sabit Laze BROKAJ (PP) 
201. Sadedin Shaqir BALLA (PD) 

                                                           
428 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë së Punës. Zëvendëson Ismail Lleshin pas emërimit të tij 
ambasador në Turqi.  
429 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
430 Vdiq në Itali më 10 shkurt 1992. 
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202. Sali Ram BERISHA (PD) 
203. Sami Sadik KUSHTA (PP) 
204. Sazan Jakup SATKA (PP) 
205. Skënder Islam MUÇO (PP) 
206. Skënder Ramazan DIKA (PD) 
207. Skënder Sali DUBALI (PP) 
208. Sofo Foto THOMAI (PP) 
209. Sotir Misto KOKERI (PP) 
210. Spiro Petro LULE (PP) 
211. Spiro Vlash DORACI (PD) 
212. Stavri Spiro FRASHËRI (PD) 
213. Stavri Thanas KALLÇO (PP) 
214. Sulejman Bajram DISHA (PP) 
215. Sulejman Dervish DISHA (PP) 
216. Sulejman Xhemal PEPA (PP) 
217. Shane Shefqet KORBECI431 (PP) 
218. Shaqir Bejto VUKAJ (PP) 
219. Shkëlqim Islam CANI (PP) 
220. Shyqyri Dalip REXHEPI (PP) 
221. Tahir Rifan OSMANI (PP) 
222. Teodor Endri KEKO (PD) 
223. Tomor Bajram MALASI (PD) 
224. Tomor Haxhi BEQOLLARI (PP) 
225. Tonin Gaspër ALIMHILLI (PD) 
226. Tritan Masar SHEHU (PD) 
227. Themie Andon THOMAI (PP) 
228. Theodhoraq Vangjel BELLO (PP) 
229. Thoma Jorgo MIÇO (OMONIA) 
230. Thoma Jovan ANGJELLARI (PP) 
231. Vangjel Jorgji KOKONESHI (PP) 
232. Vangjel Petro STAMO (PD) 
233. Vasfi Ramadan SHERIFI (PP) 
234. Vehap Selim DAKU (PP) 
235. Vehbi Hamdi GRUDA (PD) 
236. Viktor Pjetër DODA (PP) 
237. Xhelil Ali GJONI (PP) 
238. Xhemal Abaz QERIMANI (PP) 
239. Xhemal Abedin NEZHA (PP) 
240. Xhemal Iliaz DAUTI (PP) 
241. Xhemal Xhavit GAZIDEDE (PP) 
242. Xhevahir Sulo BREGU (PP)  
243. Xhevahir Hekuran TAHIRAJ (PP) 
244. Xhevat Hekuran SINORUKA (PP) 
245. Xhorxhi Llambi MARKU (PP) 
246. Ylli Mexhit VEJSIU (PD) 
247. Ylli Sokrat BUFI (PP) 
248. Zef Gjergj NIKOLLA (PP) 
249. Zenel Myftar HYSA (PP) 
250. Zyber Fadil SINANI (PP) 
 
 

                                                           
431 I hiqet imuniteti më 10 dhjetor 1991.  
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VITI 1992 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura II: 4 prill 1992–1 korrik 1996 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 22 mars 1992: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdi Hasan BALETA432 (PD) 
2. Abedin Elmaz ELMAZI (PD) 
3. Adem ZYBERI (PS) 
4. Afërdita ZËRE433 (PD)  
5. Afrim JUPI434 (PD) 
6. Agim Ismail ÇUPI (PD) 
7. Agim Petrit HOXHA (PD)  
8. Agron MUSARAJ (PD) 
9. Agron QOKU (PD) 
10. Ahmet OSJA (PD) 
11. Aleksandër Gabriel MEKSI (PD) 
12. Alfred PALOKA (PS) 
13. Alfred Ejëll SERREQI (PD) 
14. Ali Sulejman SPAHIA435 (PD) 
15. Ali SULA436 (PD) 
16. Anastas Mihal ANGJELI (PS) 
17. Arben Fari IMAMI437 (PD) 
18. Arben LIKA438 (PD)  
19. Arben MEÇE (PD) 
20. Azem Shpend HAJDARI (PD) 
21. Bahri BREGU (PD) 
22. Bardhyl Hasan AGASI (PS)  
23. Bashkim Dilaver CAKA (PS)  
24. Bashkim Osman GAZIDEDE439 (PD)  
25. Bashkim Beqir KOÇI (PS)  
26. Bashkim Bahri KOPLIKU (PD) 
27. Bashkim Lilo ZENELI (PS) 
28. Besnik Bajram MUSTAFAJ440 (PD) 
29. Blerim Naim ÇELA (PD) 
30. Bujar NEPRAVISHTA441 (PD) 
31. Daim Shahin RRAPAJ (PD)  

                                                           
432 Më vonë krijoi Partinë “Rimëkëmbja Kombëtare”. 
433 Zëvendëson deputetin Franko Kroqi. Bën betimin më 2 korrik 1992. 
434 Më vonë kaloi në Partinë “Aleanca Demokratike” (PAD). 
435 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
436 Zëvendëson deputetin Gëzim Agastra në Korçë. Bën betimin më 24 janar 1994. 
437 Më vonë kaloi në Partinë “Aleanca Demokratike” (PAD). Pas disa vjetësh u kthye prapë në Partinë 
Demokratike.  
438 Zëvendëson deputetin Besnik Mustafaj në Tropojë. Bën betimin më 27 gusht 1992. Më 21 shtator 
1994 Kuvendi i heq imunitetin dhe më pas dënohet nga gjykata për veprën penale të kontrabandës të 
kryer në bashkëpunim. 
439 Deputet i Partisë Demokratike në Dibër. Emërohet kryetar i Shërbimit Informativ Kombëtar dhe jep 
dorëheqjen 
440 Deputet i Partisë Demokratike në Tropojë. Emërohet ambasador në Francë dhe jep dorëheqjen. 
441 Deputet i Partisë Demokratike në Fier. Emërohet zëvendësministër dhe jep dorëheqjen.  
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32. Dashamir Hamit SHEHI (PD)  
33. Dhimitër Pano ANAGNOSTI (PD) 
34. Dodë Nikë KAÇAJ (PD) 
35. Dritëro Riza AGOLLI 
36. Dylber VRIONI442 (PD) 
37. Eduard Aqif SELAMI (PD) 
38. Emanuel Prokop HEBA (PD) 
39. Engjëll Ethem DAKLI (PD) 
40. Ermelinda Ahmet MEKSI (PS) 
41. Esat Azem ÇOKU443 (PD)  
42. Ethem Novruz RUKA (PS)  
43. Fadil Sali ÇEPELE (PD)  
44. Fatos Thanas NANO (PS) 
45. Fehmi Haziz ABDIU (PS) 
46. Ferdinand PETRELA (PD) 
47. Franko Gjon KROQI444 (PD) 
48. Galip RAMOLLI445 (PD) 
49. Gaqo Guri APOSTOLI (PSD)  
50. Gaqo RROTA (PD) 
51. Genc Pëllumb RULI (PD) 
52. Gëzim Njazi AGASTRA446 (PD)  
53. Gëzim LULI (PD) 
54. Gëzim MEMA (PD) 
55. Gramoz Josif PASHKO447 (PD)  
56. Gramoz Kaso RUÇI (PS) 
57. Gjergj RRAKAJ448 (PSD)  
58. Hajrie KRUJA449 (PD)  
59. Halil Ahmet LALAJ (PS) 
60. Halit SHAMATA (PD) 
61. Hasan Ismail HALILI (PD)  
62. Hysen Bajram OSMANI450 (PD)  
63. Haxhi Esat ALIKO (PSD)  
64. Ibrahim Sali BAÇI (PS)  
65. Ibrahim Syrja VASJARI (PD)  
66. Ihsan Hysen ÇABEJ (PD)  
67. Ilir Rexhep META (PS) 
68. Ismet Xhevat FERIZAJ451  
69. Izet SHEHU (PD) 
70. Jemin Ramadan GJANA (PD) 
71. Kastriot Selman ISLAMI (PS) 
72. Kolë TONAJ (PD) 
73. Kosta MAKARIADHI (PBDNJ) 

                                                           
442 Deputet i Partisë Demokratike në Tiranë. Emërohet në detyrë shtetërore dhe jep dorëheqjen. 
443 Zëvendëson deputetin Zef Brozi në Mirditë. Bën betimin më 12 tetor 1993. 
444 Deputet i Partisë Demokratike nga lista shumemërore. Emërohet zëvendësministër dhe jep 
dorëheqjen. 
445 Zëvendëson deputeten Natasha Lako. Bën betimin më 2 shkurt 1993. 
446 Deputet i Partisë Demokratike në Korçë. Emërohet në detyrë shtetërore dhe jep dorëheqjen. 
447 Më vonë kaloi në Partinë “Aleanca Demokratike” (PAD). Pas disa vjetësh u kthye prapë në Partinë 
Demokratike.  
448 Zëvendëson deputetin Lisien Bashkurti. Bën betimin më 27 gusht 1992. 
449 Zëvendëson deputetin Rustem Gjata në Durrës. Bën betimin më 1 qerrshor 1992. 
450 Zëvendëson deputetin Arben Lika. Bën betimin më 14 shtator 1995. 
451 Zëvendëson deputetin Napolon Roshi. Bën betimin më 2 shkurt 1993. 
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74. Kujtim Masar GINA (PD) 
75. Kurt XHEPA (PD) 
76. Leka Ismet TOTO (PD)  
77. Leontiev Skënder ÇUÇI (PS) 
78. Lindita Ylli PRIFTI452 (PD)  
79. Liri Reshit DELIU (ABAZI)453 (PD) 
80. Lisien Isuf BASHKURTI454 (PSD)  
81. Llazar Miti LËNGU (PD) 
82. Luan SKUQI (PD) 
83. Luan Reshat HAJDARAGA (PS)  
84. Lush Martin PËRPALI (PS) 
85. Maksim Manol KONOMI (PD) 
86. Maqo Lefter LAKRORI (PS)  
87. Marash Kolë IBRAJ (PD)  
88. Medin ZHEGA (PS) 
89. Mehmet Ibrahim ÇELIKU (PR)  
90. Mehmet Hasan LOCI (PS) 
91. Mendu Maliq DËRGUTI (PD) 
92. Mira KAURI455 (PD) 
93. Miri Ahmet HOTI (PS) 
94. Mitro Pilo ÇELA (PD) 
95. Moikom ZEQO (PS) 
96. Musa Rexhep ULQINI (PS)  
97. Mustafë MUSTAFA (PD) 
98. Namik Hamza DOKLE456 (PS) 
99. Napolon Dhimitër ROSHI457 (PD)  
100. Natasha Petro LAKO458 (PD) 
101. Natasha SHEHU (PD) 
102. Ndre Zef LEGISI (PS)  
103. Ndue Prengë GJIKA (PD)  
104. Nevruz Beqir ÇELA (PD) 
105. Pandeli Sotir MAJKO (PS)  
106. Paskal Koço MILO (PSD)  
107. Peri Ymer DISHNICA (PD)  
108. Perikli TETA459 (PD) 
109. Petrika Perikli MINGA (PD) 
110. Petrit Rasim KALAKULA460 (PD)  
111. Pëllumb MALAJ (PD) 
112. Pjetër Filip ARBNORI461 (PD) 
113. Pjetër Ndoc PEPA (PD) 
114. Rexhep Sali UKA (PD) 

                                                           
452 Zëvendëson deputetin Shyqyri Çela. Bën betimin më 2 korrik 1992. 
453 Zëvendëson deputetin Bujar Nepravishta. Bën betimin më 2 korrik 1992. 
454 Deputet i Partisë Socialdemokrate nga lista shumemërore. Emërohet ambasador në Hungari dhe 
jep dorëheqjen. 
455 Zëvendëson deputetin Bashkim Gazidede në Dibër. Bën betimin më 27 gusht 1992. 
456 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
457 Zëvendëson deputetin Skënder Shkupi në Tiranë më 27 gusht 1992. Më pas emërohet në detyrë 
shtetërore dhe jep dorëheqjen. 
458 Deputete e Partisë Demokratike në Korçë. Heq dorë vullnetarisht nga mandati. 
459 Zëvendëson deputetin Sali Berisha. Bën betimin më 18 prill 1992. Më vonë kaloi në Partinë 
“Aleanca Demokratike” (PAD). 
460 Më vonë krijoi Partinë e Djathtë Demokratike.  
461 Kryetar i Kuvendit. 
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115. Ridvan Edmond PESHKËPIA462 (PD) 
116. Robert NDRENIKA (PD) 
117. Roland Perlat TAFILI (PD) 
118. Rudolf MARKU (PD) 
119. Rushen Mahmud GOLEMI (PD) 
120. Rustem Sadik GJATA463 (PD)  
121. Ruzhdi PULAHA (PSD) 
122. Sabit Laze BROKAJ (PS) 
123. Sadedin Shaqir BALLA (PD) 
124. Sadik Faik BEJKO (PD)  
125. Safet Shemsi ZHULALI (PD)  
126. Sali Ram BERISHA464 (PD) 
127. Servet Ismail PËLLUMBI (PS)  
128. Simon PUTA (PD) 
129. Skënder Ethem GJINUSHI (PSD)  
130. Skënder Idriz JAKU (PD)  
131. Skënder SHKUPI465 (PD) 
132. Sotiraq STRATOBERDHA (PD) 
133. Shaban MEMIA (PD) 
134. Shaqir Bejto VUKAJ466 (PS) 
135. Shefqet Qamil HOXHA (PD)  
136. Shkëlqim Islam CANI (PS) 
137. Shyqyri Myftar ÇELA467 (PD)  
138. Tefik Elmaz AJAZI (PS)  
139. Teodor Endri KEKO468 (PD) 
140. Teodor Pandi LAÇO469 (PSD)  
141. Tomor Bajram MALASI470 (PD) 
142. Tomor Hasan DOSTI (PD) 
143. Tonin Gaspër ALIMHILLI (PD) 
144. Tonin UJKA471 (PD)  
145. Tritan Masar SHEHU (PD) 
146. Theodhori Apostol BEJ (PS) 
147. Thoma Jorgo MIÇO (PBDNJ) 
148. Uran Safet BUTKA (PD) 
149. Vasil Niko GJIKA (PD) 
150. Vedat SAZANI (PD) 
151. Vladimir METANI (PS) 
152. Xhevat LLOSHI (PS) 
153. Ylli Sokrat BUFI (PS) 
154. Ylli VEJSIU (PD) 

                                                           
462 Më vonë kaloi në Partinë “Aleanca Demokratike” (PAD). 
463 Deputet i Partisë Demokratike në Durrës. Zgjidhet kryetar i Gjykatës Kushtetuese dhe jep 
dorëheqjen. 
464 Deputet i Partisë Demokratike në Kavajë. Më 9 prill 1992 zgjidhet President i Republikës dhe 
dorëzon mandatin e deputetit. 
465 Deputet i Partisë Demokratike në Tiranë. Emërohet ambasador në Turqi dhe jep dorëheqjen. 
466 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
467 Deputet i Partisë Demokratike në Mat. Emërohet kryetar i degës së rendit në Shkodër dhe jep 
dorëheqjen. 
468 Më vonë kaloi në Partinë “Aleanca Demokratike” (PAD). 
469 Në vitin 1994 u shkëput nga Partia Socialdemokrate. Në vitin 1995 themeloi Partinë “Bashkimi 
Socialdemokrat”, që më vonë mori emrin “Bashkimi Liberaldemokrat”.  
470 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
471 Zëvendëson deputetin Dylber Vrioni. Bën betimin më 18 maj 1994. 
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155. Zef Ndue BROZI472 (PD) 
 
 
 

 
 
 

VITI 1996 
 
KUVENDI POPULLOR  
Legjislatura III: 1 korrik 1996–23 korrik 1997 
 
 

Deputetët e Kuvendit Popullor të zgjedhur më 26 maj 1996: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Abdyl XHAJA (PD) 
2. Adhurim MUSARAJ (PD) 
3. Afrim KRASNIQI (PD) 
4. Agim FUGA (PD) 
5. Agron MUSARAJ (PD) 
6. Albert BROJKA (PD) 
7. Albina KARAMITRO (PD) 
8. Aleksandër MEKSI (PD) 
9. Alfred SERREQI (PD) 
10. Ali KAZAZI (PD) 
11. Ali GRIPSHI (PD) 
12. Ali SPAHIA473 (PD) 
13. Alush SHIMA (PD) 
14. Antoneta DEDA (PD) 
15. Antoneta LULI (PD) 
16. Arben SIMAKU (PD) 
17. Ariana NATI (PD) 
18. Arlinda KEÇI (YMERAJ) (PD) 
19. Azem HAJDARI (PD) 
20. Bamir TOPI (PD) 
21. Bardhyl MUSAI (PD) 
22. Bashkim KOPLIKU (PD) 
23. Bedri ÇOLLAKU474 (PD) 
24. Belul ÇELO (PD) 
25. Besnik GJONGECAJ (PD) 
26. Blerim ÇELA (PD) 
27. Bujar HOTI (PD) 
28. Bujar ISAKU (PD) 
29. Burim HUSI (PD) 
30. Buron KACELI475 (PD) 
31. Dashamir ÇELA (PD) 

                                                           
472 Deputet i Partisë Demokratike në Mirditë. Zgjidhet kryetar i Gjykatës së Kasacionit dhe jep 
dorëheqjen.  
 
473 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
474 Deputet i Partisë Demokratike në Tiranë. Emërohet në një detyrë shtetërore dhe dorëzon mandatin. 
475 Zëvendëson deputetin Genc Juka në Durrës. Bën betimin më 21 dhjetor 1996. 
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32. Dashamir SHEHI (PD) 
33. Dritan OSMANI (PD) 
34. Dukë MUÇA (PBK) 
35. Dylber VRIONI (PD) 
36. Edmir MALAJ (PD) 
37. Edmond LULJA (PD) 
38. Ekrem KASTRATI (PD) 
39. Emin RIZA (PD) 
40. Engjëll DAKLI (PD) 
41. Erion BRAÇE (PS) 
42. Ermelinda MEKSI (PS) 
43. Esat HASANI (PD) 
44. Ethem RUKA (PS) 
45. Evis GREZA (PD) 
46. Fadil ÇEPELE (PD) 
47. Fadil GJATA (PD) 
48. Fadil KEPI (PD) 
49. Fatos BEJA (PD) 
50. Feim GODO (PD) 
51. Ferdinand XHAFERRI (PD) 
52. Frida DUSHNIKU (PD) 
53. Galip RAMOLLI (PD) 
54. Genc JUKA476 (PD) 
55. Genc POLLO (PD) 
56. Gëzim ZILJA (PD) 
57. Gjon Mark MARKAGJONI (PR) 
58. Gjon NIKAJ (PD) 
59. Gjovalin DAKA (PD) 
60. Halit SHAMATA (PD) 
61. Hamit GJONI477 (PS) 
62. Hasan HALILI (PD) 
63. Hysen ARKAXHIU (PD) 
64. Hysen HETA (PD) 
65. Hysen SELFO (PBK) 
66. Idriz XHOMARA (PD) 
67. Ilir META (PS) 
68. Iliaz Ali VRIONI (PD) 
69. Isa SINANI (PR) 
70. Jemin GJANA (PD) 
71. Jera Pertef KRUJA (PD) 
72. Jerosllav Tosun ALLA (PD) 
73. Jozefina TOPALLI (ÇOBA) (PD) 
74. Kasem DYLGJERI (PD) 
75. Kleri KASIMATI (PD) 
76. Koço BODE (PD) 
77. Kolin Hilë GJOKA478 (PD) 
78. Kozeta MENKULASI (PD) 
79. Kozma TAVANXHI (PD) 
80. Lazër STANI (PD) 
81. Leonard DEMI (PD) 
82. Lindita KASHARI (PD) 

                                                           
476 Deputet i Partisë Demokratike në Durrës. Emërohet drejtor i Zhvillimit Rural dhe dorëzon mandatin.  
477 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
478 Zëvendëson deputetin Bedri Çollaku. Bën betimin më 24 prill 1997. 
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83. Lorenc LUKA (PD) 
84. Luan SKUQI (PD) 
85. Luan HAJDARAGA (PS) 
86. Luan LAZIMI (PD) 
87. Luan SHAHOLLARI (PS) 
88. Luigj GJOKA (PD) 
89. Maksim CIKULI (PD) 
90. Maksim KONOMI (PD) 
91. Margarita QIRKO479 (PD) 
92. Marjeta PRONJARI (PD)  
93. Maxhun PEKA (PD) 
94. Menduh MUSHANI (PD) 
95. Milika JAHO (VJESHTA) 
96. Mirko HAXHISTASA (PD) 
97. Mitro ÇELA480 (PD) 
98. Musa ULQINI (PS) 
99. Namik DOKLE481 (PS) 
100. Natasha KRYEDHI (PD) 
101. Natasha SHEHU (PD) 
102. Ndriçim XHEPA (PD) 
103. Ndue ÇUNI (PD) 
104. Nela MOISIU (PD) 
105. Njazi KOSOVRASTI (PD) 
106. Omer RUSI482 (PD) 
107. Pandeli PASKO483 (PD) 
108. Pëllumb KARAGJOZI (PD) 
109. Pertef LAMEBORSHI 
110. Petrit BERHAMI (PD) 
111. Pjetër ARBNORI484 (PD) 
112. Rexhep BREGU (PD) 
113. Rexhep KARAPICI (PD) 
114. Ridvan BODE (PD) 
115. Robert ÇEKU (PD) 
116. Roza PATI (PD) 
117. Rrok SMAJLI (PD) 
118. Sabri Vaid BUSHATI (PD) 
119. Sabri GODO485 (PR) 
120. Safet ZHULALI (PD) 
121. Sali REXHEPI (PS) 
122. Selim BELORTAJA (PD) 
123. Sokol BEJLERI (PD) 
124. Suzana PANARITI (PD) 
125. Shaban MEMIA (PD) 
126. Shkëlqim HOXHA (PD) 
127. Shpëtim MEZINI (PD) 
128. Tomor MALASI (PD) 
129. Tomor PLANGARICA (PD) 

                                                           
479 Zëvendëskyetare e Kuvendit. 
480 Zëvendëson deputetin Pandeli Pasko. Bën betimin më 21 dhjetor 1996. 
481 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
482 Zëvendëson deputetin Visar Zhiti. Bën betimin më 21 dhjetor 1996.  
483 Deputet i Partisë Demokratike në Pogradec. Emërohet ambasador në Itali dhe dorëzon mandatin. 
484 Kryetar i Kuvendit. 
485 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane dhe Ballit Kombëtar. 
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130. Tritan SHEHU (PD) 
131. Thoma MIÇO (PBDNJ) 
132. Uran BUTKA (PD) 
133. Urim MUJA (PD) 
134. Vangjel DULE (PBDNJ) 
135. Vasil MELO (PBDNJ) 
136. Vasil NDREKO (PD) 
137. Vili MINAROLLI (PD) 
138. Visar ZHITI486 (PD) 
139. Xhevdet FERRI (PD) 
140. Ylli SHANAJ (PD) 
141. Ylli VEJSIU (PD) 
142. Ymer BALLA (PD) 
143. Zafer YPI (PD) 
144. Zigfrid JORGAQI (PD) 
 
 
 
 
 
 

VITI 1997 
 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË  
 
Legjislatura IV: 23 korrik 1997–3 shtator 2001 
 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 29 qershor 1997:  
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Afërdita STEFANI (PS) 
2. Afrim ÇENGA487 (PSD) 
3. Agim FAGU488 (PS)  
4. Agron TATO (PS) 
5. Agustin MARKU (PS) 
6. Aleksandër MEKSI489 (PD) 
7. Ali DERVISHI490 (PS) 
8. Alush XHIHANI (PS) 
9. Anastas ANGJELI491 (PS) 
10. Arben IMAMI (PAD) 
11. Arben MALAJ (PS) 
12. Arbër QILIMI492 (PS) 

                                                           
486 Deputet i Partisë Demokratike në Lushnjë. Emërohet këshilltar ambasade në Itali dhe dorëzon 
mandatin. 
 
 
487 Sekretar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. 
488 Në vitin 1997 emërohet ambasador në Mbretërinë e Bashkuar dhe dorëzon mandatin. 
489 Zëvendëskyetar i Komisionit për Çështjet Kushtetuese, Ligjore dhe të Drejtat e Njeriut. 
490 Sekretar i Komisionit për Mbrojtjen. 
491 Kryetar i Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin. 
492 Deputet i Partisë Socialiste në Delvinë. Zëvendëskryetar i Komisionit për Mbrojtjen. 
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13. Ardian MYSLIMI493 (PS)  
14. Arta DADE (PS) 
15. Astrit KOLA (PS) 
16. Astrit LLANAJ (PS) 
17. Azem HAJDARI494 (PD) 
18. Banush GOZHDARI (PS) 
19. Bardhyl AGASI (PS) 
20. Bashkim FINO (PS) 
21. Bashkim ZENELI495 (PS)  
22. Bilal DRAÇI (PS) 
23. Dalip PERO496 (PS) 
24. Dashamir KAMBERI (PS) 
25. Dashamir KARAFILI (PS) 
26. Dritan ÇERMA497 (PS) 
27. Dritëro AGOLLI (PS) 
28. Eduard ALUSHI498 (PS) 
29. Eduard ANDONI (PS) 
30. Ejup TABAKU (PS) 
31. Elmaz SHERIFI (PS) 
32. Engjëll BEJTAJ499 (PSD) 
33. Enver REÇI (PS) 
34. Erion BRAÇE (PS) 
35. Ermelinda MEKSI (PS) 
36. Ethem RUKA (PS) 
37. Fatbardh HUSHI (PBK) 
38. Fatmir XHINDI (PS) 
39. Fatos NANO (PS) 
40. Fatri SINANI500 (PS) 
41. Fehmi ABDIU501 (PS) 
42. Ferdinand XHAFERRI502 (PD) 
43. Ferid HOTI (PD) 
44. Flamur HOXHA (PS) 
45. Flamur ROGU (DINGU) (PS) 
46. Fran PJETRI503 (PS) 
47. Gafurr MAZREKU504 (PS) 
48. Gaqo APOSTOLI (PSD) 

                                                           
493 Zëvendëson deputetin Sherif Bundo. Bën betimin më 25 gusht 1997. 
494 Deputet i Partisë Demokratike në Tropojë. Kryetar i Komisionit për Mbrojtjen. Me kërkesë të 
Prokurorisë së Përgjithshme Kuvendi i hoqi imunitetin më 25 shkurt 1998. U vra më 12 shtator 1998.  
495 Deputet i Partisë Socialiste nga lista shumemërore. Emërohet ambasador i Shqipërisë në Gjermani 
(1998–2002 dhe 2002–2005 në Greqi) dhe dorëzon mandatin.  
496 Zëvendëson deputetin Gafurr Mazreku. Bën betimin më 27 prill 1998. 
497 Deputet i Partisë Socialiste në Elbasan. Vdiq në vitin 2001. 
498 Zëvendëskryetar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. 
499 Sekretar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
500 Zëvendëskryetar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet. 
501 Kryetar i Komisionit për Çështjet Kushtetuese, Ligjore dhe të Drejtat e Njeriut. Më pas zgjidhet anëtar 
i Gjykatës Kushtetuese dhe dorëzon mandatin. 
502 Në vitin 2000 kaloi me PDR-në. 
503 Sekretar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. 
504 Deputet i Partisë Socialiste në Has. I hiqet imuniteti me kërkesë të Prokurorisë së Përgjithshme, 
pasi qëlloi me armë në ambientet e seancës plenare deputetin Azem Hajdari. Më 27 prill 1998 i hiqet 
mandati i deputetit. 
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49. Genc POLLO505 (PD) 
50. Gramoz RUÇI (PS) 
51. Guri DUROLLARI506 (PLL) 
52. Gjovalin BZHETA (PD) 
53. Halil LALAJ (PS) 
54. Hamdi JUPE (PS) 
55. Hamit GJONI (PS) 
56. Hasan HOXHA (PS) 
57. Haxhi ALIKO507 (PSD) 
58. Hysen SELFO (PBK) 
59. Ibrahim BAÇI508 (PS) 
60. Ilir BANO509 (PD) 
61. Ilir META (PS) 
62. Ilir ZELA (PS) 
63. Iliriana KËRÇUKU (PS) 
64. Ilia (Ilo) Lefter KONSTANDINI510 (PS) 
65. Ingrid SHULI511 (PSD) 
66. Ismail TOGU (PS) 
67. Jemin GJANA512 (PD) 
68. Jonuz Baftjar BEGAJ (PUK) 
69. Jozefina TOPALLI (ÇOBA)513 (PD) 
70. Kadri RRAPI (PS) 
71. Kastriot ISLAMI (PS) 
72. Keti QOSJA514 (PS) 
73. Kiço BLUSHI (PSD) 
74. Kristo GOÇI (PBDNJ) 
75. Lekë ÇUKAJ (PS) 
76. Lekë GJIKNURI515 (PS) 
77. Leonard DEMI (PD) 
78. Leontiev ÇUÇI516 (PS)  
79. Lesko GJATA (PS) 
80. Ligoraq KARAMELO (PBDNJ) 
81. Lili NUSHI517 (PS) 
82. Limoz DIZDARI518 (PS) 
83. Luan HAJDARAGA519 (PS) 
84. Luan MEMUSHI (PS) 

                                                           
505 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. Në vitin 2000 u shkëput nga PD-ja dhe formoi 
Partinë Demokrate të Re (PDR). 
506 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës së Djathtë. 
507 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. Kryetar i Komisionit për Bujqësinë dhe 
Ushqimin. 
508 Zëvendëskryetar i Komisionit për Bujqësinë dhe Ushqimin. 
509 Kryetar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. 
510 Zëvendëson deputetin Agim Fagu në vitin 1998.  
511 Sekretare e Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin. 
512 Zëvendëskryetar i Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin. 
513 Zëvendëskryetare e Kuvendit. 
514 Sekretare e Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. 
515 Zëvendëskryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
516 Deputet i Partisë Socialiste nga lista shumemërore. Emërohet ambasador i Shqipërisë në Itali 
(1998–2001 dhe 2001–2005 në Zvicër) dhe dorëzon mandatin.  
517 Zëvendëson deputetin Fehmi Abdiu në vitin 1998. 
518 Zëvendëskryetar i Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. 
519 Kryetar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. Më 7.10.1998 zgjidhet ministër i Mbrojtjes dhe 
zëvendësohet nga Neritan Ceka. 
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85. Luan RAMA (PS) 
86. Luan SHAHOLLARI (PS) 
87. Lufter XHUVELI (PA) 
88. Luftim AHMETAJ520 (PSD) 
89. Luiza HOXHA (PS) 
90. Lush PËRPALI (PS) 
91. Maksim CIKULI (PD) 
92. Maksim HASANI (i pavarur) 
93. Maksim SHULI (PS) 
94. Maksut BALLA521 (PS) 
95. Maqo LAKRORI (PS) 
96. Mark KROQI522 (PD) 
97. Mark NIKOLLI (PS) 
98. Merita NDREKO523 (PS) 
99. Muhamet BELA (PS) 
100. Musa ULQINI524 (PS) 
101. Myslim MURRIZI (PD) 
102. Namik DOKLE525 (PS) 
103. Nard NDOKA526 (PD) 
104. Natasha PAÇO (PS) 
105. Nazmir BILANI (PS) 
106. Ndre LEGISI (PS) 
107. Ndrecë PEMA527 (PS) 
108. Ndriçim HYSA (PS) 
109. Neritan CEKA (PAD) 
110. Nexhat KALAJ528 (DBSH) 
111. Niko FABER (PS) 
112. Nikollaq (Niko) PANDELI529 (PS) 
113. Nikollë LESI530 (i pavarur) 
114. Pal DAJÇI531 (PD) 
115. Pandeli MAJKO532 (PS) 
116. Paskal MILO (PSD) 
117. Pavli ZËRI (PSD) 
118. Petro KOÇI (PS) 
119. Pëllumb SHULLAZI (PS) 
120. Pjetër ARBNORI533 (PD) 
121. Rahmi MEHMETLLARI (PS) 
122. Ramadan HASANAJ (PS) 
123. Remzi NDREU (PBDSH) 
124. Rexhep MEIDANI534 (PS)  

                                                           
520 Në vitin 1999 doli deputet i pavarur. 
521 Zëvendëson deputetin Shkëlqim Cani. Bën betimin më 25 gusht 1997. 
522 Zëvendëskryetar i Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. 
523 Zëvendëson deputetin Bashkim Zeneli. Bën betimin më 19 nëntor 1997.  
524 Kryetar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik.  
525 Zëvendëskyetar i Kuvendit. 
526 Në vitin 2000 kaloi me PDR-në. 
527 Zëvendëskryetar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. 
528 Kryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
529 Zëvendëson deputetin Rexhep Meidani. Bën betimin më 30 korrik 1997. 
530 Sekretar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik. 
531 Zëvendëskryetar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. 
532 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
533 Sekretar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet. 
534 Deputet i Partisë Socialiste në Elbasan. Zgjidhet President i Republikës dhe dorëzon mandatin.  



  
 

105 
 

125. Sabit BROKAJ (PS) 
126. Sabri GODO (PR) 
127. Sadedin STANKAJ535 (PS) 
128. Sali BERISHA (PD) 
129. Sandër ULDEDAJ (PD) 
130. Servet PËLLUMBI (PS) 
131. Skënder GJINUSHI536 (PSD) 
132. Skënder KATANA (PS) 
133. Sokol HAJRO (PS) 
134. Sokol HAZIZI (PS)  
135. Spartak BRAHO537 (PS) 
136. Spartak NGJELA (PLL) 
137. Spartak POÇI (PS) 
138. Stefan ÇIPA (PS) 
139. Sulejman KUQI (PS) 
140. Shaban MEMIA538 (PD) 
141. Shaqir VUKAJ539 (PS)  
142. Sherif BUNDO540 (PS)  
143. Shkëlqim CANI541 (PS) 
144. Shpëtim KATESHI (PS) 
145. Tajar KOLECI542 (PS) 
146. Teodor LAÇO (PBSD) 
147. Tritan SHEHU543 (PD) 
148. Theodhori BEJ544 (PS) 
149. Valentin PALAJ545 (PD) 
150. Vangjel TAVO (PS) 
151. Vasil MELO546 (PBDNJ) 
152. Vili MINAROLLI547 (PD) 
153. Vladimir FEJZO548 (i pavarur) 
154. Vladimir METANI (PS) 
155. Xhemali XHIXHA (PS) 
156. Xhevat SHIMA549 (PS) 
157. Xhevdet MEHMETAJ (PD) 
158. Ylli BUFI (PS) 
159. Ylli VEJSIU550 (PD) 

                                                           
535 Sekretar i Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. 
536 Kryetar i Kuvendit. 
537 Kryetar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. 
538 Sekretar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. 
539 Deputet i Partisë Socialiste nga lista shumemërore. Emërohet ambasador i Shqipërisë në Rusi 
(1998–2002 dhe 2002–2006 në Republikën Çeke) dhe dorëzon mandatin.  
540 Deputet i Partisë Socialiste në Përmet. Kryetar i Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. Në 
vitin 1997 u emërua drejtor i INSIG-ut dhe dorëzoi mandatin.  
541 Deputet i Partisë Socialiste nga lista shumemërore. Zgjidhet anëtar i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë dhe dorëzon mandatin.  
542 Zëvendëson deputetin Shaqir Vukaj. Bën betimin më 28 korrik 1998. 
543 Në vitin 2000 kaloi me PDR-në. 
544 Kryetar i Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. Zvendësoi në këtë detyrë Sherif Bundon.  
545 Sekretar i Komisionit për Bujqësinë dhe Ushqimin. 
546 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës së Bashkuar. Kryetar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut 
dhe Minoritetet. 
547 Zëvendëskryetar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik. 
548 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës Liberale. 
549 Zëvendëson deputetin Leontiev Çuçi. Bën betimin më 7 dhjetor 1998. 
550 Kryetar i Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. Në vitin 2000 kaloi me PDR-në.  
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160. Zamira ÇAKA551 (PS) 
161. Zef BUSHATI552 (PDK) 
162. Zihni BEQIRAJ (PS) 
163. Ziso LLUCI (PBDNJ) 
164. Zyhdi PEPA (PS) 
 
 
 
 
 

VITI 2001 
 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË  
 
Legjislatura V: 3 shtator 2001–2 shtator 2005 
 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 24 qershor 2001: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bërë gjatë legjislaturës.) 
 
1. Agron DUKA (i pavarur) 
2. Agron TATO553 (PS) 
3. Albert ÇAÇI (PS) 
4. Aleksandër GARULI554 (PR) 
5. Alfred ÇAKO555 (PBK) 
6. Anastas ANGJELI (PS) 
7. Arben IMAMI (PAD) 
8. Arben MALAJ556 (PS) 
9. Ardian MYSLIMI (PS) 
10. Ardit KAJA557 (PS) 
11. Arian STAROVA558 (PBLD) 
12. Arta DADE (PS) 
13. Asllan HAXHIU (PS) 
14. Astrit BUSHATI559 (PD) 
15. Azgan HAKLAJ (PD) 
16. Bahri KOLLÇAKU560 (PLL) 
17. Bamir TOPI561 (PD) 
18. Banush GOZHDARI (PS) 

                                                           
551 Sekretare e Komisionit për Çështjet Kushtetuese, Ligjore dhe të Drejtat e Njeriut. 
552 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës së Djathtë. Zëvendëson Guri Durollarin. 
 
 
553 Zëvendëskryetar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet. Zëvendësoi në këtë detyrë 
Blendi Klosin (korrik 2002). 
554 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. 
555 Sekretar i Grupit Parlamentar të Ballit Kombëtar. 
556 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Më 30 korrik 2002 u emërua ministër i 
Ekonomisë dhe u zëvendësua nga Gramoz Ruçi. 
557 Pas ribërjes së zgjedhjeve në zonën zgjedhore nr. 19, Bulqizë, zëvendëson deputetin Ismail Lleshi, 
i cili dha dorëheqjen nga mandati. Bën betimin më 5 shtator 2002.  
558 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar Liberaldemokrat. Më 2005-n doli deputet i pavarur.  
559 Sekretar i Komisionit për Mbrojtjen. 
560 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes së Legalitetit. 
561 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
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19. Bardhyl AGASI562 (PS) 
20. Bardhyl LONDO563 (PD) 
21. Bashkim FINO (PS) 
22. Ben BLUSHI (PS) 
23. Besnik MUSTAFAJ564 (PD) 
24. Blendi KLOSI565 (PS) 
25. Brahim BRUKA (PBK) 
26. Dashamir SHEHI566 (PDRn) 
27. Dilaver QESJA (PD) 
28. Dritan PRIFTI567 (PS) 
29. Dritëro AGOLLI568 (PS) 
30. Durim HUSHI (PS) 
31. Edi PALOKA569 (PD) 
32. Eduard ALUSHI570 (PS) 
33. Ejup TABAKU (PS) 
34. Ekrem SPAHIU571 (PLL) 
35. Elida TEPELENA (PS) 
36. Elmaz SHERIFI572 (PS) 
37. Engjëll BEJTAJ573 (PSD) 
38. Erion BRAÇE (PS) 
39. Ermelinda MEKSI (PS) 
40. Ethem FEJZOLLARI574 (PLL) 
41. Ethem RUKA (PS) 
42. Fatbardha SHABANI575 (PS) 
43. Fatmir MEDIU576 (PR) 
44. Fatmir XHAFAJ577 (PS) 
45. Fatmir XHINDI578 (PS) 
46. Fatos BEJA (PD) 

                                                           
562 Deputet i Partisë Socialiste në zonën zgjedhore nr. 29, Durrës. Zëvendëskryetar i Grupit 
Parlamentar i Partisë Socialiste dhe sekretar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik. Hoqi dorë 
vullnetarisht nga mandati i deputetit.  
563 Kryetar i Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. 
564 Zëvendëskryetar i Komisionit për Politikën e Jashtme dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare. 
565 Zëvendëskryetar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet. Më 29 korrik 2002 u zgjodh 
ministër Shteti pranë Kryeministrit dhe u zëvendësua në këtë detyrë nga Agron Tato. 
566 Deputet i Partisë Demokrate të Rinovuar nga lista shumemërore. Kryetar i Komisionit për 
Mbrojtjen. Në vitin 2005 themeloi Lëvizjen për Zhvillim Kombëtar (LZHK). 
567 Në vitin 2004 kaloi me Lëvizjen Socialiste për Integrim. 
568 Zëvendëson deputetin Bardhyl Agasi në zonën zgjedhore nr. 29, Durrës. Bën betimin më 25 prill 
2005. 
569 Zëvendëskryetar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik. 
570 Sekretar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. Më 16 shtator 2002 
mori detyrën e kryetarit në vend të Ilir Zelës.  
571 Kryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes së Legalitetit. 
572 Kryetar i Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. 
573 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. Më 2005-n u zëvendësua nga Skënder 
Gjinushi. 
574 Sekretar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes së Legalitetit. 
575 Kryetare e Nënkomisionit për Shanse të Barabarta. 
576 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. 
577 Sekretar i Komisionit për Çështjet Kushtetuese dhe Ligjore. Më 23 tetor 2003 emërohet ministër i 
Rendit Publik dhe zëvendësohet në këtë detyrë nga Mustafa Muçi. 
578. Sekretar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. Zëvendëskryetar i Grupit 
Parlamentar të të Gjelbërve. 
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47. Fatos NANO579 (PS) 
48. Ferit HOTI580 (PD) 
49. Flamur HOXHA581 (PS) 
50. Flamur ROGU (DINGU)582 (PS) 
51. Gani HOXHA (PD) 
52. Gaqo APOSTOLI583 (PSD) 
53. Gazmir BIZHGA (PS) 
54. Gramoz RUÇI584 (PS) 
55. Gjergj KOJA (PS) 
56. Gjovalin BZHETA (PD) 
57. Hasan HOXHA (PS) 
58. Ilir BANO585 (PD) 
59. Ilir GJONI (PS) 
60. Ilir META586 (PS) 
61. Ilir ZELA587 (PS) 
62. Ilirian BËRZANI (PDR) 
63. Ismail LLESHI588 (PS) 
64. Jak NDOKAJ589 (PDR) 
65. Jemin GJANA590 (PD) 
66. Jozefina TOPALLI (ÇOBA)591 (PD) 
67. Kastriot ISLAMI592 (PS) 
68. Kristo GOÇI593 (PBDNJ) 
69. Lekë ÇUKAJ594 (PS) 
70. Ligoraq KARAMELO595 (PBDNJ) 
71. Limoz DIZDARI596 (PS) 
72. Luan MALLTEZI597 (PD) 
73. Luan MEMUSHI (PS) 
74. Luan RAMA (PS) 

                                                           
579 Kryetar i Komisionit për Politikën e Jashtme dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare. Më 16 shtator 2002 
u zëvendësua nga Ilir Zela.  
580 Kryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
581 Sekretar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. Zëvendësoi Eduard 
Alushin. 
582 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Zëvendësoi në këtë detyrë deputetin Viktor 
Doda. 
583 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. Më 2005-n doli deputet i pavarur. 
584 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Zëvendësoi në këtë detyrë deputetin Arben 
Malaj. 
585 Zëvendëskryetar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë. 
586 Në vitin 2003 u shkëput nga Partia Socialiste dhe në shtator 2004 themeloi Partinë “Lëvizja 
Socialiste për Integrim”.  
587 Kryetar i Komisionit për Industrinë, Transportin, Punët Publike dhe Tregtinë.  
588 Deputet i Partisë Socialiste në zonën zgjedhore nr. 19, Bulqizë. Heq dorë vullnetarisht nga mandati 
më 15 qershor 2002.  
589 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokrate të Re. 
590 Kryetar i Komisionit për Bujqësinë dhe Ushqimin. Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë 
Demokratike. 
591 Zëvendëskryetare e Kuvendit. 
592 Sekretar i Komisionit për Politikën e Jashtme dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare. 
593 Zëvendëson deputetin Vasil Melo pas ndarjes së tij nga jeta. Bën betimin më 27 maj 2002. 
594 Kryetar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. 
595 Sekretar i Grupit Parlamentar të Qendrës Liberaldemokrate. Në vitin 2003 bëhet kryetar i grupit. 
Sekretar zgjidhet Kristo Goçi. 
596 Zëvendëson deputetin Theodhori Bej në zonën zgjedhore nr. 98, Delvinë, pas ndarjes së tij nga jeta. 
Bën betimin më 11 dhjetor 2001. 
597 Zëvendëson deputetin Robert Çeku më 8 nëntor 2004. 
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75. Luan SKUQI598 (PD) 
76. Lublin DILJA599 (PD) 
77. Lufter XHUVELI600 (PA) 
78. Luigj GJOKA (PD) 
79. Makbule ÇEÇO601 (PS) 
80. Maksim BEGEJA602 (PR) 
81. Maksut BALLA (PS) 
82. Maqo LAKRORI (PS) 
83. Marjeta ZAÇE (PRONJARI)603 (PD) 
84. Marko BELLO (PS) 
85. Mezan MALAJ604 (PS) 
86. Monika KRYEMADHI605 (PS) 
87. Muhamet UKPERAJ (PD) 
88. Musa ULQINI606 (PS) 
89. Mustafa MUÇI (PS) 
90. Mustafa XHANI607 (PS) 
91. Namik DOKLE608 (PS) 
92. Nard NDOKA609 (PDR) 
93. Nazmir BILANI610 (PS) 
94. Ndre LEGISI611 (PS) 
95. Ndriçim BABASI (PD) 
96. Ndriçim HYSA (PS) 
97. Ndue PREKA612 (PA) 
98. Neritan ALIBALI (PR) 
99. Neritan CEKA613 (PAD) 
100. Nezir SELIMI (PS) 
101. Niko FABER614 (PS) 
102. Nikollë LESI (PDK) 
103. Pal DAJÇI615 (PD) 
104. Pandeli MAJKO (PS) 
105. Paskal MILO616 (PSD) 
106. Pëllumb BERISHA (PD) 

                                                           
598 Zëvendëson deputetin Spartak Ngjela në zonën zgjedhore nr. 38, Tiranë. Bën betimin më 14 tetor 
2003. Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Kushtetuese dhe Ligjore. 
599 Deputet i Partisë Demokratike në zonën zgjedhore nr. 52, Elbasan. Emërohet përfaqësues i 
Shqipërisë në OKB dhe dorëzon mandatin.  
600 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës (2005). 
601 Zëvendëskryetare e Kuvendit. 
602 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. Më 2005-n kryetar i Grupit 
Parlamentar të Lëvizjes për Zhvillim Kombëtar. 
603 Zëvendëskryetare e Komisionit për Punën dhe Problemet Sociale. 
604 Kryetar i Nënkomisionit për Kontrollin Buxhetor. 
605 Në vitin 2004 kaloi me Lëvizjen Socialiste për Integrim.  
606 Kryetar i Komisionit për Mjetet e Informimit Publik. 
607 Zëvendëskryetar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
608 Kryetar i Kuvendit. Më 30 prill 2002 u zëvendësua nga Servet Pëllumbi. 
609 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokrate të Re. Më 2005-n kryetar i Grupit Parlamentar 
Reformator dhe Demokristian. 
610 Sekretar i Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin. 
611 Kryetar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un (16 shtator 2002). 
612 Kryetar i Grupit Parlamentar të të Gjelbërve. 
613 Kryetar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. Më 16 shtator 2002 u zëvendësua nga Ndre Legisi.  
614 Sekretar i Komisionit për Bujqësinë dhe Ushqimin. 
615 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
616 Në vitin 2003 u shkëput nga Partia Socialdemokrate dhe formoi Partinë “Demokracia Sociale”.  
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107. Petro KOÇI (PS) 
108. Pjetër ARBNORI617 (PD) 
109. Preç ZOGAJ618 (PAD) 
110. Qazim TEPSHI619 (PDR) 
111. Rahmi MEHMETLLARI620 (PS)  
112. Refat DERVINA (PA) 
113. Ridvan BODE (PD) 
114. Robert ÇEKU621 (PR) 
115. Sabit BROKAJ622 (PS) 
116. Sadedin BALLA (PLL) 
117. Saimir ÇURRI623 (PDR) 
118. Sali BERISHA (PD) 
119. Sali SHEHU (PD) 
120. Servet PËLLUMBI624 (PS) 
121. Skënder GJINUSHI625 (PSD) 
122. Sokol OLLDASHI626 (PD) 
123. Sotir KOKERI (PS) 
124. Spartak BRAHO627 (PS) 
125. Spartak NGJELA628 (PD) 
126. Spartak POÇI629 (PS) 
127. Stefan ÇIPA (PS) 
128. Shaban MEMIA630 (PD) 
129. Shpëtim KATESHI (PS) 
130. Shpëtim RROQI631 (PBK) 
131. Shyqyri DURAKU (PS) 
132. Taulant DEDJA (PS) 
133. Teodor LAÇO632 (PBLD) 
134. Theodhori BEJ633 (PS) 
135. Uran METKO634 (PBK) 
136. Valentin PALAJ635 (PD) 

                                                           
617 Sekretar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet. 
618 Kryetar i Grupit Parlamentar të Qendrës Liberaldemokrate, që përbëhej nga 5 deputetë të Partisë 
“Aleanca Demokratike” dhe të Partisë “Bashkimi për të Drejtat e Njeriut”. Në vitin 2003 kaloi në krye të 
Grupit Parlamentar “Aleanca për Demokraci”. 
619 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokrate të Re. 
620 Kryetar i Nënkomisionit për Problemet e Emigracionit. 
621 Deputet i Partisë Republikane nga lista shumemërore e koalicionit “Bashkimi për Fitore”. Dorëzon 
mandatin e deputetit dhe më 1 nëntor 2004 bën betimin si kryetar i Kontrollit të Lartë të Shtetit.  
622 Zëvendëskryetar i Komisionit për Mbrojtjen. Më 2005-n kryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes 
Socialiste për Integrim. 
623 Sekretar i Komisionit për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen e Mjedisit. 
624 Zëvendëskryetar i Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. Më 30 prill 2002 mori 
detyrën e Kryetarit të Kuvendit në vend të Namik Dokles. 
625 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate (2005). 
626 Zëvendëskryetar i Komisionit për Mandatet, Imunitetin dhe Rregulloren. 
627 Kryetar i Komisionit për Çështjet Kushtetuese dhe Ligjore. 
628 Deputet i Partisë Demokratike në zonën zgjedhore nr. 38, Tiranë. Në zgjedhjet vendore të 12 
tetorit 2003 kandidon për Bashkinë e Tiranës dhe dorëzon mandatin. 
629 Zëvendëskryetar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. 
630 Sekretar i Komisionit për Rendin dhe SHIK-un. 
631 Kryetar i Grupit Parlamentar të Ballit Kombëtar. 
632 Kryetar i Grupit Parlamentar Liberaldemokrat. Më 2005-n doli deputet i pavarur. 
633 Deputet i Partisë Socialiste në zonën zgjedhore nr. 98, Delvinë. Sekretar i Komisionit për Punën dhe 
Problemet Sociale. Vdiq më 3 tetor 2001.  
634 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Ballit Kombëtar. 
635 Sekretar i Grupit Parlamentar Liberaldemokrat.  
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137. Valentina LESKAJ636 (PS) 
138. Vangjel DULE (PBDNJ) 
139. Vangjel TAVO (PS) 
140. Vasil MELO637 (PBDNJ) 
141. Vath KORESHI638 (PS) 
142. Viktor DODA639 (PS) 
143. Vili MINAROLLI (PD) 
144. Vladimir MALO640 (PS) 
145. Ylli BUFI641 (PS) 
146. Zef GJOKA (PD) 
147. Zyhdi PEPA642 (PS) 

 

 

 

 

 

VITI 2005 

 
 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË  
Legjislatura VI: 2 shtator 2005–7 shtator 2009 
 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 3 korrik 2005: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 
1. Albert Nikollaq ÇAÇI643 (PS) 
2. Albert FARUKU644 (PR) 
3. Albert DIVJAKA (PSD) 
4. Aldo Tonin BUMÇI (PD) 
5. Aleksandër Hysen BIBERAJ (PD) 
6. Alfred Maliq DALIPI (PS) 
7. Alfred GEGA (PR) 
8. Andis Xhevdet HARASANI (PS) 
9. Angjelina KOLA (PSD) 
10. Arben Astrit ISARAJ645 (PS) 
11. Arben Qamil MALAJ646 (PS) 
12. Ardian Qenan KOLLOZI (PD) 
13. Arenca Vehbi TRASHANI (PD) 

                                                           
636 Pas ribërjes së zgjedhjeve në zonën zgjedhore nr. 52, Elbasan, zëvendëson deputetin Lublin Dilja, 
i cili dorëzoi mandatin. Bën betimin më 23 janar 2003.  
637 Deputet i PBDNJ-së nga lista shumemërore. Kryetar i Komisionit për të Drejtat e Njeriut dhe 
Minoritetet. Vdiq më 12 maj 2002. 
638 Sekretar i Komisionit për Arsimin, Kulturën, Shkencën dhe Sportet. 
639 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Më 30 korrik 2002 u emërua ministër i 
Industrisë dhe Energjetikës dhe u zëvendësua nga Flamur Rogu (Dingu). 
640 Sekretar i Grupit Parlamentar të të Gjelbërve. 
641 Kryetar i Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin. 
642 Zëvendëskryetar i Komisionit për Bujqësinë dhe Ushqimin. 
 
643 Zëvendëskryetar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
644 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. 
645 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
646 Zëvendëskryetar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
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14. Arian MADHI647 (PR) 
15. Arian STAROVA648 (PBLD)  
16. Arta Agim DADE649 (PS) 
17. Artur HASANBELLIU (PR) 
18. Astrit Hiqmet PATOZI650 (PD) 
19. Astrit Myfit BUSHATI (PD) 
20. Aurel Nedai BYLYKBASHI (PD) 
21. Baki Gani SHEHI (PD) 
22. Bamir Myrteza TOPI651 (PD) 
23. Bashkim Muhamet FINO (PS) 
24. Ben Kristaq (Kiço) BLUSHI (PS) 
25. Besnik BISHA652 (PR) 
26. Besnik Rrapo DERVISHI (PS) 
27. Besnik Ali JAÇELLI (PD) 
28. Besnik Bajram MUSTAFAJ (PD) 
29. Blendi Pëllumb KLOSI (PS) 
30. Blerim Naim ÇELA653 (PD) 
31. Bujar Farudin LESKAJ (PD) 
32. Bujar Faik NISHANI (PD) 
33. Bukurosh Ndriçim STAFA654 (PS) 
34. Dashnor Riza SULA (PD) 
35. Diana ÇULI655 (PSD) 
36. Dritan PRIFTI (LSI) 
37. Durim Behxhet HUSHI656 (PS)  
38. Durim Xhaferr LAMAJ657 (PS) 
39. Edi PALOKA658 (PD) 
40. Edmond Shyqyri SPAHO659 (PD) 
41. Elmaz Aben ASHERIFI (PS) 
42. Engjëll Eqerem CARA (PD) 
43. Engjëll BEJTAJ660 (PSD) 
44. Erion Mirdash BRAÇE661 (PS) 

                                                           
647 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. 
648 Sekretar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
649 Zëvendëskryetare e Komisionit për Politikën e Jashtme. 
650 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
651 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës, zona zgjedhore nr. 31. Më 20.07.2007 zgjidhet 
President i Republikës dhe dorëzon mandatin. 
652 Sekretar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
653 Sekretar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
654 Sekretar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. Më 12.09.2007 u 
përjashtua nga Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste për arsye se votoi kandidaturën e Bamir Topit 
për President të Republikës dhe doli deputet i pavarur. 
655 Sekretare e Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. 
656 Më 12.09.2007 u përjashtua nga Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste për arsye se votoi 
kandidaturën e Bamir Topit për President të Republikës dhe doli deputet i pavarur. 
657 Më 12.09.2007 u përjashtua nga Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste për arsye se votoi 
kandidaturën e Bamir Topit për President të Republikës dhe doli deputet i pavarur. 
658 Zgjidhet deputet në zonën zgjedhore nr. 31 në Tiranë në zgjedhjet e pjesshme të zhvilluara në datën 
23.09.2007. Zëvendëson deputetin Bamir Topi, i cili zgjidhet President i Republikës. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 1.10.2007. 
659 Kryetar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
660 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. 
661 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
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45. Eris HOXHA662 (PD) 
46. Ermelinda Ahmet MEKSI (PS) 
47. Fatmir Sezai XHAFAJ663 (PS) 
48. Fatmir Faslli XHINDI664 (PS) 
49. Fatmir MEDIU (PR)  
50. Fatos Asllan BEJA665 (PD) 
51. Fatos Bajram HOXHA (PD) 
52. Fatos Thanas NANO (PS) 
53. Ferdinand Mynyr XHAFERRI (PD) 
54. Flamur Adem HOXHA (PS) 
55. Flori Sejdi BAJRAMI (PD) 
56. Frrok GJINI (PDK) 
57. Galip RAMADHI (PR) 
58. Gazmend Nuri OKETA (PD) 
59. Genc Zyber JUKA666 (PD) 
60. Genc Pëllumb RULI (PD) 
61. Genc SHARKU667 (PR) 
62. Genc Stefanaq POLLO (PDR) 
63. Gëzim Murat KARAPICI668 (PD) 
64. Gëzim MUSABELLIU (PSD) 
65. Gilman Ethem BAKALLI669 (PD) 
66. Gramoz Kaso RUÇI (PS) 
67. Gjokë Mark VUKSANI (PD) 
68. Gjovalin Mark PRENGA (PD) 
69. Hajrulla PATURRI (PR) 
70. Hamit KOSTA670 (PDS) 
71. Idriz Daut XHOMARA671 (PD) 
72. Ilir Andrea BANO672 (PD) 
73. Ilir Çajup RUSMALI (PD) 
74. Ilir Rexhep META673 (LSI) 
75. Jak NDOKAJ (PDK) 
76. Jemin Ramadan GJANA (PD) 
77. Jozefina Filip TOPALLI (ÇOBA)674 (PD) 
78. Kastriot Selman ISLAMI (PS) 
79. Lajla PËRNASKA675 (PR) 
80. Leonard Petrit DEMI676 (PD) 

                                                           
662 Zgjidhet deputet në zonën zgjedhore nr. 86 në qarkun e Korçës (Pogradec) në zgjedhjet e pjesshme 
të zhvilluara në datën 17.06.2007. Zëvendëson deputetin Besnik Ali Jaçelli, i cili vdiq në një aksident 
automobilistik në datën 26.04.2007. Bën betimin në seancën plenare të datës 8.07.2007. 
663 Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
664 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar “Qendra Liberaldemokrate”. 
665 Zëvendëskryetar i Kuvendit. Kryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 
Drejtat e Njeriut. 
666 Zëvendëskryetar i Komisionit për Integrimin Europian. 
667 Sekretar i Komisionit për Integrimin Europian. 
668 Zëvendëskryetar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
669 Më 3.05.2007 deklaroi largimin nga Grupi Parlamentar i Partisë Demokratike dhe doli deputet i 
pavarur.  
670 Në vitin 2006 u largua nga Partia “Demokracia Sociale” dhe kaloi me Partinë Socialiste. 
671 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Agrare Ambientaliste. 
672 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
673 Kryetar i Komisionit për Integrimin Europian. 
674 Deputete e Partisë Demokratike në qarkun e Shkodrës. Kryetare e Kuvendit. 
675 Zëvendëskryetare e Grupit Parlamentar të Partisë Republikane. 
676 Kryetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
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81. Leonard SOLIS677 (PBDNJ) 
82. Luan Tasim MEMUSHI (PS) 
83. Luan Shyqyri SKUQI (PD) 
84. Lufter XHUVELI (PAA) 
85. Lulzim Xhelal BASHA (PD) 
86. Majlinda Enver BREGU (PD) 
87. Marko Naun BELLO (PS) 
88. Mehmet Avni HOXHA (PD) 
89. Mehmet Veip XHEKA (PD) 
90. Mevlan Xhevdet XHINDOLI (PD) 
91. Musa Rexhep ULQINI678 (PS) 
92. Namik Hamza DOKLE (PS) 
93. Nard Lazër NDOKA (PDK) 
94. Ndre Zef LEGISI679 (LSI) 
95. Ndriçim Bajram BABASI (PD) 
96. Ndriçim Qamil HYSA (PS) 
97. Ndue SHPANI (PDK) 
98. Neritan Hasan CEKA680 (PAD) 
99. Nikollaq NERANXI (LSI) 
100. Nikollë LESI (i pavarur) 
101. Osman METALLA681 (PD) 
102. Pal Ndue DAJÇI (PD)  
103. Pandeli Sotir MAJKO (PS) 
104. Parid TEFERIÇI (PR) 
105. Paskal Koço MILO682 (PDS) 
106. Pashko UJKA683 (PDK) 
107. Paulin Nikollë STERKAJ684 (PS) 
108. Petrit Prengë GJONI685 (PAA) 
109. Petro Vasil KOÇI686 (PS) 
110. Pëllumb XHUFI687 (LSI) 
111. Pilo KERI (PSD) 
112. Pirro Dano LUTAJ688 (PAD) 
113. Preç Gjon ZOGAJ689 (PD) 
114. Qemal Tahir MINXHOZI (PS) 
115. Rahim Nexhmi KALECI (PD) 
116. Rajmonda Vangjel STEFA (PS) 
117. Ramiz Myftar ÇOBA (PD) 

                                                           
677 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar “Qendra Demokrate”.  
678 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
679 Sekretar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim dhe Partisë “Demokracia Sociale”. 
680 Kryetar i Grupit Parlamentar “Qendra Liberaldemokrate”. 
681 Zgjidhet deputet në zonën zgjedhore nr. 26 në Shijak në zgjedhjet e pjesshme të zhvilluara në 
datën 11.03.2007. Zëvendëson deputetin Sokol Vangjel Olldashi, i cili kandidon për Bashkinë e 
Tiranës. Bën betimin në seancën plenare të datës 2.04.2007.  
682 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim dhe Partisë “Demokracia 
Sociale”. 
683 Kryetar i Grupit Parlamentar Demokristian. 
684 Më 12.09.2007 u përjashtua nga Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste për arsye se votoi 
kandidaturën e Bamir Topit për President të Republikës dhe doli deputet i pavarur. 
685 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Agrare Ambientaliste. 
686 Zëvendëskryetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
687 Kryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim dhe Partisë “Demokracia Sociale”. 
688 Sekretar i Grupit Parlamentar “Qendra Liberaldemokrate”. 
689 Kryetar i Komisionit për Politikën e Jashtme.  
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118. Rexhep Sali UKA690 (PD) 
119. Ridvan Vait BODE691 (PD) 
120. Rrapush Muhamet TOLA (PS) 
121. Sabit BROKAJ (LSI) 
122. Sadri Ismail ABAZI (PS) 
123. Safet Hazir SULA (PD) 
124. Sali Ram BERISHA (PD) 
125. Sali Selim SHEHU692 (PD) 
126. Sami Maksut GJERGJI (PD) 
127. Skënder GJINUSHI693 (PSD) 
128. Sokol Vangjel OLLDASHI (PD) 
129. Spartak Kiço NGJELA (PD) 
130. Spiro Kostandin PEÇI (i pavarur) 
131. Stefan Marko ÇIPA(PS) 
132. Shkëlqim Islam ZIRI694 (PD) 
133. Shpëtim Hysni IDRIZI (PS) 
134. Taulant Kasem BALLA (PS) 
135. Taulant Bedri DEDJA695 (PS) 
136. Tom Gjekë DOSHI (PDK) 
137. Tritan Masar SHEHU696 (PDR) 
138. Valentina Abedin LESKAJ697 (PS) 
139. Vangjel DULE698 (PBDNJ) 
140. Vangjel Llambi TAVO (PS) 
141. Ylli Vito PANGO (PD) 
142. Ylli Sokrat BUFI699 (PS) 
143. Ymer TOLA (PDK) 
 
 
 
 
 
 

VITI 2009 
 

Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 
Legjislatura VII: 7 shtator 2009–9 shtator 2013  
 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 28 qershor 2009: 
(Lista pasqyron dhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
   

                                                           
690 Zëvendëskryetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
691 Zëvendëskryetar i Komisionit për Ekonominë, Financat dhe Privatizimin.  
692 Sekretar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut.  
693 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialdemokrate. 
694 Sekretar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
695 Më 12.09.2007 u përjashtua nga Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste për arsye se votoi 
kandidaturën e Bamir Topit për President të Republikës dhe doli deputet i pavarur. 
696 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokrate Reformatore. Kryetar i Komisionit për Punën, 
Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
697 Kryetare e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Kryetare e Komisionit për Edukimin dhe Mjetet 
e Informimit Publik. 
698 Kryetar i Grupit Parlamentar “Qendra Demokrate”. 
699 Zëvendëskryetar i Kuvendit. Kryetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 
Mjedisin. 
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1. Adriana GJONAJ (PD)   
2. Agim LEKA (PS)   
3. Albana VOKSHI (PD)   
4. Albert ÇAÇI (PS)    
5. Aldo BUMÇI (PD)    
6. Alfred DALIPI (PS)    
7. Andis HARASANI700 (PS)  
8. Anduel Fatmir XHINDI701 (PS) 
9. Arben ISARAJ (PS)    
10. Arben IMAMI (PD)    
11. Arben ÇUKO (PS)   
12. Arben AHMETAJ (PS)   
13. Arben MALAJ (PS)    
14. Ardian KOLLOZI702 (PD)  
15. Ardian TURKU703 (PD)   
16. Arenca TRASHANI (PD)  
17. Arion MUÇAJ704 (PD)  
18. Armando PRENGA (PS)   
19. Armando SUBASHI (PS)   
20. Arta DADE705 (PS)    
21. Artan GAÇI (PS)   
22. Asllan DOGJANI (PS)    
23. Astrit BECI (PS) 
24. Astrit BUSHATI (PD) 
25. Astrit PATOZI706 (PD)    
26. Aurel BYLYKBASHI707 (PD) 
27. Auron Isa TARE708 (PS)  
28. Bashkim FINO (PS)   
29. Bedri HOXHA (PD)    
30. Ben BLUSHI (PS)   
31. Besnik BARAJ (PS)    
32. Besnik DUSHAJ (PD)   
33. Blendi KLOSI (PS)    
34. Bujar NISHANI709 (PD)   
35. Damian GJIKNURI (PS)  
36. Dashamir TAHIRI (PDIU)  

                                                           
 

 
700 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Heq dorë vullnetarisht nga mandati. 
701 Zëvendëson deputeten e qarkut të Fierit Ermelinda Meksi, e cila zgjidhet anëtare e Këshillit 
Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë. Shpallet deputet me vendimin nr. 1235, datë 15.11.2011 të 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve dhe bën betimin në seancën plenare të datës 17 nëntor 2011. 
702 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Vlorës. Kandidon për Bashkinë e Vlorës dhe dorëzon 
mandatin.  
703 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
704 Zëvendëson deputetin e qarkut të Fierit Fatos Tushe, i cili kandidon për Bashkinë e Lushnjës. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 31.03.2011. 
705 Zëvendëskryetare e Komisionit për Politikën e Jashtme. 
706 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
707 Zëvendëson deputetin e qarkut të Elbasanit Lulzim Basha, i cili jep dorëheqjen nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 31.03.2011. 
708 Zëvendëson deputetin e qarkut të Tiranës Andis Harasani, i cili dorëzon mandatin. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 8.11.2012. 
709 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Më 11 qershor 2012 zgjidhet President i 
Republikës dhe dorëzon mandatin.  
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37. Dashamir PEZA (PS)  
38. Dashnor SULA (PD)    
39. Ditmir BUSHATI710 (PS)   
40. Dritan PRIFTI (LSI)    
41. Edi PALOKA711 (PD)    
42. Edison KONOMI712 (PS) 
43. Edmond SPAHO713 (PD)   
44. Eduard SHALSI714 (PS)  
45. Eduard HALIMI (PD)   
46. Eglantina GJERMENI (PS)   
47. Eltar DEDA (PS)    
48. Enkelejd ALIBEAJ (PD)   
49. Enkelejda SHKRELI (PS)   
50. Erion BRAÇE715 (PS)    
51. Ermelinda MEKSI716 (PS)   
52. Ermonela FELAJ (PS)   
53. Ervin KOÇI (PS)   
54. Ethem RUKA717 (PS)   
55. Fatbardh KADILLI (PD)   
56. Fatmir MEDIU (PR)   
57. Fatmir TOÇI (PS)    
58. Fatmir XHAFAJ718 (PS)    
59. Fatos BEJA719 (PD)    
60. Fatos HOXHA (PD)    
61. Fatos TUSHE720 (PS)    
62. Ferdinand XHAFERRI721 (PD)   
63. Fidel YLLI (PS)   
64. Flamur NOKA (PD)    
65. Florion MIMA (PD)  
66. Gazmend OKETA (PD)   
67. Gazmir BIZHGA (PS)   
68. Genc POLLO (PD) 
69. Genc RULI (PD)   
70. Gent STRAZIMIRI (PD)   
71. Gerti BOGDANI722 (PD)   
72. Gëzim DIBRA (PD)     

                                                           
710 Kryetar i Komisionit për Integrimin Europian. 
711 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
712 Zëvendëson deputeten e qarkut të Durrësit Rudina Seseri, e cila jep dorëheqjen vullnetarisht nga 
mandati. Bën betimin në seancën plenare të datës 3.05.2012. 
713 Kryetar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
714 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Zëvendëskryatar i Komisionit për 
Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
715 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
716 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Zgjidhet anëtare e Këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë dhe dorëzon mandatin.  
717 Kryetar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
718 Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
719 Kryetar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
720 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Kandidon për Bashkinë e Lushnjës dhe dorëzon 
mandatin. 
721 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Durrësit. Kandidon për Bashkinë e Durrësit dhe 
dorëzon mandatin.  
722 Sekretar i Komisionit për Integrimin Europian 
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73. Gramoz RUÇI723 (PS) 
74. Gjergj PAPA (PD)   
75. Gjokë JAKU724 (PS)   
76. Gjokë ULDEDAJ (PD)   
77. Gjovalin KADELI (PS)     
78. Hazir GASHI (PS)    
79. Igli CARA725 (PD)  
80. Ilir BANO (PD)   
81. Ilir RUSMALI726 (PD)   
82. Ilir BEQAJ727 (PS)   
83. Ilir META (LSI)     
84. Ilir BEJTJA (PS)    
85. Ilir GJONI728 (PS)    
86. Ismail HOXHA729 (PD)    
87. Jemin GJANA730 (PD)    
88. Jozefina TOPALLI (ÇOBA)731 (PD)  
89. Kastriot ISLAMI (PS)  
90. Klodiana SPAHIU (PS)  
91. Kosta BARKA732 (PD)  
92. Kreshnik ÇIPI (PD)  
93. Lajla PËRNASKA (PD)   
94. Ledina ALOLLI (PD)   
95. Lefter KOKA733 (LSI)    
96. Lefter MALIQI (PD)   
97. Leonard DEMI734 (PD)  
98. Luan SKUQI735 (PD)   
99. Luçiano BOÇI736 (PD)   
100. Luiza XHUVANI (PS)   
101. Lulzim BASHA737 (PD)   
102. Majlinda BREGU (PD)   
103. Mark MARKU738 (PD)    
104. Marko BELLO (PS)    
105. Mehmet XHEKA (PD)  

                                                           
723 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
724 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Kandidon për Bashkinë e Lezhës dhe dorëzon 
mandatin 
725 Sekretar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
726 Kryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
727 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Shkodrës. I hiqet mandati i deputetit me vendim të 
Gjykatës Kushtetuese. 
728 Zëvendëskryetar i Komisioni për Sigurinë Kombëtare. 
729 Sekretar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. Sekretar i Grupit Parlamentar të 
Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
730 Kryetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
731 Kryetare e Kuvendit të Shqipërisë (7 shtator 2009–9 shtator 2013). 
732 Zëvendëson deputetin e qarkut të Vlorës Ardian Kollozi, i cili jep dorëheqjen nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 31.03.2011. 
733 Kryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
734 Kryetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
735 Sekretar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
736 Sekretar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
737 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Elbasanit. Kandidon për Bashkinë e Tiranës dhe 
dorëzon mandatin. 
738 Zëvendëskryetar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
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106. Mesila DODA739 (PD)   
107. Mimi KODHELI740 (PS)   
108. Myqerem TAFAJ (PD)   
109. Namik DOKLE741 (PS)   
110. Nasip NAÇO (LSI)  
111. Ndrec DEDA742 (PS) 
112. Ndriçim BABASI743 (PD) 
113. Ndue PALUCA (PD)    
114. Ndue KOLA (PS)    
115. Olta XHAÇKA (PS)    
116. Osman METALLA744 (PD)   
117. Pandeli MAJKO (PS)  
118. Paulin STERKAJ745 (PD)   
119. Paulina HOTI (PD)  
120. Paulina HOXHA746 (PS)   
121. Pirro LUTAJ (PS)   
122. Qemal MINXHOZI (PS)   
123. Rajmond HOXHA747 (PD) 
124. Rajmonda BULKU (PD)   
125. Ridvan BODE (PD)    
126. Rudina SESERI748 (PS) 
127. Rrahim ÇOTA (PD)    
128. Sadri ABAZI (PS)    
129. Saimir TAHIRI749 (PS)    
130. Sali BERISHA (PD)    
131. Selami XHEPA (PD)   
132. Skënder HASA (PS)   
133. Sokol OLLDASHI (PD)   
134. Spiro KSERA (PD)   
135. Sybi HIDA (PD) 
136. Shegush LIGORI (PS)  
137. Sherefedin SHEHU (PD)   
138. Shpëtim IDRIZI (PS)   
139. Taulant BALLA750 (PS)    
140. Tom DOSHI (PS)   
141. Tritan SHEHU751 (PD)    
142. Valentina LESKAJ752 (PS)  

                                                           
739 Zëvendëskryetare e Komisionit për Integrimin Europian. 
740 Zëvendëskyetare e Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
741 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
742 Zëvendëson deputetin e qarkut të Lezhës Gjokë Jaku, i cili jep dorëheqjen nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 31.03.2011. 
743 Zëvendëson deputetin e qarkut të Durrësit Ferdinand Xhaferri, i cili jep dorëheqjen nga mandati. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 31.03.2011.  
744 Sekretar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
745 Më 30 shtator 2010 largohet nga Grupi Parlamentar i Partisë Demokratike dhe kalon me Partinë 
Socialiste.  
746 Zëvendëson deputetin Ilir Beqaj në qarkun e Shkodrës, të cilit i hiqet mandati me vendim të 
Gjykatës Kushtetuese. Bën betimin në sencën plenare të datës 27 tetor 2011.  
747 Sekretar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
748 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Durrësit. Heq dorë vullnetarisht nga mandati.  
749 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
750 Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
751 Zëvendëskryetar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
752 Kryetare e Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
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143. Vangjel DULE (PBDNJ)    
144. Vangjel TAVO753 (PS)   
145. Vasilika HYSI754 (PS)  
146. Vasillaq NGRESI (PD) 
147. Vath Qerim TABAKU755 (PD)  
148. Viktor GUMI756 (PD)   
149. Xhemal QEFALIA (PS)   
150. Ylli LAMA (PD) 
 

 

 

 

 

VITI 2013 
 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË  
Legjislatura VIII: 9 shtator 2013–9 shtator 2017 
 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 23 qershor 2013: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 

1. Adelina Petraq RISTA757 (PS)  

2. Agron Enver DUKA (PR) 
3. Agron Elez ÇELA (LSI)  
4. Alban Jonuz ZENELI (PD)  
5. Albana Sadik VOKSHI758 (PD) 
6. Albina Prengë DEDA (PS)  
7. Aldo Tonin BUMÇI759 (PD) 
8. Alfred Besim PEZA760 (PS) 
9. Anastas Mihal ANGJELI761 (PS) 
10. Andrea Theofan MARTO (PS) 
11. Anduel Fatmir XHINDI762 (PS)  
12. Anila Estref AGALLIU763 (PS) 
13. Antoneta Nasi DHIMA764 (PS) 
14. Aqif Kahraman RAKIPI (PDIU) 

                                                           
753 Zëvendëskryetar i Kuvendit. 
754 Zëvendëskryetare e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
755 Zëvendëson deputetin e qarkut të Tiranës Bujar Nishani, i cili zgjidhet President i Republikës dhe 
dorëzon mandatin. Bën betimin në seancën plenare të datës 21.06.2012. 
756 Sekretar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
 
 
757 Zëvendëson deputeten Eglantina Gjermeni në qarkun e Fierit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 23.12.2013.  
758 Kryetare e Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
759 Zëvendëskyetar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
760 Zëvendëskyetar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
761 Sekretar i Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 
762 Zëvendëson deputetin Ilirian Celibashi në qarkun e Fierit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën plenare të datës 23.12.2013. 
763 Zëvendëson deputeten Ermonela Velikaj (Felaj) në qarkun e Beratit pas dorëheqjes nga mandati. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 25.09.2014. 
764 Zëvendëson deputeten Majlinda Bufi në qarkun e Fierit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën e datës 14.05.2015. 
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15. Arben Novruz AHMETAJ765 (PS) 
16. Arben Fahri IMAMI (PD)  
17. Arben Ndue NDOKA766 (PS) 
18. Arben Petro RISTANI767 (PD) 
19. Arben Kristaq ÇUKO768 (PS)  
20. Arbjola Fadil HALIMI769 (PD) 
21. Ardian Zenelabedin TURKU770 (PD) 
22. Armando Nikolla SUBASHI771 (PS) 
23. Armando Ndue PRENGA772 (PS)  
24. Arta Agim DADE773 (PS) 
25. Artan Ilia GAÇI (PS)  
26. Artur Xhek BUSHI774 (PS) 
27. Asllan Shaban DOGJANI775 (PD) 
28. Astrit Hiqmet PATOZI (PD)  
29. Astrit Ferrik VELIAJ (PD)  
30. Bashkim Muhamet FINO776 (PS) 
31. Bedri Selman HOXHA (PD) 
32. Bedri Veli MIHAJ777 (PD) 
33. Ben Kristaq (Kiço) BLUSHI778 (PS) 
34. Besnik Mitat BARAJ (PS) 
35. Besnik Xhaferr DUSHAJ779 (PD) 
36. Blendi Pëllumb KLOSI780 (PS) 
37. Blerina Guri GJYLAMETI781 (PS) 

                                                           
765 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Gjirokastrës. Zgjidhet ministër i Zhvillimit Ekonomik, 
Tregtisë dhe Sipërmarrjes dhe më 26.12.2013 jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 
2 të Kushtetutës. 
766 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Pas mospranimit të mandatit nga kandidatja e 
listës shumemërore Mirela Neli (Suku), më 30 janar 2014 zëvendëson deputeten Mereme Delishi. Më 
7 shtator 2015 jep dorëheqjen nga mandati.  
767 Zëvendëskyetar i Nënkomisionit për të Drejtat e Njeriut. 
768 Dorëzon mandatin e deputetit më 24.07.2017. 
769 Zëvendëson deputetin Ardian Turkun në qarkun e Elbasanit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
770 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Elbasanit. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 
kandidon për Bashkinë e Elbasanit dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të 
Kushtetutës. 
771 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 kandidon 
për Bashkinë e Fierit dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të Kushtetutës. 
772 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Në seancën plenare të datës 7.09. 2015 Kuvendi i 
heq mandatin e deputetit dhe jep autorizimin për arrestimin e tij.  
773 Kryetare e Komisionit për Politikën e Jashtme. 
774 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Durrësit. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 kandidon 
për Bashkinë e Krujës dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të Kushtetutës. 
775 Zëvendëson deputetin Halim Kosova në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes. Bën betimin në 
seancën plenare të datës më 14.05.2015.  
776 Kryetar i Nënkonisionit për Qeverisjen Vendore. 
777 Zëvendëson deputetin Sokol Olldashi në qarkun e Fierit pas ndarjes nga jeta. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 23.12.2013. 
778 Më 13 tetor 2016 largohet nga Partia Socialiste dhe krijon Partinë “Lista e Barabartë (LIBRA). 
779 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Kukësit. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 
kandidon për Bashkinë e Tropojës dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të 
Kushtetutës. 
780 Kryetar i Nënkomisionit për Administratën Publike. 
781 Zëvendëson deputeten Lindita Nikolla në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 28.12.2013.  
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38. Bujar Skënder DERVENI782 (LSI) 
39. Bujar Sabri KLLOGJERI (LSI 
40. Bujar Avdulla ÇELA783 (PS) 
41. Damian Lekë GJIKNURI784 (PS) 
42. Dashamir Faik KAMBERI785 (PS) 
43. Dashamir Myslim PEZA (PS) 
44. Dashamir Hamit SHEHI (LZHK, propozuar nga PD-ja) 
45. Dashamir Mehmet TAHIRI786 (PDIU)  
46. Ditmir Sulejman BUSHATI787 (PS) 
47. Dhurata Bajram ÇUPI (TYLI)788 (PD)  
48. Edi Kristaq RAMA (PS)  
49. Edi Tonin PALOKA789 (PD)  
50. Edlira Nuri ÇEKREZI790 (LSI) 
51. Edmond Dhimitraq LEKA791 (PS)  
52. Edmond Llazar HAXHINASTO792 (LSI) 
53. Edmond Dhimitraq LEKA793 (PS) 
54. Edmond Qamil PANARITI794 (LSI) 
55. Edmond Shyqyri SPAHO795 (PD) 
56. Edmond Skënder ZEJNO796 (PDIU) 
57. Eduard Laver BEJKO (PS) 
58. Eduard Ismail HALIMI (PD) 

                                                           
782 Zëvendëson deputetin Edmond Panariti në qarkun e Durrësit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 27.02.2014. Sekretar i Komisionit për Integrimin Europian. 
783 Zëvendëson deputetin Armando Subashi në qarkun e Fierit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
784 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Elbasanit. Zgjidhet ministër i Energjisë dhe Industrisë dhe 
jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të Kushtetutës.  
785 Zëvendëson deputetin Arben Ahmetaj në qarkun e Gjirokastrës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 28.12.2013. 
786 Deputet i Partisë “Drejtësi, Integrim dhe Unitet” në qarkun e Vlorës. Në dhjetor 2016 i hiqet 
mandati nga KQZ-ja me kërkesë të Prokurorisë së Përgjithshme pas konstatimit të fshehjes së të 
dhënave në formularin e dekriminalizimit. 
787 Zgjidhet ministër i Punëve të Jashtme dhe jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit 
politik për shmangien e funksioneve të dyfishta.  
788 Zëvendëson deputetin Sherefedin Shehu në qarkun e Dibrës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 5.09.2016.  
789 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
790 Zëvendëson deputeten Miranda Rira në qarkun e Elbasanit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
791 Zëvendëson deputetin Koço Kokëdhima pas heqjes së imunitetit. Bën betimin në seancën plenare 
të datës 23.06.2016. 
792 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Elbasanit. Zgjidhet ministër i Transportit dhe 
Infrastrukturës dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik 
për shmangien e funksioneve të dyfishta.  
793 Zëvendëson deputetin Koço Kokëdhia në qarkun e Vlorës pas heqjes së mandatit nga Gjykata 
Kushtetuese. 
794 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Durrësit. Pas heqjes dorë nga mandati pa 
bërë betimin të znj. Silvana Maksuti, Merita Gani Kuçi, Klodiana Pashkaj dhe Ermira Koçi, 
zëvendëson deputetin Lefter Koka me vendim të KQZ-së nr. 10, datë 19.02.2014. Zgjidhet ministër i 
Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave dhe po atë ditë jep dorëheqjen nga mandati 
në përmbushje të zotimit politik për shmangien e funksioneve të dyfishta. 
795 Zëvendëskyetar i Kuvendit. 
796 Zëvendëson deputetin Dashamir Tahiri në qarkun e Vlorës pas heqjes së mandatit nga KQZ-ja. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 26.01.2017. 
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59. Eduard Mark NDOCAJ797 (PS) 
60. Eduard Aqif SELAMI (PD) 
61. Eduard Pajtim SHALSI798 (PS)  
62. Eglantina Muharrem GJERMENI799 (PS)  
63. Eleina Theodhoraq QIRICI (PD)  
64. Enkelejda Hamit SHKRELI800 (PS) 
65. Erion Mirdash BRAÇE801 (PS)  
66. Erion Luan VELIAJ802 (PS)  
67. Erjeta Lulëzim ALHYSA803 (PS)  
68. Ermonela Koço VELIKAJ (FELAJ)804 (PS) 
69. Ervin Alfred BUSHATI805 (PS) 
70. Ervin Agim KOÇI806 (PS)  
71. Esmeralda Muhamet SHKJAU807 (PS)  
72. Evis Kolë KUSHI (PS)  
73. Fatmir Ali MEDIU (PR, propozuar nga PD-ja)  
74. Fatmir Avni TOÇI808 (PS)  
75. Fatmir Sezai XHAFAJ809 (PS) 
76. Fidel Bahri YLLI (PS) 
77. Flamur Rrapo ÇELAJ810 (LSI) 
78. Flamur Dalif NOKA811 (PD)  
79. Florion Prokop MIMA (PD)  
80. Genc Stefanaq POLLO812 (PD) 
81. Genc Pëllumb RULI813 (PD) 
82. Gent Hysen STRAZIMIRI814 (PD)  
83. Gentian Kastriot BEJKO (PS) 

                                                           
797 Zëvendëson deputetin Arben Ndoka në qarkun e Lezhës pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën e datës 29.10.2015.  
798 Kryetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
799 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Zgjidhet ministre e Zhvillimit Urban dhe Turizmit 
dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e 
funksioneve të dyfishta.  
800 Zëvendëson deputeten Milena Harito në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 23.12.2013. 
801 Kryetar i Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 
802 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Gjirokastrës. Zgjidhet ministër i Mirëqenies Sociale dhe 
Rinisë dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për 
shmangien e funksioneve të dyfishta. 
803 Zëvendëson deputetin Ditmir Bushati në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 25.09.2014.  
804 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Beratit. Zgjidhet ministre Shteti për Marrëdhëniet me 
Kuvendin në vend të Ilirian Celibashit pas dorëheqjes së tij nga kjo detyrë dhe dorëzon mandatin në 
përmbushje të zotimit politik për shmangien e funksioneve të dyfishta. 
805 Zëvendëson deputetin Saimir Tahiri në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën plenare të datës 25.09.2014. 
806 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Më 23 mars 2017 i paraqet Kryesisë së Kuvendit 
dorëheqjen nga mandati i deputetit.  
807 Zëvendëson deputetin Ilir Beqaj në qarkun e Durrësit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 28.12.2013.  
808 Sekretar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
809 Kryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut.  
810 Zëvendëson deputetin Shkëlqim Selami në qarkun e Vlorës pas heqjes së mandatit nga KQZ-ja. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 26.01.2017.  
811 Zëvendëskyetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
812 Kryetar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
813 Zëvendëskyetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
814 Zëvendëskyetar i Nënkonisioni për Qeverisjen Vendore. 
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84. Gerti Jusuf BOGDANI (PD)  
85. Gledion Tomor REHOVICA (LSI) 
86. Gramoz Kaso RUÇI815 (PS) 
87. Gjergj Stefan PAPA (PD) 
88. Gjovalin Martin BZHETA (PD) 
89. Gjovalin Pjetër KADELI (PD) 
90. Halim Mesut KOSOVA816 (PD) 
91. Helidon Skënder BUSHATI (PD) 
92. Igli Latif CARA (PD) 
93. Ilir Hamit BEQAJ817 (PS)  
94. Ilir Rexhep META818 (LSI)  
95. Ilir Telha XHAKOLLI (PS)  
96. Ilirian Hyda CELIBASHI819 (PS) 
97. Ilirian Anesti PENDAVINJI (PS)  
98. Irma Musa KOPLIKU820 (PD)  
99. Jorida Hasan TABAKU (PD) 
100. Jozefina Filip TOPALLI (ÇOBA)  
101. Kastriot Selman ISLAMI (PD)  
102. Kejdi Fatmir MEHMETAJ821 (LSI) 
103. Keltis Kujtim KRUJA (PD) 
104. Klajda Thoedhoraq GJOSHA822 (LSI) 
105. Klodiana Fatmir SPAHIU823 (PS) 
106. Kozma Vangjel DASHI (PD)  
107. Koço Theodhori KOKËDHIMA824 (PS) 
108. Lefter Haki KOKA825 (LSI)  
109. Liliana Abedin ELMAZI826 (PS)  
110. Lindita Llesh NIKOLLA827 (PS) 

                                                           
815 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
816 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 
kandidon për Bashkinë e Tiranës dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të 
Kushtetutës.  
817 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Durrësit. Zgjidhet ministër i Shëndetësisë dhe më 26 
dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e 
funksioneve të dyfishta. 
818 Kryetar i Kuvendit. 
819Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Zgjidhet ministër Shteti për Marrëdhëniet me 
Kuvendin dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për 
shmangien e funksioneve të dyfishta. 
820 Zëvendëson deputeten Voltana Ademi në qarkun e Shkodrës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
821 Zëvendëson deputeten Klajda Gjosha në qarkun e Tiranës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 23.12.2013.  
822 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Zgjidhet ministre e Integrimit 
Europian dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për 
shmangien e funksioneve të dyfishta. 
823 Zëvendëskyetare e Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
824 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Vlorës. Më 9 maj 2016 i hiqet mandati nga Gjykata 
Kushtetuese. 
825 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Durrësit. Zgjidhet ministër i Turizmit dhe 
Mjedisit dhe më 17 janar 2014 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për 
shmangien e funksioneve të dyfishta.  
826 Zëvendëskyetare e Nënkomisionit për Çështjet e të Miturve, Barazisë Gjinore dhe Dhunën në 
Familje. 
827 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Zgjidhet ministre e Arsimit, Sportit dhe Rinisë 
dhe më 26.12.2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e 
funksioneve të dyfishta. 
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111. Luan Xhemal DUZHA (PR) 
112. Luan Mersin RAMA (LSI) 
113. Luçiano Dhimitër BOÇI (PD)  
114. Luiza Mihal XHUVANI828 (PS)  
115. Lulieta Abedin ARAPI829 (PS)  
116. Majlinda Enver BREGU830 (PD) 
117. Majlinda Daut BUFI831 (PS)  
118. Mark Prengë FRROKU832 (PKD) 
119. Mereme DELISHI833 (PS) 
120. Mesila Fatmir DODA (PD)  
121. Mhill Pjetër FUFI834 (PD)  
122. Milena Fatos HARITO835 (PS) 
123. Mimi Pjetër KODHELI836 (PS) 
124. Mimoza Qazim HAFIZI837 (PS)  
125. Mimoza Man HAJDARMATAJ838 (PD) 
126. Mira Qemal SHEHU839 (PS)  
127. Miranda Rexhep RIRA840 (LSI) 
128. Mirela Riza FERRACAKU841 (PKD)  
129. Monika Ramazan KRYEMADHI (LSI)  
130. Musa Rexhep ULQINI (PS)  

                                                           
828 Më 4.11.2014 dorëzoi mandatin e deputetes për shkak të implikimit të djalit të saj në vrasjen me 
armë zjarri të katër personave.  
829 Zëvendëson deputetin Damian Gjiknuri në qarkun e Elbasanit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 23.09.2014. 
830 Kryetare e Komisionit për Integrimin Europian. 
831 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 kandidon 
për Bashkinë e Roskovecit dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të 
Kushtetutës. 
832 Deputet i Partisë Kristiandemokrate në qarkun e Shkodrës. Më 2 prill 2015 Kuvendi miratoi 
kërkesën e Prokurorit të Përgjithshëm për dhënien e autorizimit për arrestimin e tij ose heqjen e lirisë. 
Më 26 nëntor 2015 dha dorëheqjen nga mandati i deputetit. 
832 Më 2 prill 2015 Kuvendi miratoi kërkesën e Prokurorit të Përgjithshëm për dhënien e autorizimit për 
arrestimin e tij ose heqjen e lirisë. Më 26 nëntor 2015 dha dorëheqjen nga mandati i deputetit. 
833 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Zëvendëson deputeten Mimi Kodheli pas 
dorëheqjes nga mandati. Bën betimin në seancën plenare të datës 28.12.2013. Më 17.01.2014 jep 
dorëheqjen nga mandati për arsye shëndetësore. 
834 Zëvendëson deputetin Vasil Bici pas dorëheqjes nga mandati. 
835 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Zgjidhet ministre e Shtetit për Inovacionin dhe 
Administratën Publike dhe më 17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit 
politik për shmangien e funksioneve të dyfishta. 
836 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Zgjidhet ministre e Mbrojtjes dhe më 26 dhjetor 
2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e funksioneve të 
dyfishta.  
837 Më 13 tetor 2016 largohet nga Partia Socialiste dhe së bashku me Ben Blushin krijojnë Partinë 
“Lista e Barabartë (LIBRA). 
838 Zëvendëson deputetin Besnik Dushaj në qarkun e Kukësit pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
839 Me vendim të KQZ-së nr. 159, datë 1.12.2014 zëvendëson deputeten Luiza Xhuvani pas dorëheqjes. 
Bën betimin në seancën e datës 4.12.2014. 
840 Zëvendëson deputetin Edmond Haxhinasto në qarkun e Elbasanit pas dorëheqjes nga mandati. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 23.12.2013. Në zgjedhjet lokale të 21 qershorit 2015 
kandidon për Bashkinë e Përrenjasit dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 2 të 
Kushtetutës. 
840 Zëvendëson deputeten Eglantina Gjermeni pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin në seancën 
plenare të datës 23.12.2013. 
841 Zëvendëson deputetin Mark Frroku në qarkun e Shkodrës pas dorëheqjes. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 17.12.20l5.  



  
 

126 
 

131. Myqerem Ramazan TAFAJ (PD) 
132. Namik Hamza DOKLE842 (PS)  
133. Namik Skënder KOPLIKU (PS)  
134. Nard Lazër NDOKA (PDK, i propozuar nga PD-ja)  
135. Nasip Qani NAÇO843 (LSI) 
136. Oerd Eqrem BYLYKBASHI844 (PD)  
137. Olta Anxhelo XHAÇKA845 (PS)  
138. Omer Bajram MAMO (PDIU)  
139. Pandeli Sotir MAJKO (PS)  
140. Parid Nezmi CARA (PS)  
141. Paulin Nikollë STERKAJ (PS)  
142. Petrit Kozma VASILI846 (LSI)  
143. Petrit Prengë GJONI847 (LSI)  
144. Pirro Leonidha KAPURANI (LSI) 
145. Pirro Dano LUTAJ848 (PS)  
146. Pjerin Zef NDREU (PS)  
147. Përparim Islam SPAHIU (LSI) 
148. Rakip Bajram SULI (PS)  
149. Ridvan Vait BODE849 (PD) 
150. Robert Thoma BITRI850 (LSI) 
151. Roland Hazis KETA (PD) 
152. Sadri Ismail ABAZI (PS)  
153. Saimir Bashkim TAHIRI851 (PS)  
154. Sali Ram BERISHA (PD) 
155. Silva Maksim CAKA852 (LSI) 
156. Sokol Vangjel OLLDASHI853 (PD) 
157. Spartak Ibrahim BRAHO854 (LSI, propozuar nga PS-ja) 
158. Sherefedin Hamit SHEHU855 (PD) 
159. Shkëlqim Bashkim SELAMI856 (LSI)  
160. Shkëlqim Islam CANI (PS)  

                                                           
842 Sekretar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
843 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Beratit. Zgjidhet ministër i Drejtësisë dhe më 
17 dhjetor 2013 jep dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e 
funksioneve të dyfishta. 
844 Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
845 Kryetare e Nënkomisionit për Çështjet e të Miturve, Barazisë Gjinore dhe Dhunën në Familje. 
846 Kryetar i Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
847 Zëvendëson deputetin Armando Prenga në qarkun e Lezhës pas heqjes së mandatit nga Kuvendi. 
Bën betimin në seancën plenare të datës 30.03.2017.  
848 Sekretar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
849 Zëvendëskyetar i Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 
850 Sekretar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
851 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Zgjidhet ministër i Punëve të Brendshme dhe jep 
dorëheqjen nga mandati në përmbushje të zotimit politik për shmangien e funksioneve të dyfishta.  
852 Zëvendëson deputetin Nasip Naço në qarkun e Beratit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën plenare të datës 23.12.2013. 
853 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Fierit. Humbi jetën në aksident automobilistik më 20 
nëntor 2013. 
854 Kryetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
855 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Dibrës. Në zgjedhjet e pjesshme lokale të datës 
11.09.2016 kandidon për Bashkinë e Dibrës dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, 
pika 2 të Kushtetutës. 
856 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Vlorës. Në dhjetor 2016 i hiqet mandati nga 
KQZ-ja me kërkesë të Prokurorisë së Përgjithshme pas konstatimit të fshehjes së të dhënave në 
formularin e dekriminalizimit. 
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161. Shkëlqim Besim TROPLINI857 (PS) 
162. Shpëtim Hysni IDRIZI (PDIU, propozuar nga PD-ja)  
163. Tahir Avdulla MUHEDINI (PDIU)  
164. Taulant Kasem BALLA858 (PS)  
165. Tom Gjekë DOSHI (PS)  
166. Ulsi Qerim MANJA (PS)  
167. Valentina Abedin LESKAJ (PS)  
168. Vangjel Jorgji DULE859 (BDNJ)  
169. Vangjel Llambi TAVO860 (LSI)  
170. Vasil Zef BICI861 (PD) 
171. Vasilika Llambi HYSI862 (PS)  
172. Vexhi Adem MUÇMATAJ (PS)  
173. Vladimir Llukan KOSTA863 (PS)  
174. Voltana Vehbi ADEMI864 (PD) 
175. Xhevit Qemal BUSHAJ865 (PS)  
176. Xhemal Myslim QEFALIA (PS)  
177. Ylli PETRAJ (ZIÇISHTI) (PS)  
178. Ylli Vesel SHEHU (PR) 
 
 
 
 VITI 2017 

 

Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 

 
Legjislatura IX: 9 shtator 2017–9 shtator 2021 

 
 

Deputetët e Kuvendit të zgjedhur më 25 qershor 2017: 
(Lista pasqyron edhe ndryshimet e bëra gjatë legjislaturës.) 
 

1. Adelina Petraq RISTA (PS) 
2. Adnor Abedin SHAMETI866 (PS) 
3. Adriatik Bektash ALIMADHI867 (PD) 
4. Agron Elez ÇELA868 (LSI)  

                                                           
857 Zëvendëson deputetin Artur Bushi në qarkun e Durrësit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin 
në seancën plenare të datës 14.05.2015. 
858 Zëvendëskyetar i Komisionit për Integrimin Europian. 
859 Zëvendëskyetar i Kuvendit. 
860 Sekretar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
861 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Lezhës. Jep dorëheqjen nga mandati pa bërë betimin.  
862 Kryetare e Nënkomisionit për të Drejtat e Njeriut. 
863 Zëvendëson deputetin Erion Veliaj në qarkun e Gjirokastrës pas dorëheqjes nga mandati. Bën 
betimin në seancën plenare të datës 23.12.2013. 
864 Deputete e Partisë Demokratike në qarkun e Shkodrës. Në zgjedhjet lokale të datës 21 qershor 
2015 kandidon për Bashkinë e Shkodrës dhe jep dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 70, pika 
2 të Kushtetutës. 
865 Zëvendëson deputetin Ervin Koçi në qarkun e Fierit pas dorëheqjes nga mandati. Bën betimin në 
seancën plenare të datës 30.03.2017.  
 

 
866 Kryetar i Nënkomisionit për Diasporën dhe Migracionin. 
867 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Vlorës. Me vendim të KQZ-së nr. 92, datë 27.03.2019 
zëvendësoi deputetin Agron Siri Shehaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 28.03.2019–
9.09.2021. 
868 Deputet i qarkut të Shkodrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
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5. Agron Siri SHEHAJ869 (PD) 
6. Alban Jonuz ZENELI870 (PD) 
7. Albana Sadik VOKSHI871 (PD) 
8. Adriana Hilë JAKU872 (PS) 
9. Aldo Tonin BUMÇI873 (PD)  
10. Alket Namik HYSENI874 (PS) 
11. Ambra Luan BAROVA875 (LSI) 
12. Almira Irfan XHEMBULLA (PS) 
13. Anastas Mihal ANGJELI876 (PS)  
14. Andi Petraq PËRMETI877 (PD) 
15. Andon Mati FRROKAJ878 (PD) 
16. Andrea Theofan MARTO (PS) 
17. Anduel Fatmir XHINDI (PS) 
18. Antoneta Nasi DHIMA879 (PS) 
19. Aqif Kahraman RAKIPI880 (PDIU) 
20. Arben Novruz AHMETAJ (PS) 
21. Arben Mentor ELEZI881 (PD) 
22. Arben Servet PËLLUMBI (PS) 
23. Arben Vasil KAMAMI882 (PS) 
24. Ardit Petrika KONOMI883 (PS) 

                                                           
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
869 Deputet i qarkut të Vlorës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
870 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Kukësit. Me vendim të KQZ-së nr. 61, datë 12.03.2019 
zëvendësoi deputetin Flamur Dalif Noka pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
13.03.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Komisionit për Sigurinë Kombëtare dhe zëvendëskryetar i 
Nënkomisionit për të Drejtat e Njeriut. 
871 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
872 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Me vendim të KQZ-së nr. 346, datë 15.05.2019 
zëvendësoi deputetin Pjerin Zef Ndreu pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin për periudhën 
16.05.2019–9.09.2021. 
873 Deputet i qarkut të Lezhës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
874 Sekretar i Sekretariatit për Procedurat, Votimet dhe Etikën. Kryetar i Nënkomisionit për 
Administratën Publike. 
875 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Shkodrës. Me vendim të KQZ-së nr. 91, 
datë 27.03.2019 zëvendësoi deputetin Agron Elez Çela pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 03.04.2019–9.09.2021. 
876 Sekretar i Sekretariatit për Buxhetin. Kryetar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
877 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 179, datë 18.04.2019 
zëvendësoi deputetin Hekuran Bujar Hoxhalli pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
25.04.2019–9.09.2021. 
878 Deputet i qarkut të Lezhës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 

politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
879 Sekretare e Komisionit për Sigurinë Kombëtare. 
880 Deputet i PDIU-së në qarkun e Elbasanit. Në datën 5.01.2018 iu hoq mandati nga KQZ-ja pas 
kërkesës së Prokurorisë së Përgjithshme në zbatim të ligjit për dekriminalizimin. 
881 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 90, datë 
27.03.2019 zëvendësoi deputetin Edmond Shyqyri Spaho pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 28.03.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Komisionit për Ekonominë dhe Financat. 
882 Sekretar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
883 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 345, datë 15.05.2019 
zëvendësoi deputetin Ilir Telha Xhakolli pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin për periudhën 
23.05.2019–9.09.2021. 
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25. Arlind Engjëll ÇAÇANI884 (PD) 
26. Artemis Kosta DRALO (MALO)885 (PS) 
27. Artur Daut ROSHI886 (PD) 
28. Aurora Xhavit MARA887 (LSI) 
29. Astrit Ferrik VELIAJ888 (PD) 
30. Bardh Ali SPAHIA889 (PD) 
31. Bashkim Muhamet FINO890 (PS) 
32. Besnik Mitat BARAJ891 (PS) 
33. Besnik Ali TROPLINI892 (PD) 
34. Bledar Triumf ÇUÇI (PS) 
35. Blendi Pëllumb KLOSI (PS) 
36. Blerina Guri GJYLAMETI (PS) 
37. Bujar Avdulla ÇELA (PS) 
38. Bujar Shahin MUÇA893 (PDIU)  
39. Damian Lekë GJIKNURI894 (PS)  
40. Dashamir Hamit SHEHI895 (LZHK)  
41. Ditmir Sulejman BUSHATI (PS) 
42. Dritan Abedin BICI896 (PDIU) 
43. Dhurata Bajram ÇUPI (TYLI)897 (PD) 
44. Edi Kristaq RAMA (PS)  

                                                           
884 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 136, datë 9.04.2019 
zëvendësoi deputeten Valentina Pandi Duka pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
11.04.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Nënkomisionit për Barazinë Gjinore dhe Parandalimin e 
Dhunës ndaj Gruas. 
885 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Gjirokastrës. Me vendim të KQZ-së nr. 607, datë 
21.05.2019 zëvendësoi deputetin Flamur Sejdi Golemi pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin 
për periudhën 23.05.2019–9.09.2021. 
886 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 185, datë 
23.04.2019 zëvendësoi deputeten Albana Sadik Vokshi pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 25.04.2019–9.09.2021. 
887 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Dibrës. Me vendim të KQZ-së nr. 35, datë 
4.03.2019 zëvendësoi deputetin Përparim Islam Spahiu pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi 
mandatin për periudhën 05.03.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetare e Nënkomisionit për Administratën 
Publike. 
888 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Beratit. Me vendim të KQZ-së nr. 10, datë 19.02.2018 
zëvendësoi deputetin Eduard Halimi më 22.02.2018. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në 
zbatim të vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
889 Deputet i qarkut të Shkodrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 

politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
890 U nda nga jeta më 29 mars 2021. 
891 Sekretar i Sekretariatit për Kërkimin Parlamentar, Bibliotekën dhe Botimet. Sekretar i Komisionit 
për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
892 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 306, datë 
14.05.2019 zëvendësoi deputetin Gent Hysen Strazimiri pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
893 Deputet i PDIU-së në qarkun e Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati me vullnetin e tij më 
30.11.2017. 
894 Bashkëkryetar i Komisionit të Posaçëm për Realizimin e Reformës Zgjedhore. 
895 Deputet i LZHK-së në qarkun e Tiranës i kandiduar nga PD-ja. Dha dorëheqjen nga mandati më 

21.02.2019 në zbatim të vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
896 Deputet i PDIU-së në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 5, datë 15.01.2018 zëvendësoi 
deputetin Aqif Rakipi pas heqjes së mandatit nga KQZ-ja. Ushtroi mandatin për periudhën 
25.01.2018–9.09.2021. 
897 Deputete e qarkut të Dibrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
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45. Edi Tonin PALOKA898 (PD) 
46. Ediola Përparim BRAHA899 (LSI) 
47. Edlira Përparim BODE (PS) 
48. Edlira Adem HYSENI900 (LSI)  
49. Edmond Dhimitraq LEKA (PS) 
50. Edmond Llazar HAXHINASTO901 (LSI) 
51. Edmond Qamil PANARITI902 (LSI) 
52. Edmond Shyqyri SPAHO903 (PD) 
53. Edmond Abaz RRUSHI904 (LSI)  
54. Edmond Bajram STOJKU905 (LSI) 
55. Eduard Ismail HALIMI906 (PD) 
56. Eduard Pajtim SHALSI (PS) 
57. Eglantina Muharrem GJERMENI907 (PS) 
58. Elda Artan HOTI908 (LSI) 
59. Elena Josif XHINA909 (PDIU) 
60. Elisa Aleksandër SPIROPALI910 (PS) 
61. Eljo Kastriot HYSKO911 (PS) 
62. Elona Shpëtim HOXHA (GJEBREA)912 (PS) 
63. Enada Dilo KAPLLANI (KOÇIRAJ)913 (LSI) 

                                                           
898 Deputet i qarkut të Durrësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
899 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Gjirokastrës. Me vendim të KQZ-së nr. 44, 
datë 11.03.2019 zëvendësoi deputetin Vangjel Llambi Tavo pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 13.03.2019–9.09.2021. 
900 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Durrësit. Me vendim të KQZ-së nr. 43, 
datë 11.03.2019 zëvendësoi deputeten Nora Dodë Malaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 13.03.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetare e Nënkomisionit për Zhvillim të Qëndrueshëm. 
901 Deputet i qarkut të Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
902 Deputet i qarkut të Korçës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
903 Deputet i qarkut të Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
904 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 36, datë 
4.03.2019 zëvendësoi deputetin Endrit Vullnetar Braimllari pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 5.03.2019–09.09.2021. 
905 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 343, datë 
15.05.2019 zëvendësoi deputeten Kejdi Fatmir Mehmetaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
906 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Beratit. Dha dorëheqjen nga mandati me vullnetin e tij 
më 12.02.2018.  
907 Kryetare e Nënkomisionit për Barazinë Gjinore dhe Parandalimin e Dhunës ndaj Gruas. 
908 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Lezhës. Me vendim të KQZ-së nr. 42, datë 
11.03.2019 zëvendësoi deputetin Viktor Mark Tusha pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
13.03.2019–9.09.2021. 
909 Deputete e PDIU-së në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 753, datë 6.12.2017 
zëvendësoi deputetin Bujar Shahin Muça pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin për 
periudhën 14.12.2017–9.09.2021. 
910 Zëvendëskryetare e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
911 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 347, datë 15.05.2019 
zëvendësoi deputetin Rakip Bajram Suli pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin për 
periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
912 Sekretare e Komisionit për Politikën e Jashtme.  
913 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Vlorës. Me vendim të KQZ-së nr. 88, datë 
20.03.2019 zëvendësoi deputetin Sezai Feta Rrokaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
21.03.2019–9.09.2021. 
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64. Endri Nuri HASA914 (PD) 
65. Endrid Vullnetar BRAIMLLARI915 (LSI) 
67. Enkelejd Lutfi ALIBEAJ916 (PD) 
68. Enver Mersin ROSHI917 (LSI)  
69. Erion Mirdash BRAÇE (PS) 
70. Ermonela Koço VELIKAJ (FELAJ)918 (PS) 
71. Erion Hysen PICIRI919 (PD) 
72. Ervin Alfred BUSHATI920 (PS) 
73. Ervin Bujar SALIANJI921 (PD) 
74. Ervis Genci MEÇO922 (PD) 
75. Evis Kolë KUSHI923 (PS) 
76. Eugen Dhimo BOJAXHIU924 (LSI) 
77. Fadil Ramo NASUFI (PS)  
78. Fatbardha Merban KADIU925 (PD) 
79. Fatjona Koço DHIMITRI926 (PD) 
80. Fatmir Ali MEDIU927 (PR) 
81. Fatmir Meleq VELAJ928 (PS) 
82. Fatmir Sezai XHAFAJ (PS) 
83. Fidel Bahri YLLI929 (PS) 
84. Flamur Dalif NOKA930 (PD) 

                                                           
914 Deputet i qarkut të Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
915 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
916 Deputet i qarkut të Fierit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit politik 
të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
917 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 34, datë 
4.03.2019 zëvendësoi deputetin Edmond Llazar Haxhinasto pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi 
mandatin për periudhën 5.03.2019–9.09.2021. Kryetar i Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe 
Shëndetësinë. 
918 Kryetare e Komisionit për Sigurinë Kombëtare.  
919 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 181, datë 
18.04.2019 zëvendësoi deputeten Grida Agim Duma (Shqina) pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 8.05.2019–9.09.2021. 
920 Sekretar i Sekretariatit për Marrëdhëniet me Jashtë. Sekretar i Grupit Parlamentar të Partisë 
Socialiste 
921 Deputet i qarkut të Korçës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
922 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Vlorës. Me vendim të KQZ-së nr. 437, datë 16.05.2019 
zëvendësoi deputeten Nadire Fevri Meçorapaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
23.05.2019–09.09.2021. 
923 Zëvendëskryetare e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
924 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Beratit. Me vendim të KQZ-së nr. 180, datë 
18.04.2019 zëvendësoi deputetin Nasip Qani Naço pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
25.04.2019–9.09.2021. 
925 Deputete e qarkut të Durrësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
926 Deputete e Partisë Demokratike në qarkun e Gjirokastrës. Me vendim të KQZ-së nr. 178, datë 
18.04.2019 zëvendësoi deputetin Tritan Masar Shehu pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 25.04.2019–9.09.2021. 
927 Deputet i Partisë Republikane në qarkun e Tiranës i kandiduar nga PD-ja. Dha dorëheqjen nga 
mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike. 
928 Sekretar i Komisionit për Integrimin Europian. 
929 Sekretar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
930 Deputet i qarkut të Kukësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 

politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
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85. Flamur Sejdi GOLEMI931 (PS) 
86. Floida Fadajev KËRPAÇI932 (LSI) 
87. Florenc Fatmir SPAHO933 (PS) 
88. Florion Prokop MIMA934 (PD) 
89. Genc Stefanaq POLLO935 (PD) 
90. Gent Hysen STRAZIMIRI936 (PD) 
91. Gentiana Xhemal CAKRANI937 (PS)  
92. Gledion Tomor REHOVICA938 (LSI) 
93. Gramoz Kaso RUÇI939 (PS) 
94. Grida Agim DUMA (SHQINA)940 (PD) 
95. Gjetan Kolë GJETANI941 (PS) 
96. Halil Nazmi JAKIMI942 (PD) 
97. Halim Maksut KOSOVA943 (PD) 
98. Halit Xhezar VALTERI944 (PD)  
99. Hekuran Bujar HOXHALLI945 (PD) 
100. Ilir Hamit BEQAJ946 (PS) 
101. Ilir Muhamed NDRAXHI (PS) 

                                                           
931 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Gjirokastrës. Në zgjedhjet vendore të 30 qershorit 2019 
kandidoi për Bashkinë e Gjirokastrës dhe më 13.05.2019 dha dorëheqjen nga mandati në zbatim të 
nenit 70, pika 2 të Kushtetutës. 
932 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
933 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 344, datë 15.05.2019 
zëvendësoi deputetin Nuri Ramiz Belba pas dorëheqjes nga mandati. Ushtroi mandatin për periudhën 
16.05.2019–9.09.2021. 
934 Deputet i qarkut të Durrësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
935 Deputet i qarkut të Fierit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit politik 
të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
936 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
937 Deputete e Partisë Socialiste në qarkun e Fierit. Me vendim të KQZ-së nr. 367, datë 25.05.2021 
zëvendësoi deputetin Bashkim Muhamet Fino pas ndarjes së tij nga jeta. Ushtroi mandatin për 
periudhën 27.05.2021–9.09.2021. 
938 Deputet i LSI-së në qarkun e Beratit. Në datën 5.01.2018 iu hoq mandati nga KQZ-ja pas kërkesës 
së Prokurorisë së Përgjithshme në zbatim të ligjit për dekriminalizimin.  
939 Kryetar i Kuvendit.  
940 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
941 Deputet i PS-së në qarkun e Lezhës. Më 7 shtator 2018 u përjashtua nga Grupi Parlamentar i 
Partisë Socialiste dhe doli deputet i pavarur. 
942 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Dibrës. Me vendim të KQZ-së nr. 137, datë 9.04.2019 
zëvendësoi deputeten Dhurata Bajram Çupi (Tyli) pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
11.04.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Komisionit për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 
Mjedisin. 
943 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
944 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 341, datë 
15.05.2019 zëvendësoi deputetin Fatmir Ali Mediu pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
16.05.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Nënkomisionit për Diasporën dhe Migracionin. 
945 Deputet i qarkut të Korçës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
946 Zëvendëskryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. Kryetar i Komisionit për Veprimtaritë 
Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 
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102. Ilir Telha XHAKOLLI947 (PS) 
103. Ilirian Anesti PENDAVINJI (PS) 
104. Indrit Fatmir HOXHA948 (PD) 
105. Ismet Shyqyri BEQIRAJ (PS) 
106. Isuf Zenel ÇELAJ949 (PD) 
107. Izmira Niazi ULQINAKU950 (PD) 
108. Jetmira Rexhep RRABOSHTA951 (PSD) 
109. Jorida Hasan TABAKU952 (PD) 
110. Jurgis Shefqet ÇYRBJA (PS) 
111. Kejdi Fatmir MEHMETAJ953 (LSI) 
112. Klajda Theodhoraq GJOSHA954 (LSI) 
113. Klajdi Selim QAMA955 (LSI) 
114. Klevis Fahri BALLIU956 (PD) 
115. Klodiana Fatmir SPAHIU957 (PS) 
116. Klotilda Fatmir BUSHKA958 (PS) 
117. Koçi Tahir TAHIRI959 (PD) 
118. Korab Qamil LITA960 (PD) 
119. Kostaq Thanas PAPA961 (PD) 
120. Krenar Ramazan RRYÇI962 (PD) 

                                                           
947 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Korçës. Në zgjedhjet vendore të 30 qershorit 2019 
kandidoi për Bashkinë e Pogradecit dhe më 13.05.2019 dha dorëheqjen nga mandati në zbatim të 
nenit 70, pika 2 të Kushtetutës. 
948 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 245, datë 7.05.2019 
zëvendësoi deputeten Jorida Hasan Tabaku pas dorëheqjes. Refuzoi të bënte betimin dhe nuk e 
ushtroi mandatin. 
949 Deputet i qarkut të Kukësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
950 Deputete e qarkut të Shkodrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
951 Deputete e Partisë Socialdemokrate në qarkun e Shkodrës. Me vendim të KQZ-së nr. 369, datë 
27.05.2021 zëvendësoi deputetin Tom Gjekë Doshi pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
27.05.2021–9.09.2021. 
952 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
953 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
954 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të 

vendimit politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
955 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Beratit. Me vendim të KQZ-së nr. 224, datë 
27.04.2019 zëvendësoi deputeten Silva Maksim Caka pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 8.05.2019–9.09.2021. 
956 Deputet i qarkut të Korçës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
957 Zëvendëskryetare e Komisionit për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 
958 Sekretare e Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
959 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 247, datë 7.05.2019 
zëvendësoi deputetin Klevis Fahri Balliu pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 8.05.2019–
9.09.2021. 
960 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 125, datë 4.04.2019 
zëvendësoi deputeten Orjola Hysni Pampuri pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
11.04.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe 
të Drejtat e Njeriut dhe zëvendëskryetar i Nënkomisionit për Qeverisjen Vendore. 
961 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 254, datë 8.05.2019 
zëvendësoi deputetin Sali Ram Berisha pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 16.05.2019–
9.09.2021. 
962 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Durrësit. Me vendim të KQZ-së nr. 253, datë 8.05.2019 
zëvendësoi deputeten Fatbardha Merban Kadiu pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
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121. Kujtim Bajram GJUZI963 (PD) 
122. Lefter Haki KOKA964 (LSI)  
123. Lefter Novruz MALIQI965 (PD) 
124. Ligoraq Jorgji KARAMELO966 (PD) 
125. Lindita Ilir METALIAJ967 (PD) 
126. Lindita Llesh NIKOLLA (PS) 
127. Lorenc Karlet LUKA968 (PD) 
128. Luan Halit HARUSHA (PS) 
129. Luan Mersin RAMA969 (LSI) 
130. Luan Ramadan BAÇI970 (PD) 
131. Luan Xhemal DUZHA (PS) 
132. Luçiano Dhimitër BOÇI971 (PD) 
133. Lulzim Xhelal BASHA972 (PD) 
134. Majlinda Skënder HALILAJ973 (PD) 
135. Milva Vilson EKONOMI (PS) 
136. Mimi Pjetër KODHELI974 (PS)  
137. Mirela Mentor KUMBARO (FURXHI)975 (PS) 
138. Monika Ramazan KRYEMADHI976 (LSI) 
139. Musa Rexhep ULQINI (PS) 
140. Myslim Nazif MURRIZI977 (PD)  
141. Nadire Fevri MEÇORAPAJ978 (PD) 

                                                           
16.05.2019–9.09.2021. 
963 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Durrësit. Me vendim të KQZ-së nr. 246, datë 7.05.2019 
zëvendësoi deputetin Oerd Eqrem Bylykbashi pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
8.05.2019–9.09.2021. 
964 Nuk e dorëzoi mandatin së bashku me deputetët e tjerë të LSI-së. 
965 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Beratit. Me vendim të KQZ-së nr. 41, datë 11.03.2019 
zëvendësoi deputetin Astrit Ferrik Veliaj pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 13.03.2019–
9.09.2021. 
966 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 62, datë 12.03.2019 
zëvendësoi deputetin Ervin Bujar Salianji pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
13.03.2019–9.09.2021. 
967 Deputete e qarkut të Lezhës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
968 Deputet i qarkut të Shkodrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
969 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
970 Deputet i qarkut të Fierit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit politik 
të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
971 Deputet i qarkut të Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
972 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
973 Deputete e Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 45, datë 
11.03.2019 zëvendësoi deputetin Lulzim Xhelal Basha pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 13.03.2019–09.09.2021. 
974 Kryetare e Komisionit për Politikën e Jashtme.  
975 Zëvendëskryetare e Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
976 Deputete e qarkut të Elbasanit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
977 Deputet i qarkut të Fierit. Zëvendëskryetar i Kuvendit. Kryetar i Grupit Parlamentar Demokrat. Nuk 
e dorëzoi mandatin më 21.02.2019 së bashku me deputetët e tjerë të Partisë Demokratike. 
978 Deputete e qarkut të Vlorës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
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142. Nard Lazer NDOKA979 (PDK) 
143. Nasip Qani NAÇO980 (LSI) 
144. Niko Aleks PELESHI (PS) 
145. Nikolin Dedë STAKA981 (PD) 
146. Nimet Aqif MUSAI982 (LSI) 
147. Nora Dodë MALAJ983 (LSI) 
148. Nuri Ramiz BELBA984 (PS) 
149. Oerd Eqrem BYLYKBASHI985 (PD) 
150. Ogerta Dhionis MANASTIRLIU 
151. Olta Anxhelo XHAÇKA (PS) 
152. Orjola Hysni PAMPURI986 (PD) 
153. Pandeli Sotir MAJKO (PS) 
154. Paulin Nikoll STERKAJ (PS) 
155. Petrit Kozma VASILI987 (LSI) 
156. Pjerin Zef NDREU988 (PS) 
157. Përparim Islam SPAHIU989 (LSI) 
158. Rakip Bajram SULI990 (PS) 
159. Ralf Dhimitër GJONI991 (LSI) 
160. Ramazan Asim GJUZI992 (LSI) 
161. Reme Korab LALA (XHOLI) 

                                                           
979 Deputet i PDK-së në qarkun e Shkodrës i kandiduar nga PD-ja. Dha dorëheqjen nga mandati më 
21.02.2019 në zbatim të vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
980 Deputet i qarkut të Beratit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. Më 6 janar 2021 deklaroi largimin nga 
LSI-ja dhe iu bashkua Partisë Socialiste. 
981 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Shkodrës. Me vendim të KQZ-së nr. 187, datë 
23.04.2019 zëvendësoi deputeten Izmira Niazi Ulqinaku pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 25.04.2019–9.09.2021.  
982 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Fierit. Me vendim të KQZ-së nr. 87, datë 
20.03.2019 zëvendësoi deputetin Petrit Kozma Vasili pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për periudhën 
21.03.2019–9.09.2021. Sekretar i Sekretariatit për Statusin e Deputetit. 
983 Deputete e qarkut të Durrësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
984 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Elbasanit. Në zgjedhjet vendore të 30 qershorit 2019 
kandidoi për Bashkinë e Përrenjasit dhe më 13.05.2019 dha dorëheqjen nga mandati në zbatim të 
nenit 70, pika 2 të Kushtetutës. 
985 Deputet i qarkut të Durrësit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
986 Deputete e qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
987 Deputet i qarkut të Fierit. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit politik 
të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
988 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Lezhës. Në zgjedhjet vendore të 30 qershorit 2019 
kandidoi për Bashkinë e Lezhës dhe më 13.05.2019 dha dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 
70, pika 2 të Kushtetutës.  
989 Deputet i qarkut të Dibrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
990 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Në zgjedhjet vendore të 30 qershorit 2019 
kandidoi për Bashkinë e Kamzës dhe më 13.05.2019 dha dorëheqjen nga mandati në zbatim të nenit 
70, pika 2 të Kushtetutës.  
991 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 86, datë 
20.03.2019 zëvendësoi deputeten Klajda Theodhoraq Gjosha pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 21.03.2019–9.09.2021. Zëvendëskryetar i Komisionit për Politikën e Jashtme. 
992 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 730, datë 
30.05.2019 zëvendësoi deputetin Luan Mersin Rama pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 13.06.2019–09.09.2021. Kryetar i Komisionit për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik.  
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162. Robert Thoma BITRI993 (LSI) 
163. Rolant Hamdi XHELILAJ (PS) 
164. Romeo Vilhelm GURAKUQI994 (PD) 
165. Rudina Azem HAJDARI995 (PD) 
166. Rrahman Rexhep RRAJA (PS) 
167. Sadi Mehdi VORPSI (PS)  
168. Sadri Ismail ABAZI (PS) 
169. Saimir Bashkim TAHIRI996 (PS) 
170. Sali Ram BERISHA997 (PD) 
171. Selami Ahmet JENISHEHRI998 (PD) 
172. Senida Fehmi MESI999 (PS) 
173. Silva Maksim CAKA1000 (LSI)  
174. Spartak Ibrahim BRAHO1001 (PS) 
175. Suzana Skënder TOPI1002 (LSI) 
176. Shezai Feta RROKAJ1003 (LSI) 
177. Tatiana Nuredin PIRO (NURÇE) (PS) 
178. Taulant Kasem BALLA1004 (PS) 
179. Tom Gjekë DOSHI1005 (PSD) 
180. Tritan Masar SHEHU1006 (PD) 
181. Ulsi Qerim MANJA1007 (PS) 
182. Valentina Pandi DUKA1008 (PD) 
183. Vangjel Jorgji DULE1009 (PBDNJ) 

                                                           
993 Nuk e dorëzoi mandatin së bashku me deputetët e tjerë të LSI-së  
994 Deputet i qarkut të Shkodrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
995 Deputete e qarkut të Tiranës. Kryetare e Komisionit për Integrimin Europian. Bashkëkryetare e 
Komisionit të Posaçëm për Realizimin e Reformës Zgjedhore.Nuk e dorëzoi mandatin më 21.02.2019 
së bashku me deputetët e tjerë të Partisë Demokratike.  
996 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Më 7.05.2018 dha dorëheqjen nga mandati për 
shkak të hetimeve të nisura nga prokuroria ndaj tij. 
997 Deputet i qarkut të Tiranës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
998 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 305, datë 
14.05.2019 zëvendësoi deputetin Halim Maksut Kosova pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
999 Zëvendëskryetare e Komisionit për Integrimin Europian. Kryetare e Nënkomisionit për Zhvillim të 
Qëndrueshëm. 
1000 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Beratit. Me vendim të KQZ-së nr. 6, datë 
15.01.2018 zëvendësoi deputetin Gledion Rehovica më 25.01.2018. 
1001 Deputet i Partisë Socialiste në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 24, datë 11.05.2018 
zëvendësoi deputetin Saimir Bashkim Tahiri pas dorëheqjes nga mandati për shkak të hetimeve të 
nisura nga prokuroria ndaj tij. Ushtroi mandatin për periudhën 17.05.2018–9.09.2021. 
1002 Deputete e Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Elbasanit. Me vendim të KQZ-së nr. 304, 
datë 14.05.2019 zëvendësoi deputeten Monika Ramazan Kryemadhi pas dorëheqjes. Ushtroi 
mandatin për periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
1003 Deputet i qarkut të Vlorës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
1004 Kryetar i Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
1005 Më 26.04.2021 dha dorëheqjen nga mandati me vullnetin e tij.  
1006 Deputet i qarkut të Gjirokastrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të 
vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
1007 Kryetar i Komisionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 
1008 Deputete e qarkut të Korçës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
1009 Deputet i PBDNJ-së në qarkun e Vlorës i kandiduar nga PD-ja. Dha dorëheqjen nga mandati më 
21.02.2019 në zbatim të vendimit politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
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184. Vangjel Llambi TAVO1010 (LSI) 
185. Vasil Kerstin STERJOVSKI1011 (LSI) 
186. Vasilika Llambi HYSI1012 (PS) 
187. Viktor Mark TUSHA1013 (LSI) 
188. Vilma Viktor BELLO1014 (PS) 
189. Vullnet Ruzhdi SINAJ (PS) 
190. Xhemal Hysen GJUNKSHI1015 (PD) 
191. Xhemal Myslim QEFALIA (PS) 
192. Xhevit Qemal BUSHAJ (PS) 
193. Ylli Vesel SHEHU1016 (LSI) 
194. Zef Gjon SHTJEFNI1017 (PD) 
 
 
 

                                                           
1010 Deputet i qarkut të Gjirokastrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të 
vendimit politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim. 
1011 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Korçës. Me vendim të KQZ-së nr. 342, datë 
15.05.2019 zëvendësoi deputetin Edmond Qamil Panariti pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 16.05.2019–9.09.2021. 
1012 Zëvendëskryetare e Kuvendit. Kryetare e Nënkomisionit për të Drejtat e Njeriut. 
1013 Deputet i qarkut të Lezhës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Lëvizjes Socialiste për Integrim.  
1014 Sekretare e Sekretariatit për Transparencën dhe Teknologjinë e Informacionit. Zëvendëskryetare 
e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste. 
1015 Deputet i qarkut të Dibrës. Dha dorëheqjen nga mandati më 21.02.2019 në zbatim të vendimit 
politik të Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike.  
1016 Deputet i Lëvizjes Socialiste për Integrim në qarkun e Tiranës. Me vendim të KQZ-së nr. 33, datë 
4.03.2019 zëvendësoi deputeten Floida Fadajev Kërpaçi pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 5.03.2019–9.09.2021. 
1017 Deputet i Partisë Demokratike në qarkun e Shkodrës. Me vendim të KQZ-së nr. 186, datë 
23.04.2019 zëvendësoi deputetin Romeo Vilhelm Gurakuqi pas dorëheqjes. Ushtroi mandatin për 
periudhën 25.04.2019–9.09.2021. 
 
 


